
Státní okresní archiv Cheb 

 

 

 

Okresní národní výbor Aš 

(1888) 1945–1960 

Inventář 

 

 

EL NAD č.: 251 

AP č.: 1589 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Bortelová 

Cheb 2016 

 

 



2 
 

Obsah 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 9 

III. Archivní charakteristika archivního fondu      12  

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 20  

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 21 

Seznam pouţitých pramenů a literatury 22 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam pouţitých zkratek 23 

Příloha č. 2: Schéma uspořádání fondu 1945– 4. 8. 1946 – 1. manipulace 25 

Příloha č. 3: Schéma uspořádání fondu 5. 8. 1946–1947 – 2. manipulace 28 

Příloha č. 4: Seznam obcí správního okresu Aš k prosinci 1945 34 

Příloha č. 5: Seznam předsedů ONV 35 

Příloha č. 6: Popis členění inventárního seznamu 36 

Inventární seznam 40 

 

  



3 
 

I. Vývoj původce archiválií 

 

Původci archiválií zařazených do archivního fondu jsou Okresní správní 

komise Aš, která působila od počátku května 1945 do 13. července 1946 a Okresní 

národní výbor Aš, který spravoval okres od 14. července 1946 do 30. května 1960. 

 Okresní správní komise a později Okresní národní výbor Aš byl umístěn v 

dvoupatrové budově, která se nacházela na Stalinově ulici (nyní Studentská ulice čp. 

1612/13). V přízemí úřadoval ONV Aš a ve zbývajících podlaţích sídlil Okresní soud 

Aš. 

Podle ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18/1944 Úředního věstníku 

československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáţdění, 

(příloha vyhlášky ministra vnitra č. 43/1945 Sb., o platnosti ústavního dekretu 

prezidenta republiky ze dne 4. prosince 1944, č. 18 Úředního věstníku 

československého, o národních výborech a prozatímním Národním shromáţdění) 

vydala vláda republiky Československé vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a 

pravomoci národních výborů. V těchto nařízeních byly zakotveny základní práva a 

povinnosti národních výborů. Národní výbory byly definovány jako zastupitelské 

orgány a orgány veřejné správy, které spravovaly v obvodu své působnosti všechny 

veřejné záleţitosti nespravované jiným veřejným orgánem. Okresní národní výbory 

tak převzaly působnost okresních zastupitelstev a okresních politických správ. 

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny 

národní výbory. Vládní nařízení č. 4/1945 Sb. stanovilo pro správu obcí a okresů 

s většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenovat vládní komisaře, popřípadě 

místní a okresní správní komise. Tyto působily jen přechodně, byly zřizovány pro 

dočasnou správu obcí a byly postupně všude nahrazovány národními výbory. 

Dokumenty o ustavení OSK Aš se sice nedochovaly, v zápisu z druhé schůze 

OSK Aš (ze dne 20. června 1945) byl ale podán návrh na odměny členům OSK se 

zpětnou platností od 1. května 1945 (viz inv. č. 1). Je tedy zřejmé, ţe OSK vznikla 

hned v prvních květnových dnech po osvobození. Přednostou úřadu byl Štěpán 

Hornát, komisař politické správy. OSK měla celkem 12 referátů - vedení úřadu, 

matriční, finanční, kultury a školství, ţivnostenský, zásobovací, bezpečnostní, 

zemědělský, technické záleţitosti, odsun Němců a zdravotní a veterinární úřad. Úřad 

měl 34 stálých zaměstnanců a 5 dočasných. Ke změně v OSK došlo dne 30. května 

1945, kdy se předsedou stal Zdeněk Večes a členy Vratislav Netrval, Václav Andrle, 



4 
 

František Švehla, Karel Wolf, Kurt Kraus, Bohumil Zlámal, Jan Štěpánek a František 

Knotek. Dne 10. září 1945 došlo k další reorganizaci OSK. Funkce byli zproštěni k 10. 

září 1945 předseda Zdeněk Večes a členové František Švehla, Karel Wolf, Bohumil 

Zlámal, František Knotek. Novým předsedou byl jmenován Vratislav Netrval, prvním 

místopředsedou Rudolf Gottlieb, druhým místopředsedou Zdeněk Vrbický, členy 

Václav Andrle, Ludvík Faterdla, Josef Šrámek, Jan Štěpánek, Oldřich Štětka, Jaroslav 

Pechman, Jan Poláček. Předseda OSK setrval ve své funkci do 6. prosince 1945, kdy 

ze své funkce odstoupil a byl vystřídán Václavem Kůtou.  

Protoţe projednávání všech záleţitostí nebylo operativní, jednalo se na schůzi 

dne 6. prosince 1945 o vytvoření prezidia (rady), které bude nadále v důleţitých 

otázkách povoláváno předsedou OSK k poradám. Členy prezidia byli ustaveni Dr. 

Zdeněk Vrbický za stranu národních socialistů, Josef Šrámek za stranu sociálních 

demokratů a Josef Šindelář za stranu lidovou. 

Po ustavení OSK bylo třeba vyřešit řadu problémů. Město Aš bylo plné 

uprchlíků, bylo třeba postarat se o bezpečnost osob a majetku, zajistit zásobování a 

dopravu, ustavit národní správce, zajistit zdravotní péči, provést evidenci bytů a jejich 

obyvatel. 

Důleţitým úkolem byl i dohled nad reorganizací správy jednotlivých obcí. 

V obcích byly ustavovány místní správní komise, většinou však byly řízeny vládními 

komisaři kvůli nedostatku českých obyvatel. 

Do působnosti OSK Aš k prosinci 1945 dle Zprávy Státního statistického úřadu 

patřilo celkem 22 obcí (viz příloha č. 4). Správní okres Aš měl 46 931 obyvatel a 

rozlohu 14 183 ha. Okres Aš byl zároveň soudním okresem v zemi České, sídlem 

okresu bylo město Aš. 

Jiţ v lednu 1946 začal být organizován dobrovolný odsun Němců – antifašistů 

a byla ustavena komise pro odsun Němců. V Aši bylo zřízeno několik internačních 

táborů, kde byli Němci určení k odsunu soustřeďováni. Celkem bylo v době od 1. 

března 1946 do 19. listopadu 1946 vypraveno 25 transportů, do sovětské zóny 5 010 

osob a do americké zóny 23 250 osob. Celkem tedy bylo z okresu Aš odsunuto 28 260 

německých obyvatel.  

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., o obnovení národních výborů na 

podkladě voleb do Ústavodárného Národního shromáţdění, byly národní výbory všech 

stupňů obnoveny podle výsledků voleb konaných 26. května 1946. 



5 
 

Dne 18. ledna 1946 vydalo ministerstvo vnitra pro okresní národní výbory 

nový organizační řád (Prozatímní organizační řád zemských a okresních národních 

výborů č. 299/1946 Ú. l.). Na základě tohoto řádu byl výkon působnosti ONV 

rozdělen mezi plenární zasedání a jeho sloţky, kterými byla rada, předsednictvo, 

předseda, členové rady jako referenti a odborné komise. Plénum mělo rozhodovat 

pouze o zásadních věcech organizace  ONV a o hospodářských záleţitostech okresu. 

Rada, volená z pléna, rozhodovala o všech záleţitostech, pokud nebyly vyhrazeny 

předsedovi nebo plénu. Členové rady se zároveň stávali vedoucími jednotlivých 

referátů úřadu. Předseda a jeho náměstkové (předsednictvo) kontrolovalo chod vnitřní 

sluţby, rozhodovalo o personálních záleţitostech zaměstnanců a vykonávalo dohled 

na podřízené národní výbory. Plénum volilo komise jako poradní orgány rady. 

Dne 14. července 1946 se konala ustavující schůze nově vytvořeného ONV Aš, 

jeho členy bylo 13 komunistů, 1 zástupce strany lidové, 3 sociální demokraté a 6 

národních socialistů. Předsedou ONV byl ustaven Václav Kůta (Komunistická strana 

Československa), prvním náměstkem Ferdinand Kolbaba (Československá strana 

národně socialistická), druhým náměstkem Rudolf Gottlieb (Československá strana 

sociálně demokratická), třetím náměstkem Jiří Horák (Komunistická strana 

Československa). Členy rady ONV byli jmenováni Josef Březák, Jaroslav Pechman, 

Josef Šilhánek (všichni Komunistická strana Československa) a Oldřich Štětka 

(Československá strana národně socialistická). Předmětem jednání druhé schůze ONV 

Aš dne 20. července 1946 bylo ustavení a volba komisí. Na základě dohody všech 

stran byly ustaveny tyto komise – finanční, kulturní, zemědělská, bezpečnostní, 

zásobovací, průmyslová, sociálně zdravotní, dopravní, osidlovací, bytová, myslivecká, 

vyšetřovací, trestní a nalézací, konfiskační, samosprávná, plánovací (ta byla přičleněna 

ke komisi dopravní), komise pro přiznání státního občanství německým příslušníkům, 

protipoţární (přičleněna ke komisi bezpečnostní) a komise odsuvná. Komise byly 

šestičlenné, jen finanční měla 7 členů, vyšetřovací 4, komise pro přiznání státního 

občanství občanům německé národnosti 5, odsuvná 12. Na základě vyhlášky 

Ministerstva vnitra č. B-2511-10/11-47-II/2 ze dne 12. listopadu 1947 byla ustavena 

mimořádná vyţivovací komise. 

Po únorových událostech v roce 1948 došlo v národních výborech 

k personálním čistkám, které byly řízeny akčními výbory Národní fronty. 

Na slavnostní schůzi pléna okresního národního výboru dne 14. dubna 1948 

byli na návrh Okresního akčního výboru Aš jmenováni: předseda ONV Antonín Spirit, 



6 
 

první náměstek Ladislav Holý, druhý náměstek Rudolf Gottlieb, třetí náměstek Jiří 

Horák; za členy rady Josef Kolman, Václav Andrle, František Vavák, Emil 

Hrachovec. Zároveň byli odvoláni a nahrazeni i členové pléna a komisí. Hned v lednu 

1949 předsedu ONV Antonína Spirita nahradil Jaroslav Spousta. 

Po prověrce činnosti rady ONV došlo dne 8. listopadu 1949 na návrh okresního 

akčního výboru k dalším změnám ve sloţení rady a pléna ONV. Na schůzi pléna dne 

6. prosince byl zvolen novým předsedou ONV Aš Josef Foukal. 

Zákonem č. 280/1948 Sb. byly s účinností od 1. ledna 1949 zrušeny zemské 

národní výbory a novými územněsprávními celky se stalo 19 krajů. Vládním 

nařízením č. 3/1949 byla provedena rozsáhlá územní reorganizace. Okres Aš zůstal i 

nadále okresem, příslušel do kraje Karlovarského a jiné změny se jej nedotkly. 

Ke změně došlo i v organizaci okresních národních výborů. Podle zákona č. 

280/1948 Sb. měla být soustava národních výborů nadále organizována podle 

jednotných zásad. Okresní národní výbory byly podřízeny nově vytvořeným krajským 

národním výborům. Vnitřní organizace ONV pak byla upravena vládním nařízením č. 

139/1949 Sb. ze dne 7. června 1949 o organizaci lidové správy v okresech. Plenární 

zasedání mělo nadále pouze určovat politiku ONV, schvalovat dlouhodobé plány, řídit 

a kontrolovat finance a hospodaření ONV, volit předsedu, jeho náměstky, referenty, 

zřizovat a rušit komise a zřizovat a rušit komunální podniky. Vlastním výkonem 

správy byla pověřena rada. Členy rady byl předseda, jeho náměstkové a referenti. 

Také byla zavedena funkce tajemníka, který byl ustavován radou. Kromě těchto změn 

byla zavedena zásada dvojí podřízenosti, ONV byly podřízeny KNV a vládě a 

v jednotlivých oborech své působnosti i věcně příslušnému referentu KNV a věcně 

příslušnému ústřednímu úřadu. 

V roce 1949 byla zrušena Okresní péče o mládeţ (dosud působila v sídlech 

okresních soudů jako komise ONV) a její agenda přešla přímo pod referát práce ONV 

(vládní nařízení č. 29/1949 Sb.). Od 7. června převzaly okresní národní výbory agendu 

okresních školních výborů, které byly zrušeny zákonem č. 139/1949 Sb. 

K dalšímu rozšiřování působnosti okresních národních výborů docházelo od 

roku 1949 postupným rušením samostatných úřadů. V roce 1949 připadla okresním 

národním výborům agenda zrušených okresních školních výborů. Od 1. března 

přebraly finanční referáty ONV kompetence berních správ a berních úřadů, zrušených 

zákonem č. 281/1948 Sb. a vládním nařízením č. 36/1949 Sb. Od 1. dubna 1949 

spravovaly ONV záleţitosti úřadů ochrany práce a katastrálních měřičských úřadů 



7 
 

(zákon č. 87/1949 Sb.). Na základě vládního nařízení č. 101/1949 Sb. ukončily svou 

činnost okresní osvětové rady a také jejich působnost přešla na okresní národní 

výbory. Na ONV přešla i agenda matriční (zákon č. 268/1949 Sb.). 

Zákonem č. 98/1950 Sb. byl zrušen Národní pozemkový fond se svými 

pobočkami a jeho působnost přešla na krajské a okresní národní výbory. Na ONV od 

1. ledna 1951 přešly tyto povinnosti: obstarávání knihovního pořádku na přidělené 

půdě, udělování souhlasu ke zcizení a propachtování s přidělenou půdou, provádění 

vyúčtování s odcházejícími přídělci a dozor nad hospodařením na přiděleném majetku. 

Vyhláškou ministerstva financí č. 224/1950 Ú. l. byla na okresní národní 

výbory přenesena část působnosti Fondu národní obnovy. ONV prováděly prodej 

movitých hmotných věcí konfiskovaných podle dekretu č. 108/1945 Sb. Podle 

vyhlášky ministerstva financí č. 155/1951 Ú. l. se tato působnost rozšířila o udělování 

souhlasu ke zcizení, zatíţení nebo pronajmutí přiděleného nemovitého konfiskovaného 

majetku. 

Okresní národní výbory dále převzaly agendu okresních vyţivovacích komisí 

(zrušených zákonem č. 85/1949 Sb.) a oblastních komisí pro technicko-hospodářské 

úpravy pozemků (zrušených vládním nařízením č. 211/1949 Sb.). 

Ústavním zákonem č. 81/1953 Sb. přešlo všeobecné řízení národních výborů 

z ministerstva vnitra na vládu. Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/1954 

Sb., o národních výborech a v květnu téhoţ roku zákon č. 13/1954 Sb., o organizaci 

výkonných orgánů národních výborů. Výraznou změnou ve vnitřní organizaci bylo 

zrušení referentského systému. Místo referátů byly zřízeny odbory, v jejichţ čele jiţ 

nestál člen rady, ale úředník. Okresní národní výbory povinně zřizovaly odbory 

zemědělský, pro místní hospodářství, finanční, pro školství a kulturu, pro obchod, pro 

vnitřní věci, pracovních sil, pro výstavbu, průmyslový, zdravotnický a sociálního 

zabezpečení. 

Dne 16. května 1954 proběhly volby na základě zákona č. 14/1954 Sb., které 

byly vůbec první od vzniku národních výborů. Dosavadního předsedu ONV Aš 

Antonína Sýkoru nahradil Josef Kelnhofer. Zápis z tohoto ustavujícího zasedání se 

nedochoval. 

K další změně ve vnitřní organizaci Okresního národního výboru Aš došlo na 

základě vládního nařízení č. 7/1957 Sb. Po volbách konaných 19. května 1957 byla 

svolána ustavující schůze ONV Aš na 27. května 1957. Předsedou ONV byl zvolen 

Jan Nový, prvním náměstkem Jan Janouch, druhým náměstkem Dr. Jaroslav Pechman, 



8 
 

tajemníkem ONV Bohumil Nidl. Plénum sestávalo z 35 členů, členy rady byli zvoleni: 

Pravoslav Lopauer, Dr. Antonín Erhart, Emanuel Edl, Jan Viskup, Daniela Kadrnová, 

Miroslav Svoboda, Robert Künzel. Zároveň byly schváleny tyto stálé komise – 

finanční a rozpočtová, pro zemědělství a výkup, pro průmysl a dopravu, pro 

zásobování, pro místní hospodářství a výstavbu, pro zdravotnictví, pro školství a 

kulturu, plánovací. Zároveň byly podle návrhu rady ONV schváleny tyto odbory: 

zemědělství a lesní hospodářství (Ing. Pálka), pro místní hospodářství (Pěnkava), pro 

průmysl a dopravu (Kopecký), pro obchod (Hadač), finanční (JUDr. Raška), pro 

školství a kulturu (Dolíhal), zdravotnický (MUDr. Abisch), sociální zabezpečení 

(Sobor), pro výkup zemědělských výrobků (Janoušek), pro vnitřní věci (Novotný), 

pracovních sil (Houdek), pro výstavbu (Ing. Bubník), všeobecný (Sopr). 

V důsledku změn v organizaci a uspořádání odborů rady ONV v rámci 

decentralizace a reorganizace ve výkonu státní správy, došlo dne 26. června 1958 ke 

zrušení odborů pro obchod, pro místní hospodářství, průmysl a dopravu, odbor 

výkupu, důchodového zabezpečení, pracovních sil, zdravotnictví. Byly vytvořeny 

odbory: pro místní hospodářství, dopravu a obchod, odbor péče o pracující, kontrolní 

odbor. Z dosavadních odborů byly ponechány: odbor pro zemědělství a lesní 

hospodářství, pro školství a kulturu, finanční, organizační, pro výstavbu. 

Dne 9. dubna 1960 byl přijat zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 

Z dosavadních 19 krajů vzniklo 10 a z 306 okresů 108. Mezi zrušenými okresy byl i 

okres Aš, jehoţ správní území bylo začleněno do okresu Cheb.  

Dne 12. dubna 1960 byla ustavena na základě usnesení vlády č. 269 ze dne 30. března  

1960 likvidační komise, v jejímţ čele stál vedoucí finančního odboru ONV Aš Dr. Jiří  

Raška. Předsedou likvidační komise byl jmenován Zdeněk Sobota, vedoucí odboru pro  

vnitřní věci. Agendou spojenou se zřízením nového Okresního archivu v Chebu po  

územních změnách byl pověřen Jaroslav Slavík.  

Poslední zasedání pléna ONV se konalo 30. května 1960 a ONV Aš tak ukončil 

svoji činnost. 

  

 

 

 

 



9 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

Pro ukládání spisů měl Okresní národní výbor Aš vyhrazenu ústřední spisovnu a 

příruční spisovny u jednotlivých referátů. O stavu ústřední spisovny, případně o skartacích u 

původce, nebyly nalezeny ve spisu k fondu ţádné záznamy. 

Původní spisové plány ani ţádné instrukce o způsobu vedení a ukládání písemností ve 

spisovně se nedochovaly. Během existence původce se vystřídalo celkem sedm 

manipulačních období s odlišnými spisovými plány. OSK a později ONV Aš uţíval centrální 

podací protokol. V období let 1951–1953 bylo uţíváno systému kontrolních záznamů, které 

byly vedeny dle referátů. 

Téměř všechny dokumenty ONV Aš jsou označeny podacími razítky, čísly jednacími 

a spisovými znaky dle manipulací. Zčásti byly spisovými znaky označeny nikoli spisy, ale 

ukládací obaly – desky, pořadače. 

Dle záznamů v přírůstkové knize došlo k prvnímu předání archiválií ONV Aš dne 18. 

srpna 1959 – č. přír. 35 Státním archivem Kadaň (č. j. Sar 248/59 ze dne 14. 8. 1959), kdy 

byly předány do archivu 2 kartony dokumentů z roku 1946 – seznamy Němců v transportech, 

finanční a měnové oběţníky, ţádosti o přidělení konfiskátů. 

K rozsáhlému předání archiválií ONV Aš do archivu došlo při rušení ONV Aš. 

Uspořádání, vyskartování a předání archiválií do archivu a novému ONV Cheb mělo být 

provedeno podle pokynů ONV Aš ze dne 3. ledna 1960. Spisy měly být vytříděny, označeny 

spisovými znaky a lhůtami a ve spolupráci s archivními pracovníky pak vyskartovány spisy 

s prošlou skartační lhůtou. Spisy došlé po 1. lednu 1960 se měly vyřizovat urychleně a 

v průběhu měsíce února a března měly být všechny spisy, které nebudou archivními 

pracovníky skartovány, předány do archivu, případně na ONV Cheb. Celá akce ovšem utrpěla 

spěchem, písemnosti u jednotlivých odborů nebyly řádně roztříděny a označeny. Protokoly o 

předání spisového materiálu dochované ve spisu k fondu jsou vyhotoveny podle jednotlivých 

odborů. Pod pořadovými čísly na protokolech jsou uvedeny pouze spisové znaky, časový 

rozsah a počet balíků. Chybí věcné roztřídění archiválií, takţe není zřejmé, jaké archiválie 

byly do archivu předány, a rovněţ není uvedeno mnoţství předaných archiválií v běţných 

metrech. O závadách při přebírání archiválií do archivu svědčí i dopis Krajské správy MV 

Plzeň adresovaný odboru pro vnitřní věci rady KNV Karlovy Vary (inv. č. 1127). V něm se 

uvádí, ţe podle protokolů, které jim zaslal Okresní archiv v Chebu, je zřejmé, ţe písemnosti 

ONV Aš (a to aţ do konce roku 1959) byly převzaty archivem bez veškerého skartačního 

řízení, tedy naprosto proti skartačním směrnicím. Další závadou bylo to, ţe písemnosti 



10 
 

rušeného ONV Aš byly předány do archivu vcelku a tam mělo být provedeno jejich roztřídění 

a rozdělení.  

K prvnímu předání archiválií rušeného ONV Aš došlo dne 18. března 1960 – č. přír.  

74, kdy bylo předáno 546 balíků z let 1945–1959 (z odboru pracovních sil 57 balíků z let 

1954–1959, z odboru zemědělského 44 balíků z let 1953–1958, z odboru pro vnitřní věci 96 

balíků z let 1945–1959, z odboru školství a kultury 40 balíků z let 1945–1959, z odboru 

organizačního 118 balíků z let 1945–1959, z odboru pracovních sil, zdravotnictví a sociálního 

zabezpečení 129 balíků z let 1953–1959, z kontrolního odboru 6 balíků z let 1951–1959, 

z odboru pro místní hospodářství 56 balíků z let 1947–1959). 

Dne 20. dubna 1960 – č. přír. 81 bylo předáno 246 balíků z let 1945–1960 (odborem 

pro vnitřní věci 99 balíků z let 1945–1959, odborem pracovních sil, zdravotnictví a sociálního 

zabezpečení 98 balíků z let 1946–1954, odborem školství a kultury 17 balíků z let 1952–1960, 

odborem pro místní hospodářství, dopravu a obchod 17 balíků z let 1950–1959, odborem 

zemědělství 15 balíků z let 1950–1959). 

Dne 24. května 1960 – č. přír. 95 bylo předáno finančním odborem celkem 253 balíků 

dokumentů z let 1945–1959. 

Dne 10. června 1960 – č. přír. 100 bylo předáno odborem školství a kultury 15 balíků 

dokumentů z let 1949–1959 a pod číslem přírůstku 101 téhoţ dne je zaevidováno převzetí 

dalších 18 balíků z let 1947–1959. Tyto archiválie se týkaly péče o mládeţ. 

Dne 10. června 1960 – č. přír. 102 bylo odborem finančním – oddělení státních příjmů 

předáno 230 balíků z let 1945–1959. 

Dne 27. června 1960 – č. přír. 112 bylo předáno celkem 413 balíků z let (1870) 1945–

1960. (z odboru pro vnitřní věci 197 balíků z let (1870) 1945–1949, z odboru místní 

hospodářství, obchod a doprava 31 balíků z let 1947–1959, z odboru zemědělského 161 

balíků z let 1950–1960, z odboru organizačního 13 balíků z let 1956–1960, okresní plánovací 

komisí bylo předáno 11 balíků z let 1951–1956). 

Dne 29. června 1960 – č. přír. 113 bylo předáno 150 balíků z let (1939) 1945–1950, 

z toho odborem pro vnitřní věci 45 balíků z let 1945–1959, odborem pracovních sil a 

sociálního zabezpečení 105 balíků z let (1939) 1945–1959. 

Dne 7. července 1960 – č. přír. 115 bylo předáno finančním odborem 70 balíků spisů 

z let 1948–1960. 

Celkem tedy bylo v době od 18. března do 7. července 1960 předáno do Okresního 

archivu Cheb 1986 balíků dokumentů z let (1870) 1945–1960. Celkový rozsah v běţných 



11 
 

metrech těchto předaných dokumentů není uveden ani v přírůstkové knize, ani na protokolech 

o předání dokumentů.  

K dalšímu předání archiválií došlo dne 4. srpna 1960 – č. přír. 126, kdy bylo předáno 

ze Státního archivu Kadaň (č. j. 307/60) 7 svazků spisů, 1 kniha a 4 pořadače písemností OSK 

a ONV z roku 1946 (metráţ není v přírůstkové knize ani na předávacím protokolu uvedena).  

K poslednímu předání archiválií došlo dne 27. května 2016, kdy bylo ze Státního 

oblastního archivu Cheb předáno celkem 7 kartonů archiválií o rozsahu 0,77 bm z let 1948–

1949 (č. j. SOAP/001-1298/2016. Tyto archiválie byly zaevidovány do přírůstkové knihy dne 

4. 11. 2016 pod číslo přírůstku 49/2016. 

Nepodařilo se zjistit, zda došlo ke ztrátám, zničení nebo poškození dokumentů před 

převzetím do archivu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Časový rozsah archivního fondu Okresní národní výbor Aš se změnil z původních 

1945–1960 na (1888) 1945–1960. Spodní hranice časového rozmezí se posunula před dobu 

zahájení činnosti původce. Je to dáno tím, ţe ve fondu se nacházejí četná nepravá priora 

zejména v agendě matriční (inv. č. 409, 410, 551, 575, 650, 993) – u ţádostí o vydání 

osvědčení o čsl. státním občanství jsou přiloţeny domovské listy, rodné a oddací listy 

ţadatelů; v agendě ţivnostenské (inv. č. 429, 608, 611) výuční a tovaryšské listy ţadatelů o 

vydání osvědčení ţivnostenské způsobilosti; v osobních spisech vedoucích pracovníků ONV 

(inv. č. 1129) osobní doklady z bývalé působnosti; v malé míře také v agendě sociální péče 

(inv. č. 845) osobní listy dětí v pěstounské péči.  

Pod číslem přírůstku 112 ze dne 27. června 1960 bylo předáno do archivu odborem 

pro vnitřní věci ONV Aš 89 kusů duplikátů matrik z let 1870–1949. Tyto duplikáty byly 

později předány Státnímu oblastnímu archivu v Plzni, kde jsou uloţeny v archivním fondu 

Sbírka matrik západních Čech (EL NAD 10014). 

V inv. č. 396 (personální obsazení OSK) a inv. č. 1130 (album fotografií) se nachází 

dokumenty, které nejsou datovány, proto byl časový rozsah určen rozborem obsahu a 

formálních stránek.  

Stav fondu je mezerovitý, přesto pokrývá celou dobu působnosti původce. 

Jelikoţ při rušení ONV Aš byly dokumenty předány do archivu bez předchozí 

skartace, bylo nutné tuto skartaci provést aţ přímo v archivu. O tom svědčí dva zápisy 

uloţené ve spisu k fondu. První, rukou psaný dokument (bez datace a označení pracovníka, 

který tuto skartaci provedl), je nazvaný „Skart ONV Aš“ a potvrzuje skartaci 99 kusů balíků 

z let 1945–1957 o hmotnosti 500 kg. Jednalo se o tyto dokumenty – provoz STS, vyuţití 

traktorů, smlouvy, hmotné zásobování, výkonné normy, zootechnická sluţba, tělesná a branná 

výchova ţáků, nadnormativní zásoby, sběr surovin, domácí poráţky, potravinové lístky, 

odběrné listy a poukazy, faktury, různé potvrzenky. 

Dle druhého záznamu uloţeného ve spisu k fondu datovaného dne 5. července 1961 a 

nazvaného „Návrh na vyřazení písemností ONV Mariánské Lázně a ONV Aš, vnitřní 

skartace“ bylo vyřazeno celkem 120 balíků dokumentů z let 1945–1957. Kolik z tohoto 

mnoţství připadlo na ONV Aš není zřejmé. Obě tyto skartace dokumentů nejspíše provedl 

vedoucí archivář Jaroslav Slavík, který byl pověřen přebíráním dokumentů rušeného ONV a 

všechny předávací protokoly jím byly potvrzovány. Kolik bylo vyskartováno běţných metrů 

materiálu nelze zjistit. 



13 
 

K další velké skartaci dokumentů ONV Aš došlo při zpracování fondu v roce 1979, 

kdy na EL NAD a v archivní pomůcce č. 452 je uvedeno vyřazení 88 bm dokumentů bez 

trvalé archivní hodnoty. Ve spisu k fondu nebyl nalezen protokol o tomto vyřazení. Dle 

záznamu v archivní pomůcce se jednalo např. o drobné přestupky a pokuty, hlášení zábav, 

prodlouţení policejní hodiny, týdenní a měsíční výkazy ţactva, ţákovské soutěţe a výlety, 

stravování, školní docházku, pojištění ţáků, měsíční výkazy o zemědělské výrobě, ţádosti o 

vydání ţivnostenského listu, ţádosti o byty, domácí poráţky, hmotné zásobování, faktury, 

pomocné záznamy k rozpočtům, výpisy z banky, potvrzenky, dávky z nápojů, přepravu osob, 

národní pojištění, šetření o poměrech rodičů, vyţivovací příspěvky, pracovní smlouvy, nábor 

na špičkové práce, stavební poplatky, opatřování stavebních hmot. 

Při revizi fondů v roce 1993 byly v archivu nalezeny dokumenty ONV Aš (2 balíky 

z let 1945–1960 o rozsahu 0,26 bm) bez záznamu o převzetí. Byly proto dne 11. října 1993 

dodatečně zaevidovány do přírůstkové knihy pod číslem přírůstku 1202. 

Dne 22. března 2001 při provádění Generální inventury fondů byla z archivního fondu 

Stavomat - Okresní stavební podnik Cheb (EL NAD 277) přeřazena do fondu ONV Aš 1 

hlavní kniha z let 1948–1960 o rozsahu 0,02 bm (předávací protokol ze dne 21. března 2001, 

č. j. 308/2001). 

Z archivní sbírky Sbírka fotografických alb (EL NAD 562) bylo do fondu přeřazeno 

vnitřní změnou 1 album fotografií z roku [1948] o rozsahu 0,02 bm – Úřední záznam č. 

76/2011, č. j. SOAP/020-0429/2011. 

V roce 1978 došlo ke zpracování části fondu pracovníkem Okresního archivu Cheb 

Václavem Staňkem, a to formou katalogu zápisů z plenárních schůzí a ze zasedání OSK a 

ONV Aš v letech 1945–1959. V roce 1979 byla tato pomůcka zrušena a bylo přistoupeno 

k inventarizaci celého fondu ONV Aš Františkem Kubů a Danou Václavů. Při generální 

inventuře fondů v roce 2012 byla zrušena i tato archivní pomůcka a v lednu 2014 bylo 

zahájeno nové zpracování archivního fondu ONV Aš. 

Při zpracování archivního fondu Okresní národní výbor Aš byl zohledněn Metodický 

pokyn ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek – č. j. 

SOAP/006-0767/2010, Dodatek k metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

a tvorbu archivních pomůcek č. j. SOAP/006-1300/2014, Informace k Dodatku k 

Metodickému pokynu ředitele SOA v Plzni pro pracování archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek č. j. SOAP/006-1300/2014, vydaná pod č. j. SOAP/006-0813/2015 a Základní 

pravidla pro zpracování archiválií kolektivu pracovníků pod vedením Michala Wannera. 



14 
 

Při zpracování fondu byly zápisy ze schůzí OSK, pléna, rady a komisí ONV 

předřazeny do oddělení Orgány národního výboru a v nich rozděleny do sérií podle 

jednotlivých orgánů a v jejich rámci byly seřazeny chronologicky; zápisy ze schůzí komisí 

byly rozděleny abecedně a chronologicky. Další materiál fondu byl zařazen do oddělení Úřad 

národního výboru, v němţ byl rozdělen na knihy, spisový materiál a ostatní materiál. Knihy 

byly členěny na knihy evidenční a účetní a byly dále rozděleny sériově a v rámci sérií 

chronologicky. Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. 

V registraturních pomůckách byly předřazeny prezidiální protokoly a totéţ bylo provedeno i 

ve spisech, kdy písemnosti prezidiální, tajné a důvěrné byly předřazeny před 1. manipulaci. 

Do ostatního materiálu bylo zařazeno album fotografií. 

Manipulace a uspořádání spisů bylo provedeno tak, aby jejich seřazení respektovalo 

příslušné spisové plány platné pro ukládání dokumentů u národních výborů. Spisy byly 

rozděleny do sedmi manipulací. 

1. manipulace 1945 – 4. 8. 1946 

Pro období spisů 1945 do 4. 8. 1946 (doba působení OSK) měl úřad vytvořen vlastní spisový 

plán, který se ovšem nedochoval. Spisy byly označeny pouze římskými číslicemi I – XII 

(podle referátů). Toto označení souhlasí s označením spisů v podacích protokolech. Tento 

spisový plán se podařilo rekonstruovat a spisy byly podle něj uspořádány – viz příloha č. 2. 

2. manipulace 5. 8. 1946 – 1947 

Dne 14. 7. 1946 byl ustanoven Okresní národní výbor Aš a ten začal od 5. 8. 1946 uţívat 

nový vlastní spisový plán. Toto přesné vymezení začátku pouţívání nového spisového plánu 

potvrzuje podací protokol OSK a ONV z roku 1946 - inv. č. 208. Do 4. 8. 1946 a čísla 

jednacího 27 125 jsou písemnosti označovány dle spisového plánu 1. manipulace a od 5. 8. 

1946 od čísla jednacího 27 126 začíná značení spisů dle 2. manipulace. Ani tento spisový plán 

se nedochoval, rovněţ se jej podařilo zrekonstruovat a je uveden v příloze č. 3.  

Spisy v tomto období byly děleny do deseti skupin. Osm skupin bylo rozděleno dle referátů, 

skupina IX byla určena pro komisi pro odsun Němců a skupina X komisi konfiskační. Spisy 

byly rozděleny na díly označované arabskými číslicemi a oddíly označované malými 

písmeny. 

3. manipulace 1948 

Spisy z roku 1948 byly uspořádány podle spisového plánu, který byl zaveden pro okresní 

úřady v roce 1935. Spisy jsou rozděleny do jedenácti skupin označených římskými číslicemi, 

které se dále dělily na díly, označované arabskými číslicemi a oddíly označované malými 

písmeny. 



15 
 

4. manipulace 1949–1950 

Spisy z let 1949–1950 byly uspořádány podle tzv. Prozatímního spisového plánu pro vnitřní 

správu (oběţník MV z 10. 12. 1948, zn. K-662-6/11-1948-I/4), který byl zaveden od 1. 1. 

1949 pro krajské národní výbory a okresní národní výbory. Spisy byly rozděleny do osmi 

skupin označených arabskými číslicemi. Hlavní skupiny se dále dělily na oddíly a hesla. Pod 

nulou se uváděly věci všeobecného a normativního rázu, pod desítkou v kaţdé skupině bylo 

„Různé“. 

5. manipulace 1951–1954 

Spisy z let 1951–1954 byly uspořádány podle spisového plánu pro veřejnou správu (oběţník 

MV z 28. 11. 1950, zn. 185/14-8/7-1950-I/6), který byl zaveden od 1. 1. 1951. Tento spisový 

plán je zaloţený opět na desetinném třídění. Rozdělil agendu do deseti tříd. Kaţdá z těchto 

tříd se dělila na deset dalších oddílů a ty pak kaţdý na dalších deset hesel, oddělených 

desetinnou tečkou. 

6. manipulace 1955–1958 

Spisy z let 1955–1958 byly uspořádány podle nové směrnice pro provádění spisové sluţby u 

ONV (č. 250/1954 Sb. i. NV, čj. NV/3-055.0-15/9-1954) a podle nového spisového plánu, 

který vstoupil v platnost 1. 1. 1955. Spisy byly děleny zásadně podle odborů. V rámci 

jednotlivých odborů agendu dále členila číselná řada hesel. Jejich počet byl různý podle 

obsáhlosti agendy odboru. 

7. manipulace 1959–1960 

Spisy z let 1959–1960 byly uspořádány podle Instrukce pro výkonné orgány národních 

výborů (č. 4/1959 Sb. i. NV, č. j. NV/3-10262/1958) ze dne 4. ledna 1959. Tento spisový plán 

vycházel v podstatě z předchozího spisového plánu, byl pouze doplněn o všeobecné znaky, 

společné pro všechny odbory národních výborů, a o některá další scházející hesla. Spisy byly 

rozděleny dle hlavních, ty se dále dělily na podznaky. 

V průběhu zpracování fondu ONV Aš bylo v rámci vnitřní změny přesunuto dne 28. 1. 

2014 z fondu ONV Cheb (EL NAD 266) 16 podacích protokolů z let 1948–1960, 4 kartony a 

5 balíků dokumentů z let 1946–1960 (písemnosti JZD, dosídlení, projektová dokumentace, 

změny náboţenského vyznání a výstupy z církve, územní plánování, majetek církve) a 1 

kniha z let 1957–1960 (sborník účtů obcí) o celkovém rozsahu 1,50 bm – úřední záznam č. 

4/2014, č. j. SOAP/020-0077/2014). 

K dalšímu přesunu z fondu ONV Cheb (EL NAD 260) do fondu ONV Aš došlo dne 3. 

6. 2014, kdy bylo vnitřní změnou převedeno do fondu 17 kartoték policejních přihlášek a 



16 
 

odhlášek obyvatel z let 1945–1960 o celkovém rozsahu 10,03 bm – úřední záznam č. 

126/2016, č. j. SOAP/020-0580/2014. 

Přesuny dokumentů z fondu ONV Cheb se tak fond ONV Aš zvětšil na 83,60 bm a 

před zpracováním obsahoval tyto evidenční jednotky – 147 úředních knih, 218 registraturních 

pomůcek, 469 kartonů, 1 album fotografií, 17 kartoték, 133 balíků.  

Krátce před ukončením zpracování archivního fondu Okresní národní výbor Aš bylo 

k fondu přiřazeno 7 kartonů archiválií (dobrovolný odsun Němců – transporty přes celní 

stanici Nové Domy z let 1948–1949 a rozsahu 0,77 bm), které byly delimitovány ze Státního 

oblastního archivu v Plzni (protokol o předání č. j. SOAP/001-1298/2016 ze dne 27. května).  

V průběhu zpracování byly z archivního fondu Okresní národní výbor Aš vyřazeny 

dokumenty jiných původců o celkovém rozsahu 2,39 bm, které byly formou vnitřní změny 

přeřazeny k příslušným fondům: 

- do archivního fondu Okresní školní výbor Aš (EL NAD 241) 1 balík – matriky škol okresu 

Aš z let 1931–1948 o rozsahu 0,05 bm – ÚZ č. 3/2016 

- do archivního fondu KSČ – okresní výbor Aš (EL NAD 998 1 balík - zápisy ze schůzí 

bezpečnostní komise při OV KSČ, korespondence, zápisy ze schůzí z let 1948–1951 o 

rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 4/2016 

- do archivního fondu Městský národní výbor Aš (EL NAD 367) 1 balík – zápisy ze schůzí   

rady a pléna MNV, rozpočty, jmenování prezidenta Gottwalda čestným občanem Aše z let 

1946–1959 o rozsahu 0,34 bm – ÚZ č. 5/2016 

- do archivního fondu Archiv města Aš (EL NAD 252) 1 balík – stavební plány, matriční 

záleţitosti z let 1928–1940 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 6/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Hazlov (EL NAD 365) 1 balík – schválení MSK, 

seznamy zaměstnanců, zápisy ze schůzí pléna a rady MNV z let 1945–1960 o rozsahu 0,20 

bm – ÚZ č. 7/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Krásná (EL NAD 525) 1 balík – zápisy ze schůzí 

pléna a rady MNV z let 1953–1960 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 8/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Studánka (EL NAD 220) 1 balík – zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 9/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Výhledy (EL NAD 222) 1 balík – zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 10/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Horní Paseky (EL NAD 218) 1 balík – zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV z let 1945–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 11/2016 



17 
 

- do archivního fondu Místní národní výbor Mokřiny (EL NAD 226) 1 balík – zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 12/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Dolní Paseky (EL NAD 224) 1 balík – zápisy ze 

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 13/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Kopaniny (EL NAD 524) 1 balík – zápisy ze  

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 14/2016 

- do archivního fondu Městský národní výbor Hranice (EL NAD 300) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,06 bm – ÚZ č. 15/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Nebesa (EL NAD 534) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1955–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 16/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Trojmezí (EL NAD 859) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1954–1959 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 17/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Doubrava (EL NAD 845) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1955–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 18/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Polná (EL NAD 590) 1 balík – zápisy ze schůzí 

pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 19/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Podhradí (EL NAD 386) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1955–1960 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 20/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Vernéřov (EL NAD 238) 1 balík – zápisy ze   

schůzí pléna a rady MNV z let 1950–1960 o rozsahu 0,02 bm – ÚZ č. 21/2016 

- do archivního fondu Místní národní výbor Skalka (EL NAD 846) 1 balík – zápisy ze schůzí 

pléna a rady MNV z let 1954–1960 o rozsahu 0,03 bm – ÚZ č. 22/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvoVernéřov (EL NAD 670) 1 balík – zápisy 

ze schůzí JZD z let 1950–1959 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 23/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Hranice (EL NAD 376) 1 balík – zápisy 

ze schůzí JZD z let 1951–1960 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 24/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Trojmezí (EL NAD 660) 1 balík – 

zápisy ze schůzí JZD z let 1951–1959 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 25/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Mokřiny (EL NAD 628) 1 balík – zápisy 

ze schůzí JZD z let 1950–1954 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 26/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Krásná (EL NAD 619) 1 balík – zápisy 

ze schůzí JZD z let 1951–1957 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 27/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Skalka (EL NAD 649) 1 balík – zápisy 

ze schůzí JZD z let 1950–1959 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 28/2016 



18 
 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Dolní Paseky (EL NAD 1083) 1 balík – 

zápisy ze schůzí JZD z let 1955–1957 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 29/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Polná (EL NAD 613) 1 balík – zápisy ze 

schůzí JZD z let 1950–1958 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 30/2016 

- do archivního fondu Jednotné zemědělské druţstvo Hazlov (EL NAD 630) 1 balík z let 

1949–1957 o rozsahu 0,01 bm – ÚZ č. 31/2016 

- do nově vytvořeného archivního fondu Okresní úřad ochrany práce Cheb, pobočka Aš (EL 

NAD 1659) 1 karton a 4 kartotéky – volby do závodních rad, seznamy spolků ROH, seznamy 

osob postiţených únorovou očistou, seznamy Němců ţijících v okrese, karty pracovníků v 

evidenci úřadu z let 1946–1949 (1950) o rozsahu 1,20 bm – ÚZ č. 32/2016.  

 Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Okresní národní výbor Aš byly vyřazeny 

archiválie z důvodu přehodnocení významu v mnoţství 27,74 bm a 4,42 bm z důvodu 

multiplicity (viz Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 

významu – č. j. SOAP/020-0163/2016). 

Po archivním zpracování fond měří 71,35 bm a evidujeme v něm nyní 108 úředních 

knih, 210 registraturních pomůcek, 463 kartonů, 31 kartoték, 1 fotoalbum. Nesouhlasí počet 

evidenčních jednotek před a po zpracování fondu. Je to z toho důvodu, ţe došlo k novému 

vymezení evidenčních jednotek. 

Přesto, ţe při pořádání bylo z důvodu přehodnocení významu archiválií a multiplicity 

dokumentů vyřazeno celkem 32,16 bm, došlo  k nárůstu běţných metrů. Je to proto, ţe 

původní kartony byly značně přeplněné. 

 Fyzický stav archivního fondu je celkem uspokojivý. Poškozené vazby vykazují pouze 

úřední knihy (inv. č. 123, 132, 140, 149 – 153, 154 – 157, 168), podací protokol inv. č. 210, 

indexy k podacímu protokolu (inv. č. 368 – 369, 371 – 375, 377). Poškození vykazují také 

téměř všechny kontrolní záznamy (inv. č. 232 – 242, 247 – 258, 264 – 275, 279 – 287, 292, 

293, 297 – 302, 308 – 319, 325 – 332, 335 – 346, 365, 367).  

Ve fondu byla ponechána přestupková agenda (inv. č. 462, 564, 601, 654) z let 1945–

1950, protoţe zde nalezneme mnoho spisů, které stojí za zachování (černý obchod, trestání 

výroků proti reţimu, rozkrádání socialistického majetku a zejména útěky přes hranice). Z let 

1951–1960 byl z těchto přestupků proveden výběr zajímavých případů (inv. č. 744). Všechny 

ostatní přestupky se od roku 1951 staly bezvýznamnými a dokumentárně bezcennými (jednalo 

se především o drobné přestupky, sousedské hádky apod.), a proto byly navrţeny k vyřazení 

z důvodu přehodnocení významu. 



19 
 

 Dále byly ve fondu ponechány jako vzorek účetní konta – jednotlivci, ţivnostníci, 

podniky, zemědělci z let 1946–1951 – inv. č. 910. Všechna ostatní konta z let 1946–1959 byla 

z fondu vyřazena a jsou rovněţ navrţena k vyřazení z důvodu přehodnocení významu. 

 Ve fondu se nachází několik celků písemností, které svým časovým rozsahem 

přesahují několik manipulací. Tyto dokumenty nebyly rozděleny podle manipulací, nýbrţ 

byly ponechány pohromadě v uspořádání, které respektuje původní řazení v posledním 

manipulačním období, z kterého pocházejí nejmladší dokumenty. Jedná se o tyto celky 

dokumentů – seznam členů OSK, ONV a rad MNV z let 1945–1957 – inv. č. 988, policejní 

přihlášky a odhlášky obyvatel z let 1945–1960 – inv. č. 1124, osobní spisy vedoucích 

pracovníků ONV z let (1920) 1945–1960 – inv. č. 1129. 

 Prakticky ve všech manipulacích se nacházejí písemnosti, které svým časovým 

rozsahem zasahují buď do manipulace předcházející, nebo následující. Jedná se o písemnosti 

manipulované v dané manipulaci, kde ovšem součástí spisu bývají různé osobní doklady, 

potvrzení apod. z předchozích let, nebo naopak bývají spisy doplněny o jednání v téţe 

záleţitosti z pozdějších let (to se stává zejména v agendě ţádostí o československé státní 

občanství, konfiskací majetku, stavebních záleţitostí, péče o děti, přihlášek válečných škod). 

 Pod inv. č. 193 je podací protokol – tajné spisy z let 1948–1960. Zápisy v roce 1955 

končí číslem jednacím 734 a od č. j. 735 do č. j. 775 jsou dodatečně zapsány zápisy z let 

1954–1960, které nebyly podchyceny v protokole. 

 Kontrolní záznam inv. č. 276 končí záznamem č. 77 a následující kontrolní záznam 

inv. č. 277 začíná také číslem záznamu 77. Nejedná se o stejné záznamy, zřejmě došlo 

k chybě při zápisu. Totéţ je u kontrolních záznamů inv. č. 306 a 307, 312 a 313, 313 a 314, 

347 a 348, 356 a 357). 

 Pod inv. č. 126 – 128 jsou zařazeny knihy evidence ţivností.  Knihy jsou uzavřeny 

roky 1950 (ţivnosti koncesované), 1949 (ţivnosti svobodné) a 1954 (ţivnosti řemeslné). 

Dodatečné poznámky o zrušení ţivností či uvedení ţivností do klidu zaznamenané v knihách 

po jejich ukončení jsou u příslušných inventárních čísel uvedena. 

 Jazykem fondu je čeština. Německý jazyk se vyskytuje pouze ojediněle, a to ve 

vyhláškách a nařízeních (inv. č. 397, 398, 407, 497, 580) a také v osobních spisech vedoucích 

pracovníků ONV (inv. č. 1129). 

 V době od archivního převzetí aţ po zahájení inventarizace nebyly prováděny v 

archivním fondu Okresní národní výbor Aš ţádné restaurátorské či konzervační zásahy. 

 

 



20 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

 

Archivní fond Okresní národní výbor Aš obsahuje cenný materiál ke studiu chodu  

veřejné správy, politických a ekonomických poměrů v okrese v letech 1945–1960. 

 K významným archiváliím patří v ucelené podobě dochované archiválie k odsunu 

Němců, včetně kartotéky odsunutých Němců (inv. č. 473, 485, 492, 495, 568, 571, 1040), 

dobrovolné vystěhování Němců (inv. č. 480, 482 – 484, 573, 590, 699), zápisy ze schůzí 

pléna a rady OSK a ONV (inv. č. 1 – 31). Archiválie z 1. poloviny 50. let 20. století 

dokumentují likvidaci ţivnostníků, nucený zánik spolků, zakládání JZD a následné udrţování 

nefungujících a problémových JZD. Badatelsky často vyuţívaná bude jistě evidence obyvatel 

– policejní přihlášky a odhlášky obyvatel z let 1945–1960 (inv. č. 1124) a ţádosti o vydání 

osvědčení o čsl. státním občanství (410, 551, 575, 650, 804 – 809, 811, 993). 

 

  



21 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

Archivní fond uspořádala, inventární seznam a úvod vyhotovila ve Státním okresním 

archivu v Chebu od ledna 2014 do dubna 2016 Marie Bortelová. 

 

 

Cheb, 15. 11. 2016        Marie Bortelová 

           

 

 

                                                                                                             

  



22 
 

Seznam pouţitých pramenů a literatury 

 

ČECHOVÁ, Gabriela: Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

1945–1960. Archivní časopis 12, 1962, s. 129 – 153.  

  

JANÁK,  Jan  – HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – DOBEŠ, Jan: Dějiny správy v českých zemích: od 

počátku státu po současnost. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

Sbírky zákonů, ročníky 1945–1960. 

 

Seznam obcí v zemi České podle stavu z prosince 1945. Zprávy Státního úřadu statistického 

republiky Československé, 1946, roč. 27, č. 1 – 19. 

 

ŠMILAUEROVÁ, Eva: Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 

v letech 1945–1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, str. 43 – 166  

 

WANNER, Michal a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií, Praha 2012. 

 

  



23 
 

Příloha č. 1  

Seznam pouţitých zkratek 

 

bm běţný metr 

č.  číslo 

č. přír. číslo přírůstku 

č. j.  číslo jednací 

čp.  číslo popisné 

čsl. československý 

ČSNS Československá strana národně socialistická 

ČSSD Československá strana sociálně demokratická 

fal fotoalbum 

GI generální inventura 

HP hromadná péče 

ind index 

inv. č.  inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské druţstvo 

kap. kapitola 

kar karton 

KNV krajský národní výbor 

KSČ Komunistická strana Československa 

ktt kartotéka 

MDŢ Mezinárodní den ţen 

MH místní hospodářství 

mj. mimo jiné 

MLS místní lidový soud 

MNV místní národní výbor 

MP mimořádná péče 

MSK místní správní komise 

MŠ mateřská škola 

MV ministerstvo vnitra 

něm.  německy 

NS Národní shromáţdění 

NSDAP Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei 

NV národní výbor 

OD ochranný dohled 

odst. odstavec 

ONV okresní národní výbor 

OPK okresní plánovací komise 

orig. originál 

OSK okresní správní komise 

OSP okresní stavební podnik 

OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa 

ppr podací protokol 

5LP pětiletý plán 

5M akce na zvelebení obcí z vlastních zdrojů 

přír. přírůstek 



24 
 

resp. respektive 

ROH Revoluční odborové hnutí 

Sar státní archiv 

Sb. sbírka 

SdP Sudetendeutsche Partei 

sign. signatura 

SOA státní oblastní archiv 

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA  státní okresní archiv 

StB státní bezpečnost 

STS strojní traktorová stanice 

TNP tábor nucených prací 

tzv.  tak zvaný 

ukn úřední knihy 

ÚZ úřední záznam 

VŢ výbor ţen 

ŢNO ţidovská náboţenská obec 

 



25 
 

Příloha č. 2 

Schéma uspořádání - 1945 - 4. 8. 1946 - 1. manipulace 

 

I. Vedení úřadu, okresní záleţitosti 

- vedení úřadu 

- osobní záleţitosti zaměstnanců 

- vojenské záleţitosti 

- volební záleţitosti 

- vodoprávní věci 

 

II. Věci matriční, sňatkové, nadační, církevní 

- státní občanství 

- domovské právo 

- matriční záleţitosti 

- sňatkové záleţitosti 

- sčítání lidu 

- nadační záleţitosti 

- patronátní záleţitosti 

- stavební záleţitosti 

- církevní záleţitosti 

 

III. Finanční záleţitosti 

- finanční záleţitosti 

- rozpočty 

- účtárna 

- léčebný fond veřejných zaměstnanců 

- katastrální záleţitosti 

- plánování 

 

IV. Školství a kultura 

- všeobecné záleţitosti 

- školy národní 

- školy střední, učňovské 



26 
 

- kina, divadla, muzea 

- ochrana kulturních památek 

 

V. Ţivnosti, obchod, průmysl, národní správa, sociální péče 

- ţivnosti 

- národní správa 

- hospodářství a cenová kontrola 

- sociální péče 

 

VI. Zásobování 

- zásobování a výţiva 

- výdej potravinových lístků 

- textilie pro těţce pracující 

- zásobování uhlím 

 

VII. Bezpečnost a trestní záleţitosti 

- bezpečnost obyvatel 

- trestní záleţitosti 

- zajištění německého majetku 

- konfiskace 

- dohled na politické strany a spolky 

 

VIII. Zemědělství 

- ţivočišná výroba 

- sčítání dobytka 

- chov a drţení drobného hospodářského zvířectva 

- hospodářské stroje 

- konfiskace zemědělského majetku 

 

IX. Technické záleţitosti 

- příděl stavebních hmot 

- příděl benzinu 

- doprava 

 



27 
 

X. Odsun Němců, repatriace, osidlování,  

- uprchlické tábory 

- internační tábory 

- odsun Němců 

- propustky a povolenky k jízdě drahou 

- osidlování 

 

XI. Zdravotní úřad 

- nemocnice 

- zdravotnický personál 

- léčebné a ošetřovací ústavy 

- lékárny 

 

XII. Veterinární úřad 

- všeobecné věci 

- zvěrolékaři 

- nakaţlivé choroby 

- prohlídky dobytka a masa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

Příloha č. 3 

Schéma uspořádání fondu 5. 8 1946 –1947 - 2. manipulace 

 

1. Ústavní věci státu, okresu a obcí     (referát personální) 

1.1 zaměstnanci státní 

       zaměstnanci okresní  

       organizační záleţitosti 

      jiná agenda prezidiální 

 

1.2  konference s předsedy ONV 

1.3 ostraha hranic 

1.4  mobilizace, evakuace 

1.5 redakce věstníku 

 

2. Finanční záleţitosti       (referát finanční) 

 2.1  likvidátor 

       pokladna 

       hospodářství státní: evidence zaplacených pokut a dávek za úřední úkony 

 

2.2  hospodářství okresní: rozpočet 

                                        uzávěrky  

                                         nemocnice 

                                         dětský domov 

                                        jiné podniky 

 

2.3  hospodářství obecní: rozpočet 

                                         uzávěrky 

                                         dávky obecní 

       revize obecních hospodářství a okresních podniků 

       revize staveb prováděných okresem (vše po stránce účetní) 

 

 

 



29 
 

3. Zemědělství, rybářství, lesnictví, myslivost, vodoprávní záleţitosti, pozemková 

    reforma, zásobování      (referát zemědělský)       

3a.1  konfiskace zemědělského majetku 

         přidělení do vlastnictví 

         zemědělské svazy 

         ţivelné pohromy 

         nouzové podpory 

 rostlinná výroba 

 ţivočišná výroba 

 soupisy hospodářských zvířat 

         hospodářské škody 

         zemědělské podpory 

 

3a.2  věci vodoprávní 

         meliorace 

         rybářství 

 

3a.3  pozemková reforma 

         věci lesní 

        věci honební 

  

3b.1  zásobování 

         výţiva 

 

4. Ţivnosti, národní správa      (referát ţivnostenský) 

4.1  ţivnosti, tovární podniky 

      elektrizace 

     podomní obchod 

      ţivnosti kočovné 

     trhy 

    ţivnostenské svazy 

   výdělková společenstva 

  konzumy 

   uzavírací hodina v obchodech 



30 
 

   licence 

 

4.2  cenové věci 

       potírání drahoty 

      vyţivovací agenda 

      trestní referát vyţivovací agendy 

 

 5. Stavební záleţitosti, poţární záleţitosti, doprava (referát dopravní a stavební) 

5.1 ţeleznice 

 okresní silnice 

 

5.2 obecní silnice a cesty 

 věci stavební (plány, polohy a regulace staveb) 

 poţární a hasičské věci 

 stavby prováděné státem 

 stavby prováděné okresem 

 stavby prováděné obcemi 

  

5.3 pohonné hmoty  

 doprava 

 

6. Matriční záleţitosti, kultura, osvěta, církevní záleţitosti, vojenské záleţitosti 

         (referát kulturní) 

6.1 náboţenské společnosti 

 náboţenské vyznání 

 kostelní účty 

 matriky 

 změny jména 

 legitimace dětí 

 adopce 

 sňatky 

 vysvědčení způsobilosti k sňatku 

 

6.2 hranice státu 



31 
 

 státní znak 

 vlajka 

 státní občanství 

 opce 

 propuštění ze státního svazku 

 domovské věci 

 volební seznamy 

 volby 

 sčítání lidu 

 všeobecná statistika 

 věci vojenské 

 přípřeţe 

 ubytování vojska 

  

6.3 muzea 

obecní knihovny 

biografy 

sport 

tělesná výchova 

turistika 

cizinecký ruch 

rekreační střediska 

 

7. Školství, zdravotnictví, bytová péče, sociální péče  (referát školský) 

7.1 školství všeobecně 

 školství obchodní a pokračovací 

 soukromé vyučování 

 studijní podpory 

 

 

7.2 pojištění penzijní 

 pojištění úrazové invalidní 

 nemocenské pojištění 

 léčebný fond 



32 
 

 

7.3 bytová péče 

 zajištění budov pro účely veřejné a humánní 

 stavební ruch 

 

7.4 vystěhovalectví 

 válečné škody 

 

7.5 chudinství 

 sociální a humánní péče 

 náhrada ošetřovacích výloh v léčebných ústavech 

 péče o válečné poškozence 

 péče o matky 

 péče o kojence 

 péče o mládeţ 

sociální a humánní ústavy 

 

8. Bezpečnost, trestní záleţitosti    (referát bezpečnostní) 

8.1 všeobecné normativní výlohy 

 veřejný klid a pořádek 

 náhrady škod způsobené výtrţnostmi 

 cestovní pasy, pohraniční věci 

 policejní omezení pohybu 

 tuláci 

 zbraně, třaskaviny, výbušniny 

 ztráty a nálezy 

 nálezy pokladů 

 

8.2 policie mravnostní: 

 všeobecné záleţitosti 

 prostituce 

 obchod ţenami 

 ochrana zvířat 

 policejní uzavírací hodina 



33 
 

 opilství 

 zakázané hry 

 ochrana území 

 

8.3 tisková policie: 

 všeobecné záleţitosti 

 soudní zaměstnanci 

 funkcionáři státních zastupitelstev 

 četnictvo (vyjma osobních věcí) 

 

9. Odsun Němců      (komise pro odsun Němců) 

 odsun Němců 

 střediska pro odsun Němců 

 

10. Konfiskace      (komise konfiskační)   

 konfiskace majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Příloha č. 4 

Seznam obcí správního okresu Aš k prosinci 1945 

(za českými názvy jsou původní německé názvy) 

 

Aš Asch 

Dolní Paseky Niederreuth 

Doubrava Grün 

Hazlov Haslau 

Horní Paseky Oberreuth 

Hranice Rossbach 

Kopaniny Krugsreuth 

Krásná Schönbach 

Lipná Lindau 

Mokřiny Nassengrub 

Nebesa Himmelreich 

Nový Ţďár Neuenbrand 

Pastviny Friedersreuth 

Podhradí Neuberg 

Polná Hirschfeld 

Skalka Rommersreuth 

Studánka Thonbrunn 

Štítary Schildern 

Trojmezí Gottmannsgrün 

Újezd Mähring 

Vernéřov Wernersreuth 

Výhledy Steingrün 

 

  



35 
 

Příloha č. 5 

 

Seznam předsedů ONV Aš 

 

Večes Zdeněk    30. 5. 1945 – 10. 9. 1945 

Netrval Vratislav   10. 9. 1945 – 6. 12. 1945 

Kůta Václav    6. 12. 1945 – 13. 4. 1948 

Spirit Antonín    14. 4. 1948 – prosinec 1948 

Sousta Jaroslav   18. 1. 1949 – 7. 11. 1949 

Foukal Josef    6. 12. 1949 – 14. 9. 1950 

Nový Jan    14. 9. 1950 – 15. 5. 1952 

Sýkora Antonín   21. 6. 1952 – 23. 5. 1954 

Kelnhofer Josef   24. 5. 1954 – 27. 5. 1957 

Nový Jan    27. 5. 1957 – 30. 6. 1960 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Příloha č. 6 

Popis členění inventárního seznamu 

 Časový rozsah Inv. č.  

 

Orgány národního výboru 1945–1960 1 – 75 

   

Úřad národního výboru   

I. Úřední knihy   

A. Evidenční knihy 1945–1960 76 – 140 

B. Účetní knihy 1945–1960 141 – 182 

   

II. Spisový materiál   

A. Registraturní pomůcky 1945–1960 183 – 392 

B. Spisy   

Prezidiální, tajné, důvěrné 1945–1960 393 – 395 

   

1. manipulace 1945–1946 (do 4. 8.)   

I. Vedení úřadu, okresní záleţitosti 1945–1946 396 – 406 

II. Věci matriční, sňatkové, církevní (1888) 1945–1946 407 – 420 

III. Finanční záleţitosti 1945–1946 421 – 424 

V. Ţivnosti, obchod, průmysl, národní správa (1914) 1945–1946 425 – 429 

VI. Zásobování 1946 430 

VII. Bezpečnost a trestní záleţitosti 1945–1946 431 – 462 

VIII. Zemědělství 1945–1946 463 – 471 

X. Odsun Němců, repatriace, osidlování 1945–1946 472 – 495 

XI. Zdravotní úřad 1946 496 

   

2. manipulace (od 5. 8.) 1946–1947   

1. Ústavní věci státu, okresu, obcí 1946–1947 497– 508 

2. Finanční záleţitosti 1945 – 1947 509 – 520 

3. Zemědělství, lesnictví, vodoprávní  

    záleţitosti, pozemková reforma 

1946–1947 521 – 537 



37 
 

4. Ţivnosti, národní správa 1946–1947 538 – 542 

5. Stavební záleţitosti, doprava 1946–1947 543 – 545 

6. Matriční záleţitosti, kultura, osvěta, 

    církevní záleţitosti 

(1927) 1945–1947 546 – 558 

7. Školství, bytová péče, sociální péče 1946–1947 559 – 562 

8. Bezpečnost, trestní záleţitosti 1946–1947 563 – 567 

9. Odsun Němců 1946–1947 568 – 573 

10. Konfiskace 1946–1949 574 

   

3. manipulace 1948   

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí (1928) 1945–1948 575 – 583 

II. Hospodářské a finanční věci 1948 584 – 587 

III. Bezpečnost (včetně trestních věcí) 1945–1949 588 – 604 

IV. Spolky a shromáţdění 1948 605 

V. Vojenské věci 1948 606 – 607 

VI. Ţivnosti, obchod, průmysl (1918) 1945–1948 608 – 611 

VII. Školství, osvěta, kultové, manţelské, 

       matriční a nadační věci 

1948 612 – 618 

VIII. Sociální péče 1945–1951 619 – 622 

X. Zemědělství, honební, lesní a vodní věci 1947–1949 623 – 634 

XI. Věci stavební, dopravní 1947–1948 635 – 639 

   

4. manipulace 1949–1950   

1. Veřejná správa 1949–1950 640 – 648 

2. Vnitřní správa (1928) 1945–1952 649 – 661 

3. Školství a osvěta 1949–1950 662 – 675 

4. Zdravotní a sociální správa 1949–1950 676 – 679 

5. Hospodářství 1949–1950 680 – 704 

6. Zemědělství 1949–1950 705 – 718 

7. Technika 1949–1950 719 – 722 

8. Finance 1949–1950 723 – 726 

 

 

  



38 
 

5. manipulace 1951–1954   

0. Státní zřízení a společné věci veřejné správy 1951–1954 727 – 745 

1. Společné věci hospodářské a organizace 

    hospodářství 

(1931) 1950–1958 746 – 787 

2. Vnitřní správa 1949–1954 788 – 825 

3. Kulturní věci a tělesná výchova 1951–1954 826 – 839 

4. Kádry a sociální a zdravotní péče (1941) 1946–1954 840 – 852 

5. Průmysl, obchod a výţiva 1951–1954 853 – 864 

6. Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybářství 1950–1954 865 – 885 

7. Technika a doprava 1950–1954 886 – 898 

8. Finance 1950–1955 899 – 913 

9. Soudnictví 1951–1954 914 – 916 

   

6. manipulace 1955–1958   

Odbor zemědělský 1955–1957 917 – 933 

Odbor pro místní hospodářství 1955–1959 934 – 943 

Odbor finanční 1953–1959 944 – 958 

Odbor kultury 1955–1958 959 – 968 

Odbor školský 1955–1958 969 – 984 

Odbor pro obchod 1955–1958 985 – 987 

Odbor pro vnitřní věci (1928) 1945–1958 988 – 998 

Odbor pracovních sil 1955–1958 999 – 1003 

Odbor dopravní 1955–1957 1004 – 1007 

Odbor pro výstavbu 1955–1960 1008 – 1012 

Odbor pro vodní hospodářství 1955–1958 1013 – 1015 

Odbor zdravotnický 1955–1958 1016 

Odbor pro věci církevní 1955–1957 1017 – 1024 

Odbor organizační a kontrolní 1955–1957 1025 – 1028 

Plánovací komise 1955–1958 1029 – 1039 

   

7. manipulace 1959–1960   

1. Znaky všeobecné 1946–1960 1040 – 1050 

2. Organizace činnosti NV 1959–1960 1051 – 1053 



39 
 

3. Plánování 1959–1960 1054 – 1063 

4. Finance  1958–1960 1064 – 1071 

5. Zemědělství, lesní hospodářství 1959–1960 1072 – 1086 

6. Místní hospodářství 1959–1960 1087 – 1091 

7. Doprava 1959 1092 – 1094 

8. Obchod 1959 1095 – 1096 

9. Výstavba 1958–1960 1097 – 1100 

10. Vodní hospodářství 1957–1959 1101 

11. Výkup zemědělských výrobků 1959 1102 

12. Školství a kultura 1959–1960 1103 – 1115 

13. Záleţitosti církevní 1960 1116 

14. Pracovní síly 1959 1117 – 1118 

15. Zdravotnictví 1959 1119 

16. Sociální zabezpečení 1959–1960 1120 

17. Vnitřní správa (1920) 1945–1960 1121 – 1129 

   

III. Ostatní materiál   

Fotoalbum            [1948] 1130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

  



41 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

 

Orgány národního výboru 

 

Zápisy ze schůzí OSK a pléna ONV 

 

1  Zápisy ze schůzí OSK 

20. 6. 1945 – 18. 12. 1945 

 

1945 kar 1 

 

2  Zápisy ze schůzí OSK a pléna ONV 

11. 1. 1946 – 28. 6. 1946 OSK 

14. 7. 1946 – 30. 12. 1946 ONV 

 

1946 kar 1 

3  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

10. 1. 1947 – 18. 12. 1947 

 

1947 kar 1 

4  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

29. 1. 1948 – 26. 11. 1948 

 

1948 kar 1 

5  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

15. 5. 1949 – 6. 12. 1949 

 

1949 kar 1 

6  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

20. 1. 1950 – 19. 10. 1950 

 

1950 kar 1 

7  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

18. 7. 1951, 3. 12. 1951 

 

1951 kar 1 

8  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

14. 1. 1952 – 1. 12. 1952 

 

1952 kar 1 

9  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

16. 2. 1953 – 12. 12. 1953 

 

1953 kar 1 

10  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

14. 1. 1954, 8. 3. 1954, 26. 3. 1954 

 

1954 kar 2 

11  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

7. 2. 1955 – 30. 11. 1955 

 

1955 kar 2 

12  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

16. 1. 1956 – 12. 12. 1956 

 

1956 kar 2 

13  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

13. 2. 1957 – 25. 11. 1957 

 

1957 kar 3 

14  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

14. 2. 1958 – 22. 12. 1958 

 

1958 kar 4 



42 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

15  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

27. 2. 1959 – 11. 12. 1959 

 

1959 kar 5 

16  Zápisy ze schůzí pléna ONV 

29. 1. 1960 – 30. 5. 1960 

 

1960 kar 5 

 

 

Zápisy ze schůzí rady 

 

17  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 8. 1946 – 9. 12. 1946 

 

1946 kar 6 

18  Zápisy ze schůzí rady ONV 

24. 1. 1947 – 18. 12. 1947 

 

1947 kar 6 

19  Zápisy ze schůzí rady ONV 

8. 1. 1948 – 14. 12. 1948 

 

1948 kar 6 

20  Zápisy ze schůzí rady ONV 

18. 1. 1949 – 30. 12. 1949 

 

1949 kar 6 

21  Zápisy ze schůzí rady ONV 

13. 1. 1950 – 8. 12. 1950 

 

1950 kar 6 

22  Zápisy ze schůzí rady ONV 

12. 3. 1951 – 21. 12. 1951 

 

1951 kar 7 

23  Zápisy ze schůzí rady ONV 

4. 1. 1952 – 27. 6. 1952 

 

1952 kar 7 

23  Zápisy ze schůzí rady ONV 

4. 7. 1952 – 19. 12. 1952 

 

1952 kar 8 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 1. 1953 – 31. 7. 1953 

 

1953 kar 9 

24  Zápisy ze schůzí rady ONV 

14. 8. 1953 – 23. 12. 1953 

 

1953 kar 10 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

8. 1. 1954 – 28. 5. 1954 

 

1954 kar 10 

25  Zápisy ze schůzí rady ONV 

11. 6. 1954 – 30. 12. 1954 

 

1954 kar 11 

26  Zápisy ze schůzí rady ONV 

17. 1. 1955 – 30. 12. 1955 

1955 kar 12 



43 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

27  Zápisy ze schůzí rady ONV 

4. 1. 1956 – 28. 7. 1956 

 

1956 kar 13 

27  Zápisy ze schůzí rady ONV 

1. 8. 1956 – 28. 12. 1956 

 

1956 kar 14 

28  Zápisy ze schůzí rady ONV 

9. 1. 1957 – 19. 7. 1957 

 

1957 kar 15 

28  Zápisy ze schůzí rady ONV 

2. 8. 1957 – 30. 12. 1957 

 

1957 kar 16 

29  Zápisy ze schůzí rady ONV 

3. 1. 1958 – 27. 6. 1958 

 

1958 kar 17 

29  Zápisy ze schůzí rady ONV 

11. 7. 1958 – 29. 12. 1958 

 

1958 kar 18 

30  Zápisy ze schůzí rady ONV 

16. 1. 1959 – 24. 4. 1959 

 

1959 kar 19 

30  Zápisy ze schůzí rady ONV 

8. 5. 1959 – 28. 8. 1959 

 

1959 kar 20 

30  Zápisy ze schůzí rady ONV 

11. 9. 1959 – 29. 12. 1959 

 

1959 kar 21 

31  Zápisy ze schůzí rady ONV 

8. 1. 1960 – 27. 5. 1960 

 

1960 kar 22 

 

 

Zápisy ze schůzí komisí stálých 

 

32  Zápisy ze schůzí komise bezpečnostní  1946–1947 kar 23 

33  Zápisy ze schůzí komise dislokační 1952–1956 kar 23 

34  Zápisy ze schůzí komise dopravní  1947–1948 kar 23 

35  Zápisy ze schůzí komise dosídlovací  1954–1958 kar 23 

36  Zápisy ze schůzí komise finanční a rozpočtové  

 

1957–1959 kar 23 

37  Zápisy ze schůzí komise finanční 1946–1947 kar 23 

38  Zápisy ze schůzí komise hospodářské  1949 kar 23 



44 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

39  Zápisy ze schůzí komise lidové správy 1948 kar 23 

40  Zápisy ze schůzí komise myslivecké 1947–1959 kar 23 

41  Zápisy ze schůzí komise náboru pracovních sil 

 

1951 kar 23 

42  Zápisy ze schůzí komise organizační 1952 kar 23 

43  Zápisy ze schůzí komise plánovací 1959–1960 kar 23 

44  Zápisy ze schůzí komise pro cestovní a 

turistický ruch 

 

1958 kar 23 

45  Zápisy ze schůzí komise pro místní 

bezpečnost 

 

1958–1959 kar 23 

46  Zápisy ze schůzí komise pro místní 

hospodářství 

 

1952–1956 kar 23 

47  Zápisy ze schůzí komise pro místní 

hospodářství a výstavbu 

 

1958 kar 23 

48  Zápisy ze schůzí komise pro průmysl, obchod 

a dopravu 

 

1958 kar 23 

49  Zápisy ze schůzí komise pro řízení výborů ţen 

v okrese Aš 

 

1957–1959 kar 23 

50  Zápis ze schůze komise pro školství a kulturu 

(26. 11. 1957) 

 

1957 kar 23 

51  Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu JZD 1950–1955 kar 23 

52  Zápisy ze schůzí komise pro zemědělskou 

výrobu a výkup 

 

1949–1951 kar 23 

53   Zápisy ze schůzí komise pro zemědělskou 

výrobu a výkup 

 

1949–1951 kar 23 

54  Zápisy ze schůzí komise průmyslové 1947–1949 kar 23 

55  Zápisy ze schůzí komise průmyslové a 

ţivnostenské 

 

1947 kar 23 

56  Zápisy ze schůzí komise rozpisové 1952 kar 23 

57  Zápisy ze schůzí komise sklizňové 1949 kar 23 



45 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

58  Zápis ze schůze komise sociálně-zdravotní 

(13. 5. 1948) 

 

1948 kar 23 

59  Zápisy ze schůzí komise stavební 1952–1959 kar 23 

60  Zápisy ze schůzí komise zemědělské 1953–1960 kar 23 

61  Zápisy ze schůzí komise zemědělské a 

stavební 

 

1958 kar 23 

62  Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1956-1959 kar 23 

63  Zápisy ze schůzí komise ţňové 1949 kar 23 

 

 

 

Zápisy ze schůzí komisí ostatních, aktivů, porad 

 

64  Zápisy ze schůzí předsedů OSK 1945 kar 23 

65  Zápis ze schůze osvětového sboru  

(29. 8. 1945) 

 

1945 kar 23 

66  Zápisy ze schůzí prověřovací komise  

(k přiznání čsl. státního občanství) 

 

1946 ukn 1 

67  Zápis ze schůze průmyslové subkomise  

(26. 11. 1946) 

 

1946 kar 23 

68  Zápis z porady o dosídlení ašského okresu 

(11. 10. 1948) 

 

1948 kar 23 

 

 

69  Zápisy ze schůze subkomise pro pracovní 

kádry 

 

1951 kar 23 

70  Zápisy ze schůzí komise pro zemědělský úvěr 

a pro finanční otázky JZD 

 

1951–1952 kar 23 

71  Zápis o instruktáţi předsedů a tajemníků 

ONV, zemědělských referentů, předsedkyň 

VŢ, předsedů JZD (1. 3. 1953) 

 

1953 kar 23 

72  Zápis ze schůze komise pro přípravu III. 

okresní konference JZD (leden 1955) 

 

 

1955 kar 23 



46 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

73  Zápis z porady komise pro přípravu MDŢ 

1957 a okresní konference Výborů ţen  

(12. 2. 1957) 

 

1957 kar 23 

74  Zápis ze schůze komise pro zalesňovací práce 

(25. 2. 1957) 

 

1957 kar 23 

75  Zápisy ze schůzí subkomise pro zemědělské 

dosídlení 

 

1958 kar 23 

 

 

 

 

 

 

Úřad národního výboru 

 

I. Úřední knihy 

 

A. Evidenční knihy 

 

76  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství 

 

1946 ukn 2 

77  Jmenný rejstřík k ţádostem o vydání 

osvědčení o čsl. státním občanství 

 

1945–1946 ukn 3 

78  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním  

občanství, č. 1 –  2337 

 

1947 ukn 4 

79  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním   

občanství, č. 1 –  1025 

 

1948 ukn 5 

80  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství, č. 1 –  1888 

 

1949 ukn 6 

81  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství, č. 1 – 2428 

 

1950 ukn 7 

82  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství, č. 1 –  185/1951 

                 č. 1 –  207/1952 

                 č. 1 –  127/1953 

                 č. 1 –  156/1954 

                 č. 1 –  933/1955 

                 č. 1 –  294/1956 (do 14. 5. 1956) 

 

1951–1956 ukn 8 



47 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

83  Evidence vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství, č. 295 –  563/1956  (od 15. 5. 1956) 

                 č. 1 –  420/1957 

                 č. 1 –  174/1958 

                 č. 1 –  81/1959 

                 č. 1 –  20/1960 

 

1956–1960 ukn 9 

84  Jmenný rejstřík k ţádostem o vydání 

osvědčení o čsl. státním občanství 

 

1950–1957 ukn 10 

85  Ohlášky občanských sňatků 1945–1946 ukn 11 

86  Ohlášky občanských sňatků 1948 ukn 12 

87  Evidence spisů ochrany mládeţe – HP 1946–1950 ukn 13 

88  Evidence spisů ochrany mládeţe – MP 1946–1952 ukn 14 

89  Evidence spisů ochrany mládeţe – OD 1946–1952 ukn 15 

90  Jmenný rejstřík evidence spisů ochrany 

mládeţe 

 

1953–1960 ukn 16 

91  Změny náboţenského vyznání 1946 ukn 17 

92  Změny náboţenského vyznání 1947 ukn 18 

93  Změny náboţenského vyznání 1948 ukn 19 

94  Změny náboţenského vyznání 1952–1955 ukn 20 

95  Výstupy z církve 1952–1954 ukn 21 

96  Trestní rejstřík – všeobecný 1946 ukn 22 

97  Trestní rejstřík – všeobecný 1947 ukn 23 

98  Trestní rejstřík – všeobecný 1948 ukn 24 

99  Trestní rejstřík – všeobecný 1949 ukn 25 

100  Trestní rejstřík – všeobecný 1950 ukn 26 

101  Trestní rejstřík –  A 1945–1946 ukn 27 

102  Trestní rejstřík –  B 1946 ukn 28 



48 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

103  Trestní rejstřík – C 1946 ukn 29 

104  Trestní rejstřík – A 1947 ukn 30 

105  Trestní rejstřík – B 1947 ukn 31 

106  Trestní rejstřík – C 1947 ukn 32 

107  Trestní rejstřík – A 1948 ukn 33 

108  Trestní rejstřík – B 1948 ukn 34 

109  Trestní rejstřík – C 1948 ukn 35 

110  Trestní rejstřík – A 1949 ukn 36 

111  Trestní rejstřík – B 1949 ukn 37 

112  Trestní rejstřík – C 1949 ukn 38 

113  Trestní rejstřík – A 1950 ukn 39 

114  Trestní rejstřík – B 1950 ukn 40 

115  Trestní rejstřík – C 1950 ukn 41 

116  Trestní rejstřík – D 1950 ukn 42 

117  Jmenný rejstřík k trestním rejstříkům  

– všeobecný, A, B, C, D 

 

1945–1950 ukn 43 

118  Rejstřík pro udání o zločinech a přečinech,  

č. 1 – 252 (do 11. 9. 1945)  

 

1945 ukn 44 

119  Rejstřík pro udání o zločinech a přečinech,  

č. 253 – 798 (od 24. 9. 1945) 

 

1945 ukn 45 

120  Rejstřík pro udání o zločinech a přečinech 1946 ukn 46 

121  Trestní rejstřík – přestupky 1949–1950 ukn 47 

122  Trestní rejstřík – II (přestupky řešené u MNV) 

 

1952–1958 ukn 48 

123  Trestní rejstřík (nař. č. 103/1953 Sb.) 1950–1957 ukn 49 

124  Evidence spolků 1946–1951 ukn 50 



49 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

125  Evidence společenstev 1946–1948 ukn 51 

126  Ţivnosti koncesované 1945–1950, 1954 ukn 52 

127  Ţivnosti svobodné 1945–1949, 1959 ukn 53 

128  Ţivnosti řemeslné 1947–1954, 1958 ukn 54 

129  Jmenný rejstřík k ţivnostem koncesovaným, 

řemeslným a svobodným 

 

1946–1954 ukn 55 

130  Evidence ohlášených ţivností 1946–1948 ukn 56 

131  Konfiskační protokol 1950–1960 ukn 57 

132  Evidence vydaných kojeneckých a 

dodatkových odběrných lístků 

 

1949 ukn 58 

133  Evidence vydaných potvrzení pro úřad práce 

Aš 

 

1946 ukn 59 

134  Seznam členů JZD na okrese 1957 ukn 60 

135  Evidence dosídlenců v okrese 1954–1957 ukn 61 

136  Evidence vydaných loveckých lístků 1950–1952 ukn 62 

137  Evidence vydaných loveckých lístků 1953–1955 ukn 63 

138  Evidence vydaných loveckých lístků 1955–1957 ukn 64 

139  Evidence stíţností 1953–1957 ukn 65 

140  Evidence platů zaměstnanců ONV Aš 1949–1952 ukn 66 

 

 

 

B. Účetní knihy 

 

141  Hlavní kniha okresu 1945 ukn 67 

142  Hlavní kniha okresu 1946 ukn 68 

143  Hlavní kniha okresu 1947 ukn 69 



50 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

144  Hlavní kniha okresu 1948 ukn 70 

145  Hlavní kniha okresu 1949 ukn 71 

146  Hlavní kniha – I, kap. 8, 14, 15 1949 ukn 72 

147  Hlavní kniha – II, kap. 19, 22, 23, 25 1949 ukn 73 

148  Hlavní kniha – III, kap. 22, 25 1949 ukn 74 

149  Hlavní kniha – I, kap. 6, 9 1950 ukn 75 

150  Hlavní kniha – II, kap. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

21 

 

1950 ukn 76 

151  Hlavní kniha – III, kap. 24 1950 ukn 77 

152  Hlavní kniha – IV, kap. 25 1950 ukn 78 

153  Hlavní kniha – V, kap.. 21, 27 1950 ukn 79 

154  Hlavní kniha – kap. 8, 30 1951 ukn 80 

155  Hlavní kniha – kap. 16, 21, 24, 25,  

26 (skupina 3, oddíl 1) 

 

1951 ukn 81 

156  Hlavní kniha – kap. 26 (skupina 3, oddíl 3), 

kap. 28 

 

1951 ukn 82 

157  Hlavní kniha – kap. 29 1951 ukn 83 

158  Hlavní kniha – kap. 8, 31 1952 ukn 84 

159  Hlavní kniha – kap. 15 1952 ukn 85 

160  Hlavní kniha – kap. 17, 24, 25, 35 1952 ukn 86 

161  Hlavní kniha – kap. 27, 29, 30, 33 1952 ukn 87 

162  Hlavní kniha – kap. 32 1952 ukn 88 

163  Hlavní kniha – kap. 36, 50 1952 ukn 89 

 

164  Hlavní kniha – kap. 8 (skup. 4, část 5, odd. 6), 

kap. 11 (skup. 1, část 3, odd. 1),  

kap. 26 (skup. 1, část 4, odd. 1, 3, 4; 

              skup. 2, část 3, odd. 1),  

1953 ukn 90 



51 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

kap. 33 (skup. 2, část 2, odd. 6; 

              skup. 2, část 10, odd. 1), 

kap. 39 (skup. 2, část 2, odd. 2, 6, 9; 

              skup. 2, část 4, odd. 2; 

              skup. 2, část 8, odd, 1) 

 

165  Hlavní kniha – kap. 10 (skup. 3, část 2),  

kap. 38 

 

1953 ukn 91 

166  Hlavní kniha – kap. 33 (skup. 2, část 2,  

 odd. 1, 2; skup. 2, část 3, odd. 1 – 9) 

 

1953 ukn 92 

167  Hlavní kniha – kap. 8 (skup. 4, část 5, vratky), 

kap. 10 (skup. 4, část 5),  

kap. 11 (skup. 1, část 3, vratky), 

kap. 26 (skup. 1, část 4, odd. 1, 2, 3)  

33 (skup. 2, část 2, vratky; 

      skup. 2, část 3, odd. 2)  

kap. 34, 

kap. 39 (skup. 2, část 2, vratky) 

kap. 50, 60, 70 

 

1953 ukn 93 

168  Hlavní kniha – příjmy 1945 ukn 94 

169  Hlavní kniha – příjmy 1950 ukn 95 

170  Hlavní kniha – příjmy 1951 ukn 96 

171  Hlavní kniha – příjmy 1952 ukn 97 

172  Hlavní kniha – výdaje 1945 ukn 98 

173  Kniha příjmů a výdajů 1957 ukn 99 

174  Kniha příjmů a výdajů 1958 ukn 100 

175  Kniha příjmů a výdajů 1960 ukn 101 

176  Kniha příjmů a výdajů – obce okresu 1957–1960 ukn 102 

177  Okresní rozpočet 1946 ukn 103 

178  Základní kniha zápůjček a státních příspěvků 1948–1956 ukn 104 

179  Kontrolní kniha účinů rozpočtových a 

průběţných 

 

1950 ukn 105 



52 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

180  Rozpis investic pro obce 1951–1952 ukn 106 

181  Kniha poplatků za ohlášky 1947 ukn 107 

182  Kniha poplatků za ohlášky 1948 ukn 108 

 

 

 

II. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 

 

183  Prezidiální protokol 

č. j. 1 – 371, 4. 8. 1945 – 21. 12. 1945 

č. j. 1 – 1001, 3. 1. 1946 – 31. 12. 1946 

č. j. 1 – 1225, 4. 1. 1947 – 31. 12. 1947 

 

1945–1947 ppr 1 

184  Prezidiální protokol 

č. j. 1 – 1338, 2. 1. 1948 – 31. 12. 1948 

č. j. 1 – 60, 3. 1. 1949 – 1. 2. 1949 

 

1948–1949 ppr 2 

185  Prezidiální protokol – došlá korespondence 

č. j. 1 – 784, 27. 7. 1945 – 31. 12. 1945 

č. j. 1 – 2599, 11. 1. 1946 – 31. 12. 1946 

č. j. 1 – 248, 2. 1. 1947 – 25. 6. 1947 

 

1945–1947 ppr 3 

186  Prezidiální protokol – došlá korespondence 

č. j. 251 – 642, 30. 6. 1947 – 29. 9. 1947 

 

1947 ppr 4 

187  Prezidiální protokol – došlá korespondence 

č. j. 1 – 975, 1. 1. 1948 – 28. 12. 1948 

 

1948 ppr 5 

188  Podací protokol – přísně tajné spisy 

poř. č. 1 – 4/1956 

poř. č. 1 – 19/1957 

poř. č. 1 – 16/1958 

poř. č. 1 – 6/1959 

 

1956–1959 ppr 6 

189  Podací protokol – tajné spisy pro předsedu 

ONV 

č. j. 1 –  14/1951 

č. j. 1 –  38/1952 

 

1951–1952 ppr 7 

190  Podací protokol – tajné spisy pro předsedu 

ONV 

č. j. 1 – 5/1957 

č. j. 6 – 11/1958 

1957–1960 ppr 8 



53 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

č. j. 12 – 26/1959 

č. j. 27 – 31/1960 

 

191  Podací protokol – tajné spisy 

č. j. 1 – 14 

 

1946 ppr 9 

192  Podací protokol – tajné spisy 

č. j. 1 – 35 

 

1947 ppr 10 

193  Podací protokol – tajné spisy 

č. j. 1 – 97/1948 

č. j. 1 – 13/1949 

č. j. 1 – 113/1950 

č. j. 1 – 368/1951 

č. j. 1 – 279/1952 

č. j. 279/A – 529/1953 

č. j. 530 – 704/1954 

č. j. 705 – 734/1955 

č. j. 735 – 775/1954–1960   

 

1948–1960 ppr 11 

194  Podací protokol – tajné spisy 

č. j. 1 – 112/1956 

č. j. 1 – 94/1957 

č. j. 1 – 109/1958 

č. j. 1 – 86/1959 

č. j. 1 – 38/1960 

 

1956–1960 ppr 12 

195  Podací protokol – tajné spisy,  

referát III – bezpečnostní 

č. j. 1 – 142/1952 

č. j. 1 – 74/1953 

 

1952–1953 ppr 13 

196  Podací protokol – tajné spisy,  

referát III – bezpečnostní 

č. j. 1 – 29/1954 

č. j. 1 – 20/1955 

 

1954–1955 ppr 14 

197  Podací protokol OSK 

č. j. 1 – 3042, 30. 6. 1945 – 17. 8. 1945   

 

1945 ppr 15 

198  Podací protokol OSK 

č. j. 3043 – 5991, 17. 8. 1945 – 17. 9. 1945 

 

1945 ppr 16 

199  Podací protokol OSK 

č. j. 5992 – 9113, 17. 9. 1945 – 8. 10. 1945 

 

1945 ppr 17 

200  Podací protokol OSK 

č. j. 9114 – 11918, 8. 10. 1945 – 3. 11. 1945 

1945 ppr 18 



54 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

201  Podací protokol OSK 

č. j. 11919 – 14764, 31. 10. 1945 – 5. 12. 

1945 

 

1945 ppr 19 

202  Podací protokol OSK 

č. j. 14765 – 17069, 5. 12. 1945 – 31. 12. 

1945 

 

1945 ppr 20 

203  Podací protokol OSK 

č. j. 1 – 3199, 2. 1. 1946 – 28. 1. 1946 

 

1946 ppr 21 

204  Podací protokol OSK 

č. j. 3200 – 6145, 28. 1. 1946 – 8. 2. 1946 

 

1946 ppr 22 

205  Podací protokol OSK 

č. j. 6146 – 9252, 8. 2. 1946 – 6. 3. 1946 

 

1946 ppr 23 

206  Podací protokol OSK 

č. j. 9253 – 12011, 7. 3. 1946 – 3. 4. 1946 

 

1946 ppr 24 

207  Podací protokol OSK 

č. j. 12012 – 17130, 3. 4. 1946 – 17. 5. 1946 

 

1946 ppr 25 

208  Podací protokol OSK a ONV 

č. j. 17131 – 36270, 13. 5. 1946 – 31. 12. 

1946  

 

1946 ppr 26 

209  Podací protokol ONV 

č. j. 1 – 9665, 3. 1. 1947 – 30. 6. 1947 

 

1947 ppr 27 

210  Podací protokol ONV 

č. j. 9666 – 18753, 30. 6. 1947 – 31. 12. 1947 

 

1947 ppr 28 

211  Podací protokol ONV 

č. j. 1 – 10200, 1. 1. 1948 – 26. 4. 1948 

 

1948 ppr 29 

212  Podací protokol ONV 

č. j. 10201 – 18000, 26. 4. 1948 – 12. 8. 1948 

 

1948 ppr 30 

213  Podací protokol ONV 

č. j. 18001 – 24921, 12. 8. 1948 – 31. 12. 

1948 

1948 ppr 31 

214  Podací protokol ONV 

č. j. 1 – 930, 2. 1. 1950 – 8. 12. 1950 

č. j. 1 – 843, 5. 1. 1951 – 27. 12. 1951 

1950–1951 ppr 32 

215  Podací protokol ONV 

č. j. 1 – 465, 2. 1. 1952 – 22. 12. 1952 

 

1952 ppr 33 



55 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

216  Podací protokol ONV 

č. j. 301 – 723, 10. 6. 1953 – 28. 12. 1953 

č. j. 1 – 230, 3. 1. 1954 – 27. 7. 1954 

 

1953–1954 ppr 34 

217  Podací protokol ONV 

č. j. 1 – 851, 4. 1. 1955 – 30. 12. 1955 

č. j. 1 – 859, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

č. j. 4724 – 6523, 16. 9. 1957 – 12. 12. 1957 

č. j. 18 – 6584, 2. 1. 1958 – 31. 12. 1958 

č. j. 17 – 33, 4. 1. 1959 

 

1955–1959 ppr 35 

218  Podací protokol – trestní agenda 

č. j. 1 – 2400, 7. 8. 1945 – 22. 12. 1945 

č. j. 1 - 4800, 3. 1. 1946 – 31. 12. 1946 

 

1945–1946 ppr 36 

219  Podací protokol – trestní agenda 

č. j. 1 – 18410, 2. 1. 1947 – 31. 12. 1947 

 

1947 ppr 37 

220  Podací protokol – trestní agenda 

č. j. 1 – 13270, 2. 1. 1948 – 30. 12. 1948 

 

1948 ppr 38 

221  Podací protokol – referát národní bezpečnosti 

č. j. 1 – 1928, 3. 1. 1948 – 14. 3. 1948 

č. j. 1 – 4450, 15. 2. 1949 – 31. 12. 1949 

č. j. 1 – 2501, 11. 1. 1950 – 18. 8. 1950 

 

1948–1950 ppr 39 

222  Podací protokol – referát III bezpečnostní 

č. j. 1 – 1770, 3. 8. 1950 – 30. 12. 1950 

 

1950 ppr 40 

223  Podací protokol – referát finanční 

č. j. 1 – 427, 2. 7. 1953 – 31. 12. 1953 

č. j. 1 – 128, 13. 1. 1954 – 13. 12. 1954 

 

1953–1954 ppr 41 

224  Podací protokol – odbor pro vnitřní věci 

č. j. 1 – 1384, 3. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

č. j. 1 – 1109, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

 

1955–1956 ppr 42 

225  Podací protokol – odbor sociální 

č. j. 1– 962, 3. 1. 1955 – 22. 12. 1955 

č. j. 1 – 262, 5. 1. 1956 – 30. 7. 1956 

 

1955–1956 ppr 43 

226  Podací protokol – odbor zemědělský 

č. j. 1 – 1757, 4. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

č. j. 1 – 1451, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

 

1955–1956 ppr 44 

227  Podací protokol – odbor pro školství a kulturu 

č. j. 1 – 1275, 2. 1. 1956 – 30. 12. 1956 

 

1956 ppr 45 



56 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

228  Podací protokol Okresní inspekce státního 

poţárního dozoru Aš 

č. j. 1 – 294, 2. 1. 1950 – 21. 12. 1950 

 

1950 ppr 46 

229  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 1 – 96, 2. 1. 1951 – 24. 4. 1951 

 

1951 

 

ppr 47 

230  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 97 – 151, 25. 4. 1951 – 29. 6. 1951 

 

1951 ppr 48 

231  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 152 – 201, 30. 6. 1951 – 29. 8. 1951 

 

1951 ppr 49 

232  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 202 – 249, 30. 8. 1951 – 24. 10. 1951 

 

1951 ppr 50 

233  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 250 – 290, 25. 10. 1951 – 12. 12. 1951 

 

1951 ppr 51 

234  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 291– 303, 13. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 24, 2. 1. 1952 – 29. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 52 

235  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 25 – 66, 30. 1. 1952 – 24. 3. 1952 

 

1952 ppr 53 

236  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 67 – 113, 25. 3. 1952 – 3. 6. 1952 

 

1952 ppr 54 

237  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 114 – 162, 4. 6. 1952 – 21. 8. 1952 

 

1952 ppr 55 

238  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 163 – 206, 22. 8. 1952 – 29. 12. 1952 

 

1952 ppr 56 

239  Kontrolní záznamy – referát I, vnitro 

č. 1 – 154, 2. 1. 1953 – 30. 12. 1953 

 

1953 ppr 57 

240  Kontrolní záznamy – referát II, plánovací 

č. 2 – 251, 3. 1. 1951 – 26. 10. 1951 

 

1951 ppr 58 

241  Kontrolní záznamy – referát II, plánovací 

č. 253 – 303, 29. 10. 1951 – 27. 12. 1951 

č. 1 – 39, 4. 1. 1952 – 2. 5. 1952 

1951–1952 ppr 59 

 

 

 

242  Kontrolní záznamy – referát II, plánovací 

č. 40 – 72, 6. 5. 1952 – 28. 12. 1952 

 

1952 ppr 60 



57 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

243  Kontrolní záznamy – referát II, plánovací 

č. 1 – 20, 23. 1. 1953 – 18. 11. 1953 

 

1953 ppr 61 

244  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 1 – 60, 2. 1. 1951 – 12. 2. 1951 

 

1951 ppr 62 

245  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 60 – 128, 13. 2. 1951 – 2. 6. 1951 

 

1951 ppr 63 

246  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 129 – 160, 4. 6. 1951 – 13. 7. 1951 

 

1951 ppr 64 

247  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 161 – 196, 13. 7. 1951 – 23. 8. 1951 

 

1951 ppr 65 

248  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 197 – 230, 24. 8. 1951 – 2. 10. 1951 

 

1951 ppr 66 

249  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 230 – 271, 2. 10. 1951 – 20. 12. 1951 

 

1951 ppr 67 

250  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 272 – 303, 21. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

 

1951 ppr 68 

251  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 1 – 45, 2. 1. 1952 – 23. 2. 1952 

 

1952 ppr 69 

252  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 47 – 74, 26. 2. 1952 – 28. 3. 1952 

 

1952 ppr 70 

253  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 74 – 101, 28. 3. 1952 – 30. 4. 1952 

 

1952 ppr 71 

254  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 102 – 127, 2. 5. 1952 – 2. 6. 1952 

 

1952 ppr 72 

255  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 127 – 150, 2. 6. 1952 – 30. 6. 1952 

 

1952 ppr 73 

256  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 151 – 181, 1. 7. 1952 – 4. 8. 1952 

1952 ppr 74 

257  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 182 – 222, 5. 8. 1952 – 22. 9. 1952 

 

1952 ppr 75 

258  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 222 – 304, 23. 9. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 76 



58 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

259  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 1 – 215, 2. 1. 1953 – 24. 9. 1953 

 

1953 ppr 77 

260  Kontrolní záznamy – referát III, bezpečnostní 

č. 216 – 290, 25. 9. 1953 – 31. 12. 1953 

 

1953 ppr 78 

261  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 1 – 91, 2. 1. 1951 – 18. 4. 1951 

 

1951 ppr 79 

262  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 92 – 128, 19. 4. 1951 – 2. 6. 1951 

 

1951 ppr 80 

263  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 129 – 170, 4. 6. 1951 – 24. 7. 1951 

 

1951 ppr 81 

264  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 171 – 216, 25. 7. 1951 – 15. 9. 1951 

 

1951 ppr 82 

265  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 217 – 258, 17. 9. 1951 – 5. 11. 1951 

 

1951 ppr 83 

266  Kontrolní záznamy – referát IV, školství 

č. 259 – 299, 6. 11. 1951 – 22. 12. 1951 

 

1951 ppr 84 

267  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 300 – 303, 26. 12. 1951 – 29. 12 1951 

č. 1 – 46, 2. 1. 1952 – 27. 2. 1952 

 

1951–1952 ppr 85 

268  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 47 – 92, 28. 2. 1952 – 24. 4. 1952 

 

1952 ppr 86 

269  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 93 – 135, 25. 2. 1952 – 17. 6. 1952 

 

1952 ppr 87 

270  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 136 – 180, 18. 6. 1952 – 27. 8. 1952 

 

1952 ppr 88 

271  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 181 – 272, 28. 8. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 89 

272  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 1 – 247, 2. 1. 1953 – 2. 12 1953 

1953 ppr 90 



59 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

273  Kontrolní záznamy – referát IV, školství a 

osvěta 

č. 248 – 266, 3. 12. 1953 – 30. 12. 1953 

 

1953 ppr 91 

274  Kontrolní záznamy – referát IV, hromadné 

poručenství 

č. 30 – 55, 6. 2. 1952 – 12. 4. 1952 

 

1952 ppr 92 

275  Kontrolní záznamy – referát IV, hromadné 

poručenství 

č. 56 – 101, 15. 4. 1952 – 25. 6. 1952 

 

1952 ppr 93 

276  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 1 – 77, 2. 1. 1951 – 2. 4. 1951 

 

1951 ppr 94 

277  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 77 – 144, 2. 4. 1951 – 22. 6. 1951 

 

1951 ppr 95 

278  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 145 – 182, 22. 6. 1951 – 7. 8. 1951 

 

1951 ppr 96 

279  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 183 – 226, 8. 8. 1951 – 27. 9. 1951 

 

1951 ppr 97 

280  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 227 – 272, 28. 9. 1951 – 21. 11. 1951 

 

1951 ppr 98 

281  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 273 – 303, 23. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 17, 2. 1. 1952 – 21. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 99 

282  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 18 – 62, 22. 1. 1952 – 15. 3. 1952 

 

1952 ppr 100 

283  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 63 – 107, 17. 3. 1952 – 12. 5. 1952 

 

1952 ppr 101 

284  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 108 – 155, 13. 5. 1952 – 7. 7. 1952 

 

1952 ppr 102 

285  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 156 – 201, 8. 7. 1952 – 6. 9. 1952 

 

1952 ppr 103 

286  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 202 – 284, 9. 9. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 104 

287  Kontrolní záznamy – referát V/1, práce 

č. 1 – 206, 2. 1. 1953 – 31. 12. 1953 

1953 ppr 105 



60 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

288  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 2 – 103, 3. 1. 1951 – 3. 5. 1951 

 

1951 ppr 106 

289  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 104 – 149, 4. 5. 1951 – 27. 6. 1951 

 

1951 ppr 107 

290  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 151 – 197, 29. 6. 1951 – 24. 8. 1951 

 

1951 ppr 108 

291  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 198 – 247, 25. 8. 1951 – 22. 10. 1951 

 

1951 ppr 109 

292  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 248 – 289, 23. 10. 1951 – 11. 12. 1951 

 

1951 ppr 110 

293  Kontrolní záznamy – referát V/2, sociální 

péče 

č. 290 – 303, 12. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 29, 2. 1. 1952 – 5. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 111 

294  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 1 – 107, 2. 1. 1951 – 8. 5. 1951 

 

1951 ppr 112 

295  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 108 – 165, 9. 5. 1951 – 18. 7. 1951 

 

1951 ppr 113 

296  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 166 – 226, 19. 7. 1951 – 27. 9. 1951 

 

1951 ppr 114 

297  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 227 – 268, 28. 9. 1951 – 16. 11. 1951 

 

 

1951 ppr 115 

298  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 269 – 302, 17. 11. 1951 – 28. 12. 1951, 

č. 1 – 14, 2. 1. 1952 – 17. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 116 

299  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 15 – 59, 18. 1. 1952 – 13. 3. 1952 

 

1952 ppr 117 

300  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 60 – 107, 16. 3. 1952 – 17. 5. 1952 

 

1952 ppr 118 



61 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

301  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 108 – 156, 19. 5. 1952 – 21. 7. 1952 

 

1952 ppr 119 

302  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 157 – 207, 22. 7. 1952 – 18. 11. 1952 

 

1952 ppr 120 

303  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 208 – 225, 22. 11. 1952 – 30. 12. 1952 

 

1952 ppr 121 

304  Kontrolní záznamy – referát VI, zdravotní 

č. 1 – 141, 3. 1. 1953 – 31. 12. 1953 

 

1953 ppr 122 

305  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 1 – 62, 2. 1. 1951 – 14. 3. 1951 

 

1951 ppr 123 

306  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 63 – 135, 15. 3. 1951 – 11. 6. 1951 

 

1951 ppr 124 

307  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 135 – 173, 11. 6. 1951 – 27. 7. 1951 

 

1951 ppr 125 

308  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 174 – 211, 28. 7. 1951 – 10. 9. 1951 

 

1951 ppr 126 

309  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 212 – 244, 11. 9. 1951 – 18. 10. 1951 

 

1951 ppr 127 

310  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 245 – 278, 19. 10. 1951 – 28. 11. 1951 

 

1951 ppr 128 

311  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 279 – 303, 29. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 2, 2. 1. 1952 – 3. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 129 

312  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 3 – 31, 4. 1. 1952 – 7. 2. 1952 

 

1952 ppr 130 

313  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 31 – 63, 7. 2. 1952 – 17. 3. 1952 

 

1952 ppr 131 

314  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 63 – 91, 17. 3. 1952 – 17. 4. 1952 

1952 ppr 132 

315  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 92 – 116, 19. 4. 1952 – 19. 5. 1952 

 

1952 ppr 133 

316  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 117 – 148, 20. 5. 1952 – 20. 6. 1952 

 

1952 ppr 134 



62 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

317  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 149 – 188, 21. 6. 1952 – 7. 8. 1952 

 

1952 ppr 135 

318  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 189 – 232, 8. 8. 1952 – 6. 10. 1952 

 

1952 ppr 136 

319  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 233 – 297, 7. 10. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 137 

320  Kontrolní záznamy – referát VII, finanční 

č. 1 – 242, 2. 1. 1953 – 11. 11. 1953 

 

1953 ppr 138 

321  Kontrolní záznamy – referát VII, hlavní 

rozpočtová účtárna 

č. 1 – 116, 17. 4. 1953 – 31. 12. 1953 

 

1953 ppr 139 

322  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 1 – 95, 2. 1. 1951 – 23. 4. 1951 

 

1951 ppr 140 

323  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 96 – 140, 24. 4. 1951 – 16. 6. 1951 

 

1951 ppr 141 

324  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 141 – 185, 18. 6. 1951 – 10. 8. 1951 

 

1951 ppr 142 

325  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 186 – 229, 11. 8. 1951 – 28. 9. 1951 

 

1951 ppr 143 

326  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 230 – 272, 2. 10. 1951 – 21. 11. 1951 

 

1951 ppr 144 

327  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 273 – 303, 22. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 10, 2. 1. 1952 – 14. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 145 

328  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 11 – 56, 14. 1. 1952 – 8. 3. 1952 

 

1952 ppr 146 

329  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 57 – 101, 10. 3. 1952 – 5. 5. 1952 

1952 ppr 147 



63 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

330  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 102 – 143, 6. 5. 1952 – 27. 6. 1952 

 

1952 ppr 148 

331  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 144 – 199, 30. 6. 1952 – 18. 9. 1952 

 

1952 ppr 149 

332  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 200 – 278, 19. 9. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 150 

333  Kontrolní záznamy – referát VIII, 

hospodářství, doprava 

č. 1 – 220, 3. 1. 1953 – 31. 12. 1953 

 

1953 ppr 151 

334  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 1 – 94, 2. 1. 1951 – 21. 4. 1951 

 

1951 ppr 152 

335  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 95 – 132, 23. 4. 1951 – 7. 6. 1951 

 

1951 ppr 153 

336  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 133 – 172, 8. 6. 1951 – 26. 7. 1951 

 

1951 ppr 154 

337  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 173 – 218, 27. 7. 1951 – 18. 9. 1951 

 

1951 ppr 155 

338  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 219 – 263, 19. 9. 1951 – 10. 11. 1951 

 

1951 ppr 156 

339  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 264 – 303, 12. 11. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 1 – 4, 2. 1. 1952 – 7. 1. 1952 

 

1951–1952 ppr 157 

340  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 5 – 47, 7. 1. 1952 – 17. 2. 1952 

 

1952 ppr 158 

341  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 48 – 87, 18. 2. 1952 – 18. 4. 1952 

1952 ppr 159 

342  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 88 – 127, 19. 4. 1952 – 9. 6. 1952 

 

1952 ppr 160 

343  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 128 – 173, 10. 6. 1952 – 1. 8. 1952 

 

1952 ppr 161 

344  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 174 – 222, 2. 8. 1952 – 30. 9. 1952 

1952 ppr 162 



64 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

345  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 223 – 290, 1. 10. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 163 

346  Kontrolní záznamy – referát IX, zemědělství 

č. 1 – 188, 2. 1. 1953 – 11. 9. 1953 

 

1953 ppr 164 

347  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 1 – 88, 2. 1. 1951 – 14. 4. 1951 

 

1951 ppr 165 

348  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 88 – 131, 14. 4. 1951 – 6. 6. 1951 

 

1951 ppr 166 

349  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 132 – 180, 7. 6. 1951 – 4. 8. 1951 

 

1951 ppr 167 

350  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 181 – 229, 6. 8. 1951 – 1. 10. 1951 

 

1951 ppr 168 

351  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 230 – 278, 2. 10. 1951 – 28. 12. 1951 

 

1951 ppr 169 

352  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 279 – 303, 29. 12. 1951  

č. 2 – 28, 2. 1. 1952 – 7. 2. 1952 

 

1951–1952 ppr 170 

353  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 29 – 75, 8. 2. 1952 – 12. 4. 1952 

 

1952 ppr 171 

354  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 76 – 124, 15. 4. 1952 – 16. 6. 1952 

 

1952 ppr 172 

355  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 125 – 168, 17. 6. 1952 – 19. 8. 1952 

1952 ppr 173 

356  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 169 – 219, 20. 8. 1952 – 25. 11. 1952 

 

1952 ppr 174 

357  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 219 – 238, 27. 11. 1952 – 31. 12. 1952 

 

1952 ppr 175 

358  Kontrolní záznamy – referát X, zásobování 

č. 1 – 170, 2. 1. 1953 – 29. 12. 1953 

 

1953 ppr 176 

359  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 1 – 128, 2. 1. 1951 – 4. 6. 1951 

 

 

1951 ppr 177 



65 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

360  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 129 – 182, 4. 6. 1951 – 8. 8. 1951 

 

1951 ppr 178 

361  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 237 – 294, 10. 10. 1951 – 17. 12. 1951 

 

1951 ppr 179 

362  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 295 – 303, 18. 12. 1951 – 29. 12. 1951 

č. 4 – 53, 7. 1. 1952 – 12. 3. 1952 

 

1951–1952 ppr 180 

363  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 54 – 96, 13. 3. 1952 – 24. 5. 1952 

 

1952 ppr 181 

364  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 97 – 146, 26. 5. 1952 – 12. 9. 1952 

 

1952 ppr 182 

365  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 147 – 188, 17. 9. 1952 – 23. 12. 1952 

 

1952 ppr 183 

366  Kontrolní záznamy – referát XI, technické 

odd. 

č. 1 – 142, 7. 1. 1953 – 21. 12. 1953 

 

1953 ppr 184 

367  Kontrolní záznamy – Okresní inspekce 

státního poţárního dozoru Aš 

č. 1 – 359, 3. 1. 1954 – 31. 12. 1954 

č. 1 – 374, 8. 1. 1955 – 31. 12. 1955 

 

1954–1955 ppr 185 

368  Index k podacímu protokolu – referát 

personální 

 

1946–1947 ind 1 

369  Index k podacímu protokolu – referát finanční 

 

1946–1947 ind 2 

370  Index k podacímu protokolu – referát 

zemědělský 

 

1946–1947 ind 3 

371  Index k podacímu protokolu – referát 

zemědělský – zásobování 

 

1946–1947 ind 4 

372  Index k podacímu protokolu – referát 

ţivnostenský, průmyslový 

 

1946–1947 ind 5 



66 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

373  Index k podacímu protokolu – referát 

dopravní 

 

1946–1947 ind 6 

374  Index k podacímu protokolu – referát kulturní  1946–1947 ind 7 

375  Index k podacímu protokolu – referát školský, 

sociální, zdravotnický 

 

1946–1947 ind 8 

376  Index k podacímu protokolu – referát 

bezpečnostní 

 

1946–1947 ind 9 

377  Index k podacímu protokolu – referát 

bezpečnostní – trestní agenda 

 

1946–1947 ind 10 

378  Index k podacímu protokolu – komise pro 

odsun Němců 

 

1946–1947 ind 11 

379  Index k podacímu protokolu – komise 

konfiskační 

 

1946–1947 ind 12 

380  Index k podacímu protokolu 

skupina I – ústavní věci státu, zemí, okresů a 

obcí 

 

1948 ind 13 

381  Index k podacímu protokolu 

skupina II – hospodářské a finanční věci 

 

1948 ind 14 

382  Index k podacímu protokolu 

skupina III/1 – všeobecné trestní věci 

 

1948 ind 15 

383  Index k podacímu protokolu 

skupina III/2 – bezpečnost 

 

1948 ind 16 

384  Index k podacímu protokolu 

skupina V/1 – vojenské věci 

 

1948 ind 17 

385  Index k podacímu protokolu 

skupina VI/1 – ţivnosti, obchod, průmysl 

(ţivnosti řemeslné, koncesované, svobodné) 

 

1948 ind 18 

386  Index k podacímu protokolu 

skupina VI/3 – ţivnosti, obchod, průmysl 

(ţivnosti kočovné, trhy, podomní obchod)   

 

1948 ind 19 

387  Index k podacímu protokolu 

skupina VII – školství a osvěta, kulturní, 

církevní, manţelské, matriční a nadační věci 

 

1948 ind 20 



67 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

388  Index k podacímu protokolu 

skupina VIII/1 – sociální péče  

(zásobování, vystěhovalectví) 

 

1948 ind 21 

389  Index k podacímu protokolu 

skupina VIII/2 – sociální péče  

(chudinská péče, léčebná péče) 

 

1948 ind 22 

390  Index k podacímu protokolu 

skupina IX – zdravotní a veterinární věci 

 

1948 ind 23 

391  Index k podacímu protokolu 

skupina X – zemědělství, věci honební, lesní, 

vodní, rybářské 

 

1948 ind 24 

392  Index k podacímu protokolu 

skupina XI – stavební, poţární, dopravní a 

strojní 

 

1948 ind 25 

 

 

B. Spisy 

 

Prezidiální, tajné, důvěrné 

 

393  Prezidiální spisy 

č. j. 268/45 + bez č. j. 

č. j. 55/46, 376/46, 500/46, 660/46, 706/46,         

       764/46, 894/46 + bez č. j. 

č. j. 42/47, 437/47, 625/47 

č. j. 200/48, 218/48, 278/48, 289/48, 308/48,  

       309/48, 341/48, 390/48, 436/48, 456/48, 

       463/48, 473/48, 657/48, 753/48, 903/48, 

       966/48 + bez č. j. 

č. j. 49/59, 58/59, 67/59, 74/59 + bez č. j. 

č. j. 9/60, 10/60 

1945–1960 kar 24 

394  Tajné a důvěrné spisy 1946–1957 kar 24 

394  Tajné a důvěrné spisy 1958–1960 kar 25 

395  Zprávy předsedy OSK a ONV o politické 

situaci v okrese pro KNV Karlovy Vary 

 

1945–1956 kar 25 

 

 

 

 

 



68 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1. manipulace 1945–1946 (do 4. 8. 1946) 

 

I. Vedení úřadu, okresní záleţitosti 

 

396 I Personální obsazení OSK, rozdělení referátů [1945] kar 26 

397 I Vyhlášky, oběţníky a nařízení vydaná OSK 1945–1946 kar 26 

398 I Vyhlášky a oběţníky nadřízených orgánů 1945–1946 kar 26 

399 I Organizační řád OSK 1946 kar 26 

400 I Ustavení odvolací komise 1946 kar 26 

401 I Seznam poradců OSK 1946 kar 26 

402 I Volby do OSK a ONV – seznamy voličů, 

sliby členů 

 

1945–1946 kar 26 

403 I Volby do Národního shromáţdění 1945 kar 26 

404 I Volby delegátů na zemské shromáţdění 

v Praze 

 

1945 kar 26 

405 I Telefonní seznam OSK 1945 kar 26 

406 I Telefonní seznam Aše a okolí 1946 kar 26 

 

 

 

II. Věci matriční, sňatkové, církevní 

 

407 II Vyhlášky vyvěšené na úřední desce – ţadatelé 

o čsl. státní občanství 

1946 kar 26 

408 II Evidence ţádostí o vydání prozatímního 

osvědčení o čsl. státním občanství 

 

1945 kar 27 

409 II Ţádosti o vydání prozatímního osvědčení o 

čsl. státním občanství,  

řazeno abecedně  B – Z 

 

(1937) 1945 kar 27 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             A 

 

(1924) 1945–1946 kar 27 



69 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Bab – Bave 

 

(1926) 1945–1946 kar 28 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Baum – Ben 

 

(1927) 1945–1946 kar 29 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Ber – Bit 

 

(1929) 1945–1946 kar 30 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Bla – Box 

 

(1899)1945–1946 kar 31 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Bra – But 

                                           C – Č 

 

(1935) 1945–1946 kar 32 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Dam – Dit 

 

(1926) 1945–1946 kar 33 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Dob – Dos 

 

(1921) 1945–1946 kar 34 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Dot – E 

 

(1909) 1945–1946 kar 35 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Fa – Fi 

 

 

(1910) 1945–1946 kar 36 



70 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Fl – Fr 

 

(1921) 1945–1946 kar 37 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Fu – Geb 

 

(1917) 1945–1946 kar 38 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Gei 

 

(1918) 1945–1946 kar 39 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Gem – Gol 

 

(1910) 1945–1946 kar 40 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Gos – Gr 

 

(1914) 1945–1946 kar 41 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Gu – Gy 

                                        Ha 

 

(1936) 1945–1946 kar 42 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Hec – Hel 

 

(1928) 1945–1946 kar 43 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Hen – Hla 

 

(1933) 1945–1946 kar 44 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Hof 

 

 

(1909) 1945–1946 kar 45 



71 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Hoh – Hut 

 

(1930) 1945–1946 kar 46 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Ch – Ja 

 

(1920) 1945–1946 kar 47 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Je – Ker 

 

(1923) 1945–1946 kar 48 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Ki – Kl 

 

(1921) 1945–1946 kar 49 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Kn – Ko 

 

(1913) 1945–1946 kar 50 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Kra – Kro 

 

(1926) 1945–1946 kar 51 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Kug – Künzel 

 

 

(1917) 1945–1946 kar 52 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Künzelová – Kut 

 

(1930) 1945–1946 kar 53 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             La – Li 

 

 

(1925) 1945–1946 kar 54 



72 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Lo – Lu 

 

(1896) 1945–1946 kar 55 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Mah – Mart 

 

(1913) 1945–1946 kar 56 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Marz – Me 

 

(1922) 1945–1946 kar 57 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Mi – Much 

 

(1930) 1945–1946 kar 58 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Müller 

 

(1920) 1945–1946 kar 59 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně              Müllerová 

 

(1923) 1945–1946 kar 60 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Mulz – O 

 

(1926) 1945–1946 kar 61 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Pa – Pi 

 

(1917) 1945–1946 kar 62 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Pl – Po 

 

 

 

(1917) 1945–1946 kar 63 



73 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Pr – Q 

 

(1934) 1945–1946 kar 64 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Ra – Reich 

 

(1938) 1945–1946 kar 65 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Rein – Rich 

 

(1928) 1945–1946 kar 66 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Rin – Rog 

 

(1888) 1945–1946 kar 67 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Roh – Ř 

 

(1938) 1945–1946 kar 68 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Sa – Scha 

 

(1919) 1945–1946 kar 69 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Sche – Schm 

 

(1939) 1945–1946 kar 70 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Schn – Schy 

 

(1925) 1945–1946 kar 71 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Si – Sp 

 

 

 

(1902) 1945–1946 kar 72 



74 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Sta – Sto 

 

(1892) 1945–1946 kar 73 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Str – T 

 

(1922) 1945–1946 kar 74 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             U 

 

(1925) 1945–1946 kar 75 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             V 

 

(1929) 1945–1946 kar 76 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Wa 

 

(1918) 1945–1946 kar 77 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             We 

 

(1914) 1945–1946 kar 78 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Wi – Woh 

 

(1923) 1945–1946 kar 79 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Wol – Wunderlich 

 

(1925) 1945–1946 kar 80 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Wunderlichová – Za 

 

 

 

(1919) 1945–1946 kar 81 



75 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

410 II Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2, 

odst. 2, dekretu č. 33/1945 Sb.,  

řazeno abecedně             Ze – Ţ 

 

(1922) 1945–1946 kar 82 

410 II Seznamy ţadatelů o zachování, resp. vrácení 

čsl. státního občanství podle § 2, odst. 2, 

dekretu č. 33/1945 Sb.  

 

1946 kar 82 

410 II Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství (Češi),  

řazeno abecedně              A – H 

 

1946 kar 83 

410 II Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství (Češi),  

řazeno abecedně              Ch – N 

 

1946 kar 84 

410 II Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství (Češi),  

řazeno abecedně              O – Ţ 

 

1946 kar 85 

411 II Určení domovského práva 1946 kar 86 

412 II Hlášení narození, úmrtí, rozluky manţelství 1945–1946 kar 86 

413 II Změny jména 1945–1946 kar 86 

414 II Prohlášení za mrtvého 1946 kar 86 

415 II Ohledací list zemřelého (Jan Seidl) 1946 kar 86 

416 II Povolování sňatků s cizinci 1945–1946 kar 86 

417 II Protokoly o uzavření sňatku       A – F 1945–1946 kar 86 

417 II Protokoly o uzavření sňatku       G – Ţ 1945–1946 kar 87 

418 II Ţádosti o dispenz od předloţení vysvědčení 

způsobilosti sňatku 

 

1945–1946 kar 87 

419 II Ţidovská náboţenská obec Aš 1945–1946 kar 88 

420 II Změny náboţenského vyznání 1946 kar 88 

 

 

 

 



76 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

III. Finanční záleţitosti 

 

421 III Instrukce k vedení účtů 1945 kar 88 

422 III Účetní uzávěrky 1945 kar 88 

423 III Přihlášky válečných škod 1945–1946 kar 88 

424 III Pozemnostní archy 1946 kar 88 

 

 

 

V. Ţivnosti, obchod, průmysl, národní správa 

 

425 V Ustanovení národních správců společenství 

honiteb 

 

1945 kar 88 

426 V Seznamy národních správců 

 

1945–1946 kar 88 

427 V Potvrzení o nepostradatelnosti německých 

zaměstnanců 

 

1946 kar 88 

428 V Ţádosti firem a podniků o ponechání 

německých specialistů  

 

1945–1946 kar 88 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               A – B 

 

(1921) 1945–1947 kar 89 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               D – F 

 

(1914) 1945–1948 kar 90 

429 V Národní správa - seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů   

                                G  

 

1945–1947 kar 91 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               H 

 

 

1945–1947 kar 92 



77 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               I – Ko 

 

1945–1947 kar 93 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               Kr – L 

 

1945–1948 kar 94 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               M – N 

 

1945–1948 kar 95 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               P – R 

 

1945–1948 kar 96 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               S 

 

1945–1948 kar 97 

429 V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               T – Wei 

 

1945–1948 kar 98 

429  V Národní správa – seznam firem a podniků 

převzatých do národní správy, řazeno 

abecedně dle původních jmen majitelů 

                               Wel – Z 

 

 

 

1945–1948 kar 99 

VI. Zásobování 

 

430 VI Výnos pro stanovení dávky potravin pro 

odsuny Němců 

 

 

1946 kar 100 

 

VII. Bezpečnost a trestní záleţitosti 

 

431 VII Pokus o atentát na předsedu OSK 1945 kar 100 



78 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

432 VII Hlášení zločinů, přečinů a sebevraţd 1945–1946 kar 100 

433 VII Protokoly o výslechu 1945–1946 kar 100 

434 VII Fonogramy zasílané StB Cheb a 

ministerstvem vnitra 

 

1945–1946 kar 100 

435 VII Utvoření bezpečnostní komise v Krásné 1946 kar 100 

436 VII Hlášení bezpečnostní komise v Krásné 1946 kar 100 

437 VII Ţádost o povolení představení výhradně pro 

Němce v kině Centrum v Aši 

 

1946 kar 100 

438 VII Uzavření hranice s Německem k zamezení 

zavlečení nakaţlivé nemoci 

 

1946 kar 100 

439 VII Seznam čsl. státních příslušníků z obce 

Doubrava neţijících bezúhonným ţivotem 

 

1946 kar 100 

440 VII Šetření přestupků ruských vojáků 1945–1946 kar 100 

441 VII Ţádost o propuštění válečných zajatců ze 

zajetí 

 

1946 kar 100 

442 VII Seznamy Němců podle členství v NSDAP, 

SdP, Waffen-SS 

 

1945 kar 100 

443 VII Seznamy Němců ve vyšetřovací vazbě 1945 kar 100 

444 VII Přihlášky majetkové podstaty pro Němce, 

které propadly konfiskaci ve smyslu dekretu 

prezidenta republiky č. 108/1945 Sb.  

 

1945–1946 kar 100 

445 VII Zajištění majetku firmy Ferdinand Frank, 

dámské krejčovství Aš 

 

1945 kar 100 

446 VII Pátrání po ruském vojínu Petru Tarasovičovi 

Ševčenkovi 

 

1946 kar 100 

447 VII Přestupky Němců – zajištění, zatčení 1945–1946 kar 100 

448 VII Ţádosti o povolení vystěhování do Německa 1946 kar 100 

449 VII Ţádost o vystavení zbrojního pasu (JUDr. 

František Šťovíček) 

 

1946 kar 100 



79 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

450 VII Vydávání vysvědčení zachovalosti 1946 kar 100 

451 VII Vyhoštění z politického okresu Aš 1946 kar 100 

452 VII Seznamy cizinců podle národností 1945–1946 kar 100 

453 VII Záznamy o hlášení pobytu cizinců  1946 kar 101 

454 VII Politické strany – ustavení 

- Československá sociální demokracie Aš,   

   1945 

- Československá strana lidová, 1945–1946 

 

1945–1946 kar 101 

455 VII Spolky – ustavení, hlášení akcí 

- Národní tělovýchovná organizace „Sokol“  

   Aš, 1945–1946 

- Myslivecký spolek Hazlov, 1945 

- Rybářský spolek Hazlov, 1945 

 

1945–1946 kar 101 

456 VII Zajištění majetku německé Tělovýchovné 

jednoty Vernéřov 

 

1946 kar 101 

457 VII Přiznání charakteru antifašista 

 

1945–1946 kar 101 

458 VII Ţádosti antifašistů – mj. o výplatu peněz ze 

sloţených platidel, přidělení českých 

potravinových lístků, o zproštění od 

povinnosti nosit ţlutou pásku 

 

1945–1946 kar 101 

459 VII Urgence OV KSČ na řešení otázky antifašistů 1945 kar 101 

 

460 VII Okresní antifašistický výbor Aš – mj. 

seznamy, rehabilitace, ţivotopisy antifašistů 

                               A – Dol 

 

1945–1946 kar 102 

461 VII Okresní antifašistický výbor Aš – mj. 

seznamy, rehabilitace, ţivotopisy antifašistů 

                               Dou – V 

1945–1946 kar 103 

462 VII Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                A – E 

 

1945–1946 kar 104 

462 VII Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                F – J 

 

1945–1946 kar 105 

462 VII Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                K – M 

 

1945–1946 kar 106 



80 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

462 VII Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                N – S 

 

1945–1946 kar 107 

462 VII Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                Š – Ţ 

 

1945–1946 kar 108 

 

 

VIII. Zemědělství 

 

463 VIII Evidence koní a taţných zvířat, velkostatků a 

hospodářských statků o výměře nad 100 ha 

 

1945–1946 kar 109 

464 VIII Zemědělský majetek v okrese Aš – seznam 

národních správců 

 

1945 kar 109 

465 VIII Seznam zemědělců v obci Hranice 1945 kar 109 

466 VIII Seznam zemědělských usedlostí, orné půdy a 

luk 

 

1945 kar 109 

467 VIII Přihlášky o příděl půdy 1946 kar 109 

468 VIII Hospodářské stroje – seznam majitelů 

šrotovníků 

 

1945 kar 109 

469 VIII Vystěhování rolnických usedlostí v hraničním 

pásmu 

 

1945 kar 109 

470 VIII Konfiskace zemědělského majetku 1945–1946 kar 109 

471 VIII Odvolání proti konfiskaci zemědělského 

majetku 

 

 

 

 

1945–1946 kar 109 

 

 

X. Odsun Němců, repatriace, osidlování 

 

472 X Hlášení počtu Čechů a Němců v obcích 1945 kar 110 

473 X Seznamy Němců k odsunu 1945–1946 kar 110 

474 X Seznamy Němců odsunutých na práce do 

vnitrozemí 

 

1945–1946 kar 110 



81 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

475 X Odklad odsunu nepostradatelných německých 

specialistů  

 

1945–1946 kar 110 

476 X Povolení jednotlivého odsunu – rodina 

Kindlerova 

 

1946 kar 110 

477 X Ţádosti o vynětí z odsunu 1946 kar 110 

478 X Odsun německých duchovních 1946 kar 110 

479 X Seznam Němců pro osidlovací akci do 

Rakouska 

 

1946 kar 111 

480 X Seznam Němců, kteří k 15. 12. 1945 

dobrovolně odjeli do Bavorska 

 

1945 kar 111 

481 X Seznam antifašistů ponechaných na území čsl. 

republiky 

 

1945 kar 111 

482 X Seznam antifašistů k dobrovolnému 

vystěhování z okresu Aš 

 

1945 kar 111 

483 X Dobrovolné vystěhování antifašistů do 

Německa, řazeno dle obcí       

                          Aš – Franky 

 

1946 kar 111 

483 X Dobrovolné vystěhování antifašistů do 

Německa, řazeno dle obcí       

                          Hazlov 

 

1946 kar 112 

483 X Dobrovolné vystěhování antifašistů do 

Německa, řazeno dle obcí       

                          Hranice – Studánka 

 

1946 kar 113 

484 X Dobrovolné vystěhování rodiny von 

Helmsfeld z Hazlova do Francie 

 

1946 kar 113 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         A – E 

        

1946 kar 114 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         F – G         

 

1946 kar 115 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         H – J         

 

1946 kar 116 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         K – L 

1946 kar 117 



82 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         M – Q         

 

1946 kar 118 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         R – Schm         

 

1946 kar 119 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         Scho – T         

 

1946 kar 120 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

                    Aš         U – Z     

 

1946 kar 121 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Dolní Paseky 

                    Doubrava 

                    Franky 

 

1946 kar 122 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Hazlov 

                    Horní Paseky 

                    

1946 kar 123 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Hranice 

 

1946 kar 124 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Kamenná osada 

                    Kopaniny 

                    Krásná 

 

1946 kar 125 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Lipná 

                    Mokřiny 

                    Nebesa 

 

1946 kar 126 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Nový Ţďár 

                    Ostroh 

                    Otov 

                    Pastviny 

                    Podhradí 

 

1946 kar 127 



83 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

485 X Svolávací lístky k odsunu Němců 

jednotlivé obce a osady 

                    Podílná 

                    Polná 

                    Skalka 

                    Studánka 

                    Štítary 

                    Trojmezí 

                    Újezd 

                    Vernéřov 

                    Výhledy 

 

1946 kar 128 

486 X Transporty uprchlíků (říšských Němců) do 

Bavorska      23. 8. 1945 – 6. 1. 1946 

Transporty uprchlíků do Plzně 

- Němci        29. 7., 1. 8., 4. 8., 19. 8. 1945 

- Poláci        6. 7. 1945 

- Rusové      1. 10., 17. 12. 1945 

    

1945–1946 kar 129 

487 X Péče o uprchlíky 1945 kar 129 

488 X Uprchlický tábor – mj. seznamy uprchlíků, 

stravování, hlášení spotřeby plynu 

 

1945 kar 129 

489 X Internační tábor – seznamy, hlášení o pohybu 

osob v táboře, útěky 

 

1945–1946 kar 129 

490 X Hlášení o počtu osob v internačním táboře 

v Aši na Střelnici podle národností 

 

1945 kar 129 

491 X Stíţnost správce na stráţné internačního 

tábora 

 

1945 kar 129 

492 X Odsun Němců – seznamy osob v jednotlivých 

transportech do americké zóny 

                         1. 3. 1946 

                       13. 3. 1946  

                         2. 4. 1946 

                       17. 4. 1946 

                       28. 4. 1946 

 

 

 

 

 

 

 

1946 kar 129 



84 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

492 X Odsun Němců – seznamy osob v jednotlivých 

transportech do americké zóny 

                         6. 5. 1946 

                       17. 5. 1946  

                       29. 5. 1946 

                         4. 6. 1946 

                         9. 6. 1946 

                       14. 6. 1946 

                       26. 6. 1946 

                         8. 7. 1946  

 

1946 kar 130 

492 X Odsun Němců – seznamy osob v jednotlivých 

transportech do americké zóny 

                       18. 7. 1946 

                       25. 7. 1946  

                       29. 8. 1946 

                         3. 9. 1946 

                      19. 11. 1946 

 

1946 kar 131 

492 X Odsun Němců – seznamy osob v jednotlivých 

transportech do sovětské zóny 

                         4. 7. 1946 

                       22. 7. 1946  

                         1. 8. 1946 

                       23. 8. 1946 

                       

1946 kar 131 

493 X Osidlování pohraničí 1945–1946 kar 131 

494 X Repatriace – instrukce, seznamy, ţádosti 1945 kar 131 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      ţeny            A – F 

 

1946 ktt 1 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      ţeny            G – Kl 

 

1946 ktt 2 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      ţeny            Km – N 

 

1946 ktt 3 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      ţeny            O – Sch 

 

1946 ktt 4 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      ţeny            Si – Z 

 

1946 ktt 5 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      muţi            A–  F 

 

1946 ktt 6 



85 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      muţi            G – Kl 

 

1946 ktt 7 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      muţi            Kn – N 

 

1946 ktt 8 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      muţi            O – Sl 

 

1946 ktt 9 

495 X Kartotéka odsunutých Němců 

                      muţi            So – Z 

 

1946 ktt 10 

 

 

XI. Zdravotní úřad 

 

496 XI Nemocnice Aš 1946 kar 132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. manipulace (od 5. 8. 1946 ) 1946–1947 

 

1. Ústavní věci státu, okresu, obcí 

 

 

497 1.1.1 

 

Vyhlášky a oběţníky vydané ONV Aš 1946–1947 kar 132 

498 1.1.2 Situační zpráva za úsek samosprávy, kultury a 

školství 

 

1946 kar 132 

499 1.1.3 Zaměstnanci ONV – výpověď Karla 

Panského 

 

1946 kar 132 

500 1.1.38 Hlášení o počtu Čechů a Němců  1947 kar 132 

501 1.1.40 Odvolání národního správce firmy Robert 

Richter Hranice 

 

1947 kar 132 



86 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

502 1.1.60 Povolení stavby radioaktivních lázní 

v blízkosti státních hranic – v Bad Brambach 

 

1947 kar 132 

503 1.1.84 Trestní oznámení podané ŢNO Františkovy 

Lázně na národní správkyni mlékárny Walter 

Mülk Aš 

 

1947 kar 132 

504 1.1.149 Evidence národních správ zemědělských 

podniků nad 100 ha 

 

1947 kar 132 

505 1.1.192 Svolání oblastní smíšené komise na první 

schůzi 

 

1947 kar 132 

506 1.1a8 Poděkování ONV Aš od americké likvidační 

mise 

 

1947 kar 132 

507 1.1K17 Nařčení předsedy MNV Krásná z krádeţe 

zlata 

 

1947 kar 132 

508 1.1š1 Konfiskace bývalého majetku hraběte 

Zedwitze – velkostatek Kopaniny 

 

 

 

1947 kar 132 

2. Finanční záleţitosti 

 

509 2.1.6 Zvýšení úvěru pro firmu Max Köhler, továrna 

na vyšívání, krajky a stávkové zboţí, Aš 

 

1947 kar 132 

510 2.1.8 Komunální zápůjčka na stavbu ozdravovny 1947 kar 132 

511 2.1.13 Zpráva o revizi firmy Jindřich Ludwig, 

továrna na klobouky, Aš 

 

1946–1947 kar 132 

512 2.1.17 Komunální zápůjčka na stavbu nemocnice 1946–1947 kar 132 

513 2.1.18 Schválení investiční zápůjčky na přestavbu 

kravína a vepřince v Krásné 

 

1947 kar 132 

514 2.1.27 Revize velkostatku v Hazlově 

 

1947 kar 132 

515 2.1.28 Schválení úvěru pro firmu Heřman Weisbrod, 

továrna na rukavice, Aš 

 

1947 kar 132 

516 2.1.37 Schválení úvěru pro firmu Celestýn 

Wunderlich, továrna na šle a gumové zboţí, 

Aš 

 

1947 kar 132 



87 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

517 2.1.58 Seznam poskytnutých příspěvků z okresních 

prostředků 

 

1947 kar 132 

518 2.1.125 Statistika zadluţení územní samosprávy za 

rok 1946 

 

1947 kar 132 

519 2.2.1 Rozpočty okresní na správní roky 1947, 1948 

Účetní uzávěrky – silniční hospodářství 

 

1946–1947 kar 132 

520 2.2.3 Výkaz nevyzvednutých depozit státních od 

roku 1945 

 

1945–1947 kar 132 

 

 

3. Zemědělství, lesnictví, vodoprávní záleţitosti, pozemková reforma 

 

521 3a.1.1 Evidence koní a vozidel 

Soupis ploch kultur a osevu k 28. 5. 1947 

 

1947 kar 132 

522 3a.1.3 Soupisy hospodářského zvířectva 

 

1947 kar 132 

523 3a.1.6 Přidělování zemědělských usedlostí 1946 kar 132 

524 3a.1.7 Konfiskace velkostatku Krištofa Fischera v 

Novém Ţďáru 

 

1947 kar 132 

525 3a. 1.14 Konfiskace velkostatku JUDr. Albrechta 

Zedwitze v Podhradí 

 

1946–1947 kar 132 

526 3a.1.19 Odvolání proti konfiskaci zemědělského 

majetku Maxe Kirschneka 

 

1947 kar 132 

527 3a.1.28 Konfiskace velkostatku Viléma von Helmfeld 

v Hazlově 

 

1947 kar 132 

528 3a.1.36 Utvoření Strojního druţstva Hazlov 1947 kar 132 

529 3a.1.91 Přesun koní na Slovensko 1946 kar 132 

530 3a.2.1 Seznam vodohospodářských a melioračních 

podniků 

 

1947 kar 132 

531 3a.2.2 Zápis o melioračním projektu provedeném 

v roce 1940 

 

1947 kar 132 

532 3a.3 Výpisy z pozemkové knihy 1946 kar 132 



88 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

533 3a.3.1 Ustavení honebního výboru v Hazlově 1946 kar 132 

534 3a.3.2 Přidělení národní správy na honební okrsky 

Podhradí, Kopaniny, Doubrava, Pastviny, 

Studánka 

 

1946 kar 132 

535 3a.3.3 Plány odstřelu zvěře 1947 kar 132 

536 3a.3.4 Přehledy o včelařství 1947 kar 132 

537 3a.3.6 Soupis zkonfiskovaných lesů 1946 kar 132 

 

 

 

4. Ţivnosti, národní správa 

 

538 4.1.1 Evidence drobných ţivností a národních 

správců, řazeno abecedně A – V 

 

1946–1947 kar 133 

539 4.1a-z Národní správa 

 

1946–1947 kar 134 

540 4.1.2 Zpráva ze schůze ţivnostenských referentů 

v Praze (9. 10. 1946) 

 

1946 kar 134 

541 4.1.7 Ţivnosti – zřizování/likvidace 

 

1947 kar 134 

542 4.2. Přestupky proti ţivnostenskému řádu 

 

 

 

5. Stavební záleţitosti, doprava 

 

1947 kar 134 

543 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti,  

řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

 

Aš 

- Rekonstrukce domu čp. 18/1171, 1947 

- Nástavba skladiště ve dvoře domu čp. 182,   

  1947 

- Rekonstrukce domu čp. 264/51, 1946–1947 

- Rekonstrukce domu čp. 403, 1947 

- Rekonstrukce městského pivovaru čp. 627,  

  1946 

- Rekonstrukce restaurace „Lidový dům“ čp.  

  728, 1947 

- Stavba kotelny ve dvoře u domu čp. 1495,  

  1947 

1946–1947 

 

 

 

 

 

 

 

kar 135 

 

 

 

 

 

 

 



89 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

- Rekonstrukce vrátnice v továrně firmy  

  Christian Fischer čp. 1516, 1946–1947 

- Rekonstrukce domu čp. 1595, 1946–1947 

- Rekonstrukce sklepa v domě čp. 1702, 1947 

- Stavba vrátnice a vepřína ve Všeobecné  

  veřejné okresní nemocnici Aš, 1947 

- Stavba vrátnice na poz. parcele č. 3604/1,   

  1947 

 

Hazlov 

- Přestavba hospodářských budov velkostatku  

  na poz. parcele č. 193, 1947 

 

Krásná 

- Rekonstrukce hospodářské budovy v čp. 23,  

  1947 

- Rekonstrukce vrátnice v domě čp. 273, 1947 

 

Nový Ţďár 

- Přístavba herny a divadelního sálu v domě 

čp. 36, 1947 

 

Pastviny 

- Stavba stájí na poz. parcele č. 151 a 152/2,  

  1947 

 

544 5.2.1 Odstranění komunikační závady v průtahu 

státní silnice Stříbro – Cheb – Aš – státní 

hranice 

 

1947 kar 135 

545 5.3.8 Odvod a vyúčtování záloh za motorová 

vozidla 

1947 kar 135 

 

 

 

6. Matriční záleţitosti, kultura, osvěta, církevní záleţitosti 

 

546 6.1 Změny náboţenského vyznání č. 1 – 98 1947 kar 135 

547 6.1 e Evangelický farní úřad Aš – změna faráře 1946 kar 135 

548 6.1 r Seznamy osob pravoslavného vyznání 1946 kar 135 

549 6.1 A-Ţ Matriční záleţitosti – narození, úmrtí, sňatky,  

změny jména, legitimace dětí, adopce 

 

1947 kar 136 

550 6.1.2 Protokoly o uzavření sňatku, řazeno abecedně              

                             A – M 

1947 kar 137 



90 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

550 6.1.2 Protokoly o uzavření sňatku, řazeno abecedně             

                             N – Z 

 

1947 kar 138 

551 6.2 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2,  

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona č. 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

řazeno abecedně    A – F 

 

(1931) 1946–1947 kar 139 

551 6.2 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2,  

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona č. 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

řazeno abecedně    G – K 

 

(1939) 1946–1947 kar 140 

551 6.2  Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2,  

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona č. 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

řazeno abecedně    L – P 

 

(1927) 1946–1947 kar 141 

551 6.2 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle § 2,  

odst. 2 dekretu č. 33/1945 Sb., zákona č. 

74/1946 Sb. a zákona č. 179/1946 Sb. 

řazeno abecedně    R – Z 

 

(1931) 1945–1947 kar 142 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1 – 120 

 

1947 kar 143 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 121 – 300 

 

1947 kar 144 

551 6.2  Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 301 – 450 

 

1947 kar 145 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 451 – 600 

 

1947 kar 146 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 601 – 750 

 

1947 kar 147 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 751 – 900 

 

1947 kar 148 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 901 – 1050 

 

1947 kar 149 



91 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1051 – 1200 

 

1947 kar 150 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1201 – 1349 

 

1947 kar 151 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1351 – 1500 

 

1947 kar 152 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1501 – 1650 

 

1947 kar 153 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1651 – 1799 

 

1947 kar 154 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1801 – 1950 

 

1947 kar 155 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 1951 – 2150 

 

1947 kar 156 

551 6.2 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                               č. 2151 – 2237 

 

1947 kar 157 

551 6.2 Seznamy ţadatelů o zachování, resp. vrácení 

čsl. státního občanství podle dekretu č. 

33/1945 Sb. 

 

1946–1947 kar 157 

552 6.2 A-Ţ Domovská příslušnost, opční prohlášení 1947 kar 158 

553 6.2 a Vytvoření NV v obcích dosud spravovaných 

správními komisemi 

 

1947 kar 158 

554 6.2 b Volby do ONV 1946–1947 kar 158 

555 6.2 n Instrukce Zemského národního výboru Praha 

k vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

pro Němce 

 

1946 kar 158 

556 6.2 v Státní občanství – reemigranti 1947 kar 158 

557 6.2.9 Seznamy osob ţijících ve smíšeném 

manţelství 

 

 

 

 

1947 kar 158 



92 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

558 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

Aš 

- Arcidiecézní svaz katolické charity, skupina  

  Aš, 1947 

- Ašské loutkové divadlo, 1946–1947 

- Autoklub Aš, 1946–1947 

- Československý Červený kříţ Aš,  

  1946–1947 

- Československý klub pro sluţební ovčácké   

  psy, skupina Aš, 1947 

- Český národní aeroklub, odbočka Aš,  

  1946–1947 

- Český rybářský spolek, 1945–1947 

- Druţina československých válečných   

  poškozenců, místní skupina Aš, 1947 

- Jednota československé obce legionářské,  

  místní skupina Aš, 1947 

- Klub českých turistů, 1946–1947 

- Místní odbor Matice slovenské Aš, 1947 

- Národní jednota severočeská pro ašskou  

  oblast, 1945–1947 

- Okresní hasičská jednota Aš, 1947 

- Okresní myslivecký spolek Aš, 1945–1947 

- Okresní osvětová rada Aš, 1946 

- Poštovní sportovní klub Aš, 1946–1947 

- Svaz dobrovolných hasičů Aš, 1946–1947 

- Sdruţení rodičů a přátel státního reálného  

  gymnázia Aš, 1947 

- Spolek divadelních ochotníků „Deyl“ Aš,  

  1946–1947 

- Spolek Hechaluk, místní skupina Aš,  

  1946–1947 

- Slovenský ochotnický krouţek Aš,  

  1946–1947 

- Sportovní klub Aš, 1945–1947 

- Svaz brannosti Aš, 1946–1947 

- Svaz české mládeţe Aš, 1946–1947 

- Svaz lidových hudebníků v Čechách a na  

  Moravě, místní skupina Aš, 1947 

- Svaz národní revoluce Praha, okresní  

  odbočka Aš, 1946–1947 

- Svaz osvobozených politických vězňů,  

  místní odbočka Aš, 1946–1947 

- Svaz přátel SSSR, odbočka Aš, 1946–1947 

 

1945–1947 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

558 

 

 

 

 

 

 

558 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 

 

 

 

 

 

 

6.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

- Svaz přátel Tittovy Jugoslavie, odbočka Aš,  

  1947 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

- Svaz přátel USA, odbočka Aš, 1946–1947 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ Aš, 1946–1947 

- Tělovýchovný sportovní klub ţelezničářů  

  Aš, 1946–1947 

- Šachový klub Aš, 1946–1947 

- Ţidovská náboţenská obec Františkovy  

  Lázně se sídlem v Aši, 1947 

 

 Hazlov 

- Československý Červený kříţ Hazlov, 1947 

- Lidová lovecká společnost „Sv. Hubertus“  

  Hazlov, 1946–1947 

- Sbor dobrovolných hasičů Hazlov, 1947 

- Svaz brannosti, odbočka Hazlov, 1947 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ Hazlov, 1947 

 

Horní Paseky 

- Sbor dobrovolných hasičů Horní Reuth,  

  1947 

 

Hranice 

- Československý Červený kříţ Hranice,  

  1946–1947 

- Dělnická tělovýchovná jednota Hranice,  

  1947 

- Divadelní ochotnický spolek „Mánes“  

  Hranice, 1947 

- Místní odbor Matice slovenské Hranice,  

  1947 

- Sbor dobrovolných hasičů Hranice, 1947 

- Spolek chovatelů poštovních holubů  

  Hranice, 1947 

- Svaz přátel SSSR, odbočka Hranice,  

  1946–1947 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ Hranice,  

  1946–1947 

 

1945–1947 

 

 

 

 

 

 

1946–1947 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 159 

 

 

 

 

 

 

kar 160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

Krásná 

- Československý ústav zahraniční, odbočka  

  Krásná, 1947 

- Sbor dobrovolných hasičů Krásná, 1947 

- Spolek divadelních ochotníků „Hraničář“  

  Krásná, 1947 

- Sportovní klub Krásná, 1947 

 

Mokřiny 

- Sbor dobrovolných hasičů Mokřiny, 1947 

- Svaz přátel SSSR, odbočka Mokřiny,  

  1946–1947 

 

Pastviny 

- Sbor dobrovolných hasičů Pastviny, 1947 

 

Podhradí 

- Lidová lovecká společnost „Lesna“  

  Podhradí, 1947 

- Sbor dobrovolných hasičů Podhradí,  

  1946–1947 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Školství, bytová péče, sociální péče 

 

559 7.1 

 

Přemístění Státní textilní školy Aš do Jihlavy 1946 kar 160 

560 7.1 a Otevření Státního reálného gymnázia Aš 

 

1947 kar 160 

561 7.3 Statistika potřeby bytů 

Bytové záleţitosti Spolky, svazy, sdruţení, 

politické organizace – ustavení, stanovy, 

hlášení akcí, ukončení činnosti, řazeno 

abecedně dle obcí 

 přidělování bytů 

 

1946 kar 160 

562 7.5 Příspěvky pro osoby sociálně slabé 1947 kar 160 



95 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

8. Bezpečnost, trestní záleţitosti 

 

563 8.1 Rozsudky odsouzených osob u MLS Cheb 1946–1947 kar 161 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     A – C 1946–1947 kar 161 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     Č – G 1946–1947 kar 162 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     H – J 1946–1947 kar 163 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     K 1946–1947 kar 164 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     L 1946–1947 kar 165 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     M 1946–1947 kar 166 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     N – Po 1946–1947 kar 167 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     Pr – Schn 1946–1947 kar 168 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     Scho – T 1946–1947 kar 169 

564 8.2 Správní řízení, jednotlivě     U – Ţ 1946–1947 kar 170 

564 8.2 Seznamy uprchlých Němců 

 

 

 

1947 kar 170 

565 8.2 A-Ţ Správní řízení referátu národní bezpečnosti – 

repatriace, vyhoštění, povolení pobytu, 

vysvědčení zachovalosti, vydávání cestovních 

dokladů a zbrojního pasu 

 

1946–1947 kar 171 

566 8.2 f  Stávka v Novorybnické přádelně ve Studánce 1947 kar 171 

567 8.3 Oznámení o odhalení pomníku příslušníku 

finanční stráţe u Františkových Lázní 

 

1947 kar 171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

9. Odsun Němců 

 

568 9.1 Odsun Němců 

- transport 24. 9. 1947 

- seznamy odsunutých Němců 

- odsun Němců do vnitrozemí 

- odsun válečných zajatců 

- seznam Němců uprchlých před odsunem 

- seznamy Němců specialistů vyňatých z  

  odsunu 

- odsun německých kněţí 

 

1946–1947 kar 172 

569 9.1 a Němečtí specialisté vyňatí z odsunu 

 

1946–1947 kar 172 

570 9.1 a1 Revize německých specialistů vyňatých 

z odsunu 

 

1946–1947 kar 172 

571 9.1 a2 Odsun německých dětí do britského 

okupačního pásma 

 

1946–1947 kar 172 

572 9.1 b Přehled podniků s německými odbornými 

silami k 1. 2. 1947 

 

1947 kar 172 

573 9.1 A-Ţ Ţádosti o vynětí z odsunu     A – Z 1946–1947 kar 172 

573 9.1 A-Ţ Dobrovolný odsun Němců – seznamy, ţádosti 

 

1947 kar 173 

 

 

10. Konfiskace 

 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Aš            čp. 2 – 600 

1946–1948 kar 174 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Aš            čp. 602 – 1200 

 

1946–1948 kar 175 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Aš            čp. 1201 – 1800 

 

 

 

1946–1948 kar 176 



97 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Aš            čp. 1801 – 2409, 

                                          2840, 2846, 2992, 

                                          3127, 3531, 3722 

 

1946–1948 kar 177 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Dolní Paseky – Hazlov                                      

 

1946–1948 kar 178 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Hranice – Horní Paseky 

 

1946–1948 kar 179 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Kopaniny – Pastviny 

 

1946–1949 kar 180 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – nemovitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                   Podhradí – Výhledy 

 

1946–1948 kar 181 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – ţivnosti, řazeno abecedně dle 

obcí a původních jmen majitelů 

                   Aš            

 

1946–1948 kar 182 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – ţivnosti, řazeno abecedně dle 

obcí a původních jmen majitelů 

                   Dolní Paseky – Výhledy            

 

1946–1948 kar 183 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – pozemkové a stavební parcely 

k. ú. Aš, řazeno dle čísel knihovních vloţek 

                   č. 2 – 1997            

 

1946–1948 kar 184 

574 10.1 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. – pozemkové a stavební parcely 

k. ú. Aš, řazeno dle čísel knihovních vloţek 

                   č. 2033 – 4222  

                   + bez č.            

 

1946–1948 kar 185 



98 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

574 10.1 Seznamy oprav provedených na 

konfiskačních výměrech 

 

1948 kar 185 

574 10.1 Hlášení obcí o majetku ke konfiskaci podle 

dekretu č. 108/1945 Sb. 

 

1947–1948 kar 185 

 

 

 

 

 

 

3. manipulace 1948 

 

I. Ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí  

 

575 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle dekretu 

č. 33/1945 Sb., zákona č. 74/1946 Sb. a 

zákona č. 179/1946 Sb.,  

řazeno abecedně       A – H 

 

(1928) 1945–1948 kar 186 

575 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle dekretu 

č. 33/1945 Sb., zákona č. 74/1946 Sb. a 

zákona č. 179/1946 Sb.,  

řazeno abecedně       CH – P 

 

(1938) 1945–1948 kar 187 

575 I.12 Státní občanství – řízení o zachování, resp. 

vrácení čsl. státního občanství podle dekretu 

č. 33/1945 Sb., zákona č. 74/1946 Sb. a 

zákona č. 179/1946 Sb.,  

řazeno abecedně       R – Ţ 

 

(1938) 1948 kar 188 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 1 – 170 

1948 kar 189 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 171 – 350 

 

1948 kar 190 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 351 – 500 

 

1948 kar 191 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 501 – 650 

 

1946–1948 kar 192 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 651 – 800 

 

1947–1948 kar 193 



99 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

575 I.12 Vydávání osvědčení o čsl. státním občanství 

                                 č. 801 – 1025 

 

1948 kar 194 

576 I.13 Domovské právo, jednotlivé případy 

                                  A – M 

 

1948 kar 195 

576 I.13 Domovské právo, jednotlivé případy 

                                  N – Ţ 

 

1948 kar 196 

577 I.15 Voličské seznamy – volební obvod 1, 2 Aš  1948 kar 197 

577 I.15 Voličské seznamy – volební obvod 3, 4 Aš 1948 kar 198 

577 I.15 Voličské seznamy – volební obvod 5, 6 Aš, 

Studánka, Vernéřov 

 

1948 kar 199 

578 I.16 Překáţky výkonu volebního práva, vynětí 

z voličského seznamu  

(volby do NS 30. 5. 1948) 

 

1948 kar 200 

579 I.17 Doplnění počtu členů ONV a jeho komisí 1948 kar 200 

580 I.21 a Vyhlášky ONV 1948 kar 200 

581 I.21 f Přehled o sloţení členů ONV a MNV dle obcí 1948 kar 200 

582 I.21 r Reorganizace lidové správy – návrhy újezdů 1948 kar 200 

583 I. 23 ch Ustavení zásobovací komise 1948 kar 200 

 

 

 

 

 

 

II. Hospodářské a finanční věcí 

 

584 II.4 a Úvěry na stavební obnovu a bytovou 

výstavbu 

 

1948 kar 200 

585 II.4 b Rozpočet na správní rok 1949 1948 kar 200 

586 II.4 d Účetní uzávěrka – silniční hospodářství 1948 kar 200 

587 II.4 v Vyúčtování náhrady za vězně pracující 

v Okresním horském pasteveckém druţstvu 

Újezd – Štítary 

1948 kar 200 



100 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

III. Bezpečnost (včetně trestních věcí) 

 

588 III.1 Hlášení bezpečnostního referenta o 

událostech v ašském okrese 

 

1948 kar 200 

589 III.4 Vydávání cestovních pasů a úlevových 

legitimací pro smíšená manţelství, povolení 

do zakázaného pohraničního pásma 

 

1948 kar 200 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   A – E 

 

1945–1948 kar 200 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   F – G 

 

1948 kar 201 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   H – I 

 

1948 kar 202 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   J – K 

 

1948 kar 203 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   L – Me 

 

1948 kar 204 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   Mi – P 

 

1948 kar 205 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   R – Schm 

 

1948 kar 206 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   Schn – V 

 

1948 kar 207 

590 III.4 e Ţádosti/povolení dobrovolného vystěhování 

do Německa, řazeno abecedně   W – Z 

 

1948 kar 208 

590 III.4 e Dobrovolný odsun Němců – povolení 

k vystěhování (sloučení rodin)  

                            A – Z  

 

1948 kar 209 

590 III.4 e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Selb 9. 8. 1948 – 22. 9. 1948 

 

1948 kar 210 

590 III.4 e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Selb 23. 9. 1948 – 6. 10. 1948 

 

1948 kar 211 



101 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

590 III.4 e  Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Selb 7. 10. 1948 – 26. 10. 1948 

 

1948 kar 212 

590 III.4 e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Selb 27. 10. 1948 – 20. 12. 1948 

 

1948 kar 213 

590 III.4 e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 4. 3. 1948 – 5. 9. 1948 

 

1948 kar 214 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 6. 9. 1948 – 30. 9. 1948 

 

1948 kar 215 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 1. 10. 1948 – 17. 10. 1948 

 

1948 kar 216 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 18. 10. 1948 – 31. 10. 1948 

 

1948 kar 217 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 1. 11. 1948 – 17. 11. 1948 

 

1948 kar 218 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 18. 11. 1948 – 22 12. 1948 

 

1948 kar 219 

590 III.4.e Dobrovolný odsun Němců – transporty 

z různých okresů republiky přes celní stanici 

Nové Domy 6.13. 1949 – 25. 3. 1949 

 

1949 kar 220 

591 III.4 g Seznamy osob, které ilegálně překročily státní 

hranici 

 

1948 kar 221 

592 III.5 Seznamy odsunutých Němců na zemědělské 

práce do vnitrozemí 

1948 kar 221 

  Seznamy antifašistů 

Návrhy na zrušení zelených legitimací 

německých specialistů 

 

  

593 III.5 a Ţádosti o vydání osvědčení o zachovalosti 1948 kar 221 



102 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

594 III.5 e Evidence cizinců 1948 kar 221 

595 III.6 Policejní pátrání po osobách 1948 kar 221 

596 III.7 Ţádosti o povolení pobytu 1948 kar 215 

597 III.7 c Vyhoštění                        A – M 1948 kar 221 

597 III.7 c Vyhoštění                        N – Z 1948 kar 222 

598 III.13 Ţádosti o vydání zbrojního pasu 1948 kar 223 

599 III.19 Povolení k provozování loutkového divadla 1948 kar 223 

600 III.20 Trestní listy 1948 kar 223 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        A – G 

 

1945–1948 kar 223 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        H – J 

 

1948 kar 224 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        K – L 

 

1948 kar 225 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        M – P 

 

1948 kar 226 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        R – Š 

 

1948 kar 227 

601 III.21 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        T – Ţ 

 

1948 kar 228 

602 III.21 c Správní řízení trestní – cenové přestupky 1948 kar 228 

603 III.25 d Hlášení SNB o sebevraţdách 1948 kar 228 

604 III.26 Úřad národní bezpečnosti – potvrzování 

totoţnosti 

 

1948 kar 228 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

IV. Spolky a shromáţdění 

 

605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

Aš 

- Ašské loutkové divadlo 

- Autoklub 

- Československá obec legionářská 

- Československý červený kříţ 

- Československý spolek pro sluţební  

  ovčácké psy 

- Československý ústav zahraniční,  

  odbočka 17 Aš 

- Český národní aeroklub 

- Druţina válečných poškozenců, místní  

  skupina Aš  

- Hasičský sbor 

- Katolická charita 

- Klub českých turistů 

- Matice slovenská, místní odbor Aš 

- Okresní hasičská jednota 

- Okresní myslivecký spolek 

- Poštovní klub 

- Spolek divadelních ochotníků „Deyl“ 

- Spolek zahrádkářů 

- Sportovní klub 

- Svaz bojovníků za svobodu, odbočka Aš 

- Svaz české mládeţe 

- Svaz československo - sovětského  

  přátelství 

- Svaz lidových hudebníků v Čechách a na  

  Moravě, odbočka Aš 

- Svaz přátel USA, pobočka Aš 

- Šachový klub 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ 

- Tělovýchovný sportovní klub ţelezničářů 

- Včelařský spolek 

- Ţidovská náboţenská obec  

 

Hazlov 

- Československý červený kříţ  

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Svaz brannosti, odbočka Hazlov 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ 

 

Horní Paseky 

- Sbor dobrovolných hasičů 

1948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

Hranice 

- Divadelní ochotnický spolek „Mánes“ 

- Honební spolek „Lověna“ 

- Matice slovenská, místní odbor Hranice 

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Spolek chovatelů poštovních holubů 

- Sportovní klub „Sokol Tokona“ 

- Svaz přátel československo-sovětského  

  přátelství 

- Tělocvičná jednota „Sokol“ 

 

Kopaniny 

- Spolek divadelních ochotníků „ANA“ 

 

Krásná 

- Československý ústav zahraniční, odbočka  

  Krásná 

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Spolek divadelních ochotníků „Hraničář“ 

- Sportovní klub 

- Svaz české mládeţe 

 

Mokřiny 

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Svaz přátel SSSR 

 

Trojmezí 

- Sbor dobrovolných hasičů 

- Svaz české mládeţe 

 

Vernéřov 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

1948              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vojenské věci 

 

606 V.2 Zápisy do odvodních seznamů – volyňští Češi 1948 kar 229 

607 V.3 c Zběhové 1948 kar 229 

 

 

 



105 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

VI. Ţivnosti, obchod, průmysl 

 

608 VI.2 Vydávání osvědčení o ţivnostenské 

způsobilosti, otevření/uzavření ţivností, 

udělování koncesí        A – G 

 

(1934) 1945–1948 kar 230 

608 VI.2 Vydávání osvědčení o ţivnostenské 

způsobilosti, otevření/uzavření ţivností, 

udělování koncesí        H – L 

 

(1925) 1947–1948 kar 231 

608 VI.2 Vydávání osvědčení o ţivnostenské 

způsobilosti, otevření/uzavření ţivností, 

udělování koncesí        M – R 

 

(1938) 1947–1948 kar 232 

608 VI.2 Vydávání osvědčení o ţivnostenské 

způsobilosti, otevření/uzavření ţivností, 

udělování koncesí        Ř – V 

 

(1922) 1947–1948 kar 233 

608 VI.2 Vydávání osvědčení o ţivnostenské 

způsobilosti, otevření/uzavření ţivností, 

udělování koncesí        W – Z 

 

1948 kar 234 

609 VI.4 Seznam ţivnostenských oprávnění udělených 

po 5. 5. 1945 

1948 kar 234 

  Soupisy ţivností a průmyslových podniků   

610 VI.8 Ustavení souhrnných likvidačních správců 

 

1948 kar 234 

611 VI.17 Národní správa – jmenování/odvolání 

národních správců, zrušení legitimací 

německých specialistů, 

 řazeno abecedně           A – E 

 

1948 kar 234 

611 VI.17 Národní správa – jmenování/odvolání 

národních správců, zrušení legitimací 

německých specialistů, 

 řazeno abecedně           F – J 

 

1948 kar 235 

611 VI.17 Národní správa – jmenování/odvolání 

národních správců, zrušení legitimací 

německých specialistů, 

 řazeno abecedně           K – Q 

 

1948 kar 236 

611 VI.17 Národní správa - jmenování/odvolání 

národních správců, zrušení legitimací 

německých specialistů, 

 řazeno abecedně           R – Ţ 

 

(1918) 1947–1948 kar 237 



106 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

VII. Školství, osvěta, kultové, manţelské, matriční a nadační věci 

 

612 VII.14 Ašská národní pouť 1948 kar 238 

613 VII.16 Konference kulturních, osvětových a 

školských pracovníků 

 

1948 kar 238 

614 VII.32 b Změny náboţenského vyznání, výstupy 

z církví 

 

1948 kar 238 

615 VII.33 

      A-Ţ 

Věci manţelské – dispenz od předloţení 

osvědčení, ţádosti o povolení sňatku, ohlášky 

 

1948 kar 238 

616 VII.33 c Protokoly o uzavření občanského sňatku, 

řazeno abecedně               A – S 

 

1948 kar 239 

616 VII.33 c Protokoly o uzavření občanského sňatku, 

řazeno abecedně               Š – Ţ 

 

1948 kar 240 

617 VII.34 

     A-Ţ 

Matriční záleţitosti –  narození, úmrtí, 

prohlášení za mrtva, změny jména, legitimace 

dětí, adopce, poručenství, rozluky manţelství 

 

1948 kar 240 

618 VII.34 c Dodatečné zápisy do matriky 

 

1948 kar 240 

 

 

VIII. Sociální péče 

 

619 VIII.10 Reemigranti – sociální výpomoc 1948 kar 241 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  A – B 

 

1945–1951 kar 241 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  C – F 

 

1945–1951 kar 242 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  G – H 

 

1945–1951 kar 243 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  CH – K 

 

1945–1951 kar 244 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  L – Ma 

 

1945–1951 kar 245 

     



107 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  Me – P 

 

1945–1951 kar 246 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  R – S 

 

1945–1951 kar 247 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  Š – T 

 

1945–1951 kar 248 

620 VIII.19 Přihlášky válečných škod, řazeno abecedně 

dle ţadatelů                  U – Ţ 

 

1945–1951 kar 249 

620 VIII.19 Evidence přihlášek válečných škod 

Výkazy přihlášek válečných škod podle obcí 

 

1948 kar 249 

621 VIII.23 Konfiskace majetku podle dekretu č. 

108/1945 Sb. 

 

1947–1948 kar 250 

622 VIII.27 Ţádost o přidělení chrámu v Mokřinách pro 

pravoslavnou církev 

1948 kar 250 

 

 

 

X. Zemědělství, honební, lesní a vodní věci 

 

623 X.1 Zemědělské plánování 1948 kar 250 

624 X.2 Soupis ploch kultur a osevu 1948 kar 250 

625 X.2 b Rozpis lnu pro jednotlivé obce na rok 1949 1948 kar 250 

626 X.6 a Soupis hospodářského zvířectva 1948 kar 250 

627 X.6 e Včelařství 1948 kar 250 

628 X.7 Soupisy zemědělských podniků a půdy 1948 kar 250 

629 X.7.4 Konfiskace zemědělského majetku podle 

dekretu č. 12/1945 Sb. 

 

1948 kar 250 

630 X.12 Honební záleţitosti – honební společenstva, 

propachtování honitby 

 

1948 kar 250 

631 X.13 Příděly lesní půdy 1948 kar 250 

     



108 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

632 X.15 Vodoprávní záleţitosti 1947–1949 kar 250 

633 X.16 g Soupis parcel rybníků 1948 kar 250 

634 X.24 Povinné dodávky 1948 kar 250 

 

 

 

XI. Věci stavební, dopravní 

 

635 XI.1 Plánování staveb na období 1948–1953 

 (5 LP) 

 

1948 kar 251 

636 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti, 

 řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

Aš 

- stavba skladiště v domě čp. 15, 1947–1948 

- stavba kůlny u domu čp. 75, 1947–1948 

- rekonstrukce Kamenné školy v domě čp. 

  152, 1948 

- stavba nové radnice pro MNV v domě čp.  

  257, 1948 

- stavba ohradní zdi u domu čp. 364, 1948 

- adaptace obchodních místností v domě čp.  

   369, 1947–1948 

- rekonstrukce domu čp. 371, 1948 

- stavba vepřína při domě čp. 927, 1948 

- stavba garáţe pro MNV v domě čp. 1204,  

  1947–1948 

- adaptace domu čp. 1209, 1947–1948 

- přístavba a stavební úpravy v domě čp.  

  1262, 1947–1948 

- adaptace školy v domě čp. 1472 

  (Hlávkova ul.), 1948 

- adaptace bytových jednotek v domě čp.  

  1603/9, 1948 

- rekonstrukce bytových jednotek v domě čp.  

  1642, 1947–1948 

- rekonstrukce bytových jednotek v domě čp.  

  1652, 1948 

- rekonstrukce bytových jednotek v domě čp.  

  1740, 1948 

- adaptace domu čp. 1807, 1948 

- rekonstrukce bytových jednotek v domě čp.  

  1824, 1948 

- adaptace kanceláří a přístavba nakládací  

  rampy v domě čp. 2169, 1948 

1947–1948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 251 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

636 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI. 4 Stavební záleţitosti, 

 řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

- stavba skladiště na uhlí pro nemocnici Aš 

  (čp. neuvedeno), 1948 

 

Hazlov 

- adaptace domu čp. 395, 1948 

 

Hranice 

- přístavba skladiště a sociálního zařízení u  

  domu čp. 510, 1948 

- stavba zděné kůlny u domu čp. 556, 1948 

 

Krásná 

- stavba kotelny v domě čp. 1945, 1947–1948 

 

Mokřiny 

- adaptace kůlny na vepřinec u domu čp. 12, 

1947–1948 

 

Újezd 

- přestavba vyhořelého skladiště na dílny a  

  garáţe při domě čp. 45, 1948 

- stavba stáje na poz. parcele č. 712, 1948 

 

1947–1948 

 

kar 251 

637 XI.4 a Demolice domů, řazeno dle obcí 1948 kar 251 

638 XI.4 i 

 

Přehled o stavební činnosti v letech 1947–

1948 

 

1948 kar 251 

639 XI.11 f Seznamy drţitelů motorových vozidel 1948 kar 251 

 

 

 

 

 

 

 

4. manipulace 1949–1950 

 

1. Veřejná správa 

 

640 107 Závazky místních organizací KSČ v okrese 

k IX. sjezdu strany 

 

1949 kar 252 

641 122 Usnesení Okresního soudu Aš 1949 kar 252 



110 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

642 123 Revize seznamu soudců z lidu 1950 kar 252 

643 163 Reorganizace ONV, seznamy členů, 

jmenovací dekrety, odvolání z funkce 

 

1949–1950 kar 252 

644 171 Nové úřední názvy obcí 

 

1949 kar 252 

645 173 Reorganizace MNV, seznamy členů, 

jmenovací dekrety, odvolání z funkce 

1949–1950 kar 252 

  Okresní myslivecké komise – ustavení, 

reorganizace 

 

  

646 174 Porady okresních tajemníků a vedoucích 

referátů 

 

1950 kar 252 

647 180 Situační zprávy 1949 kar 252 

648 184 Vyhlášky ONV 1950 kar 252 

 

 

 

2. Vnitřní správa 

 

649 213 Okresní přehled počtu voličů, vyloučení ze 

zápisu do volebního seznamu 

 

1949–1950 kar 252 

650 216 Instrukce k vydávání čsl. státního občanství 1949 kar 252 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             A – Ba 

 

1948–1950 kar 252 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Be – Bu 

 

1949–1950 kar 253 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             C – Do 

 

1946–1950 kar 254 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Dr – E 

 

1946–1950 kar 255 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             F 

 

(1928)1946–1950 kar 256 

650 216 Čsl. státní občanství - ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             G 

1946–1950 kar 257 

     



111 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ha – Hn 

 

1949–1950 kar 258 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ho – Hu 

 

1949–1950 kar 259 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ch – J 

 

1949–1950 kar 260 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ka – Kn 

 

1949–1950 kar 261 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ko 

 

1945–1950 kar 262 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Kr – Ky 

 

1946–1950 kar 263 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             L – Mař 

 

1946–1950 kar 264 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Mas – Mos 

 

1946–1950 kar 265 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Mr – N 

 

1945–1950 kar 266 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             O – Pl 

 

1946–1950 kar 267 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Po – Re 

 

1946–1950 kar 268 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Ri – Se 

 

1947–1950 kar 269 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Sch – Sp 

 

1946–1950 kar 270 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Sr – Sz 

 

1945–1950 kar 271 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             Š 

 

1945–1950 kar 272 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             T – U 

 

1945–1950 kar 273 



112 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             V 

 

1946–1950 kar 274 

650 216 Čsl. státní občanství – ţádosti, výměry 

řazeno abecedně             W – Ţ 

 

1945–1950 kar 275 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1 – 150 

 

1949 kar 276 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 151 – 300 

 

1949 kar 277 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 301 – 450 

 

1949 kar 278 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 451 – 600 

 

1949 kar 279 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 601 – 750 

 

1949 kar 280 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 751 – 900 

 

1949 kar 281 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 901 – 1050 

 

1949 kar 282 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1051–  1200 

 

1949 kar 283 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1201 – 1350 

 

1949 kar 284 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1351 – 1500 

 

1949 kar 285 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1501 – 1650 

 

1949 kar 286 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1651 – 1800 

 

1949 kar 287 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1801 - 1909 

 

1949 kar 288 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1 – 150 

 

1950 kar 289 



113 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 151 – 300 

 

1950 kar 290 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 301 – 450 

 

1950 kar 291 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 451 – 600 

 

1950 kar 292 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 601 – 750 

 

1950 kar 293 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 751 – 900 

 

1950 kar 294 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 901 – 1050 

 

1950 kar 295 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1051 – 1200 

 

1950 kar 296 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1201 – 1350 

 

1950 kar 297 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1351 – 1500 

 

1950 kar 298 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1501 – 1650 

 

1950 kar 299 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1651 – 1800 

 

1950 kar 300 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1801 – 1950 

 

1950 kar 301 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 1951 – 2100 

 

1950 kar 302 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 2101 – 2250 

 

1950 kar 303 

650 216 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství                         č. 2251 – 2428 

 

1950 kar 304 

651 245 Vyhoštění 1949–1950 kar 304 



114 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

652 263 Hlášení o počtu obyvatel v obci Hranice 

 

1949 kar 305 

653 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

Aš 

- Ašské loutkové divadlo, 1949 

- Autoklub, 1950 

- Československý červený kříţ, 1949–1950 

- Československý klub pro sluţební ovčácké  

  psi, místní skupina Aš, 1949 

- Československý ústav zahraniční, odbočka  

  Aš, 1949 

- Dobrovolný závodní hasičský sbor „TIBA“  

  Aš, 1949 

- Druţina čsl. válečných poškozenců, místní  

  skupina Aš, 1949–1950 

- Katolická charita, 1949 

- Klub českých filatelistů, 1949–1950 

- Klub českých turistů, 1949 

- Matice slovenská, místní odbor Aš, 1949– 

  1950 

- Okresní hasičská jednota, 1949 

- Okresní myslivecký spolek, 1949–1950 

- Spolek divadelních ochotníků „Deyl“,  

  1949–1950 

- Spolek zahrádkářů, 1950 

- Společnost československo-jugoslávského  

  přátelství, 1949 

- Svaz bojovníků za svobodu, odbočka Aš,  

  1949 

- Svaz české mládeţe, místní skupina Domov  

  mladých Tosta Aš, 1949 

- Svaz československo-sovětského přátelství,  

  1949 

- Svaz československo-sovětského přátelství,  

  odbočka Okresní komunální podnik Aš,  

  1950 

- Svaz esperantistů, odbočka Aš, 1950 

- Svaz zaměstnanců v průmyslu textilním a  

  koţařském, závodní skupina Textilana Aš,  

  1949 

- Tělocvičná jednota Sokol, 1949–1950 

- Tělovýchovný sportovní klub ţelezničářů,  

  1949 

- Včelařský spolek, 1949–1950 

 

 

1949–1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

653 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

- Závodní hasičský sbor Textilana Aš, 1949 

- Závodní hasičský sbor Tosta Aš, 1949 

 

Doubrava 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1950 

- Svaz bojovníků za svobodu, odbočka  

  Doubrava, 1949–1950 

- Závodní hasičský sbor Textilana Aš, 1949– 

  1950 

 

Hazlov 

- Československý ústav zahraniční, odbočka  

  Hazlov, 1949–1950 

- Lidová myslivecká společnost „Sv.  

  Hubertus“, 1950 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949–1950 

- Spolek divadelních ochotníků „Hraničář“,  

  1950 

- Závodní hasičský sbor Libava Hazlov,  

  1949–1950 

 

Horní Paseky 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

 

Hranice 

- Divadelní ochotnický spolek „Hraničář,  

  1949 

- Matice slovenská, místní odbor Hranice,  

  1949–1950 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

- Spolek chovatelů drobného hospodářského  

  zvířectva, 1950 

- Spolek chovatelů poštovních holubů, 1949 

- Svaz přátel československo - sovětského  

  přátelství, odbočka Hranice, 1949–1950 

- Závodní hasičský sbor „TOKO“ Hranice,  

  1949 

 

Kopaniny 

- Spolek divadelních ochotníků „ANA“, 1949 

 

 

 

 

1949–1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



116 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

653 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

Krásná 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1950 

- Svaz české mládeţe, místní skupina Krásná,  

  1949 

 

Lipná 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1950 

 

Mokřiny 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

 

Nebesa 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

 

Nový Ţďár 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

 

Podhradí 

- Lidová lovecká společnost Lesná, 1949 

- Svaz dobrovolných hasičů, 1949 

- Závodní hasičský sbor Textilana Podhradí, 

  1949 

 

Polná 

Sbor dobrovolných hasičů, 1950 

 

Skalka 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1950 

 

Studánka 

- Svaz československo - sovětského     

  přátelství, odbočka Studánka, 1949 

- Závodní hasičský sbor Libava Studánka,    

  1950 

 

Trojmezí 

- Svaz české mládeţe, místní skupina     

  Trojmezí, 1949 

 

Vernéřov 

- Sbor dobrovolných hasičů, 1949 

1949–1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

654 268 Evidence trestních činů podle zákona č. 

15/1947 Sb. 

 

1948–1949 kar 305 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        A – H 

 

1949–1950 kar 306 

 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        CH – S 

 

1949–1950 kar 307 

 

 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        Š – Z 

 

1949–1950 kar 308 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        č. 1 – 30 

 

1950–1952 kar 308 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        č. 31 – 132 

 

1949–1950 kar 309 

654 268 Správní řízení trestní, jednotlivě 

                                        č. 133 – 202 

 

1949–1950 kar 310 

655 270 Přehled matričních obvodů, matriční hlášení  

– narození, úmrtí, sňatky 

 

1949–1950 kar 311 

656 271 Narození, legitimace dětí, změny jména, 

oduznání manţelského původu dítěte 

 

1949–1950 kar 311 

657 272 Zápisy do knihy manţelství 1949–1950 kar 311 

657 272 Protokoly o uzavření občanského sňatku, 

řazeno abecedně                   B – S 

 

1949–1950 kar 312 

657 272 Protokoly o uzavření občanského sňatku, 

řazeno abecedně                   Š – Ţ 

1949–1950 kar 313 

  Ohlášky sňatku, povolení sňatku s cizincem, 

dispenz od předloţení osvědčení 

 

  

658 273 Úmrtí, prohlášení za mrtva, ohledací listy 

zemřelého 

 

1949–1950 kar 313 

659 274 Zbavení svéprávnosti 1949 kar 313 

660 275 Kontroly matriční agendy a činnosti matrikářů 1950 kar 313 

661 281 Seznam reemigrantů k odvodu 1950 kar 313 

 

 



118 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

3. Školství a osvěta 

 

662 300 Statistické zprávy o školách 

 

1949–1950 kar 314 

663 301 Seznamy učitelů 

Zápisy o převzetí správy škol v Pastvinách a 

Podhradí 

1949–1950 

 

1950 

kar 314 

  Návrh plánu potřeby pracovníků na rok 1951 

v odvětví školství, věd a umění 

 

1950  

664 304 Ţactvo 

- seznamy přijatých ţáků, 1949–1950 

- národnostní rozvrstvení ţáků, 1950 

- výkazy o počtu ţáků vyučovaných  

  náboţenství, 1949–1950 

- propadající ţáci, 1950 

- vycházející ţáci, 1950 

 

1949–1950 kar 314 

665 323 Zřizování škol 1950 kar 314 

666 338 Druţba škol 1950 kar 314 

667 339 Osobní spis Jana Adamčíka, kandidáta 

profesury na Střední škole v Hranicích 

 

1950 kar 314 

668 350 Statistické výkazy veřejných osvětových 

zařízení 

 

1950 kar 314 

669 351 Kulturní plány obcí 1949 kar 314 

670 354 Osvětové školy, lidové akademie 1950 kar 314 

671 370 Změny náboţenského vyznání, výstupy 

z církví 

 

1949–1950 kar 315 

672 371 Římskokatolická církev 1949 kar 315 

673 372 Československá církev 1949 kar 315 

674 373 Českobratrská evangelická církev 1949 kar 315 

675 375 Pravoslavná církev 

 

 

 

1949 kar 315 

 

 

 



119 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

4. Zdravotní a sociální správa 

 

676 424 Učňovské domovy 1949–1950 kar 315 

677 454 Veřejné sbírky 1949 kar 315 

678 470 Situační zprávy o činnosti referátu práce a 

sociálních věcí 

 

1949 kar 315 

679 492 Repatrianti, reemigranti – seznamy, podpory 1949 kar 315 

 

 

 

5. Hospodářství 

 

680 502 Plánování pracovních sil, řazeno abecedně dle 

podniků 

 

1949–1950 kar 316 

681 504 Plánování zemědělské výroby 

Sumáře plánu zemědělské výroby a dodávek 

zemědělských výrobků 

Zprávy o plnění výrobního zemědělského 

plánu 

 

1949–1950 kar 317 

682 505 Průmyslové a ţivnostenské plánování 1950 kar 318 

683 508 Zemědělská statistika 1949–1950 kar 318 

684 510 Začlenění ţivnostníků soukromého sektoru do 

vyšších forem podnikání 

Výkazy udělených/odhlášených 

ţivnostenských oprávnění 

Povolování/rušení ţivností, řazeno abecedně 

dle majitelů 

 

1949–1950 kar 319 

685 511 Ţivnosti svobodné 1949 kar 320 

686 512 Ţivnosti řemeslné 1949 kar 320 

687 513 Ţivnosti koncesované 1949–1950 kar 320 

688 521 Sumární přehledy o JZD 1950 kar 320 

689 522 Druţstva, společenstva 1949–1950 kar 320 



120 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

690 525 Spořitelna v Hranicích – změna na 

kampeličku 

 

1949 kar 320 

691 550 Seznamy ţivností přidělených do národní 

správy 

 

1949 kar 321 

692 551 Národní správa – jednotlivé případy, 

likvidace národních správ velkostatků 

                             

1946–1950 kar 321 

693 552 Národní správci – jmenování/odvolání 1949 kar 321 

694 561 Zajištění a soupis majetku ke konfiskaci, 

řazeno abecedně dle obcí     A – H 

 

1949–1950 kar 321 

694 561 Zajištění a soupis majetku ke konfiskaci, 

řazeno abecedně dle obcí     K – V 

 

1949–1950 kar 322 

695 562 Rozlišení majetku ke konfiskaci dle dekretů  

č. 12/1945 Sb. a č. 108/1945 Sb. 

Prohlášení o zrušení konfiskace 

 

1949–1950 kar 322 

696 566 Přidělování/zcizování konfiskovaných domků 

a zemědělského majetku  

Vyúčtování s přídělci konfiskovaného 

zemědělského majetku 

Stíţnosti na přídělová řízení 

 

1949–1950 kar 322 

697 568 Zaknihování přiděleného majetku 1949–1950 kar 323 

698 569 Konfiskace majetku cizích státních 

příslušníků, vyúčtování movitých konfiskátů 

 

1949–1950 kar 323 

699 573 Dobrovolný odsun Němců 

Dodatečný odsun Němců za účelem sloučení 

rodin 

 

1949–1950 kar 323 

700 575 Přesun Němců do vnitrozemí na zemědělské 

práce 

 

1949–1950 kar 323 

701 576 Dosídlení pohraničí 1949 kar 323 

702 580 Soupisy vlastnictví národních podniků 1949 kar 324 

703 581 Národní podniky - znárodnění, řazeno 

abecedně         Č – Z 

 

1949–1950 kar 324 

704 589 Evidence prodejen národních podniků 1949 kar 324 



121 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

6. Zemědělství 

 

705 600 Bilance výměru půdy 1949 kar 325 

706 602 Ţňový plán 1950 kar 325 

707 603 Předání půdní rezervy a neosídlené půdy 1949 kar 325 

708 611 Pozemková reforma – přehledy půdy, řazeno 

abecedně dle obcí          A – T 

Výkup půdy 

 

1949–1950 kar 325 

709 619 Výkup zemědělských mechanizačních 

prostředků 

 

1949–1950 kar 325 

710 630 Ţivočišná výroba a výkup 1949–1950 kar 325 

711 633 Evidence a vyúčtování státních (reversních) 

koní 

 

1949–1950 kar 325 

712 650 Roční zprávy myslivecké 1950 kar 326 

713 651 Honební společenstva 

Seznam honebních okrsků 

 

1949 kar 326 

714 653 Propachtování honitby 

Plány odstřelu zvěře, plány myslivosti 

 

1949–1950 kar 326 

715 655 Statistika ulovené zvěře 1949 kar 326 

716 664 Soupisy pozemků určených k zalesnění 1950 kar 326 

717 669 Odhad těţebních ukazatelů lesní výroby 1950 kar 326 

718 670 Rozpis zemědělských dodávek na rok 1950 

Smlouvy o výrobě a výkupu zemědělských 

výrobků 

 

1949–1950 kar 326 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

7. Technika 

 

719 711 Stavební záleţitosti,  

řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

 

Aš 

- adaptace domu čp. 237/38, 1949 

- adaptace domu čp. 350, 1950 

- rekonstrukce domu čp. 394, 1950 

- adaptace domu čp. 635, 1949 

- rekonstrukce domu čp. 728, 1950 

- úprava šachty pro výtah v tovární budově  

  čp. 839 (Textilana Aš), 1949 

- adaptace domu čp. 1077/40, 1949 

- rekonstrukce domu čp. 1209, 1949 

- adaptace továrního objektu čp. 1543, 1950 

- rekonstrukce domu čp. 1558, 1950 

- adaptace domu čp. 1932, 1949 

- adaptace domu čp. 2064, 1949 

- rekonstrukce objektu firmy „MONA“ Aš,  

  1949 

- stavba hřiště a koupaliště, 1949 

 

Dolní Paseky 

- adaptace kravína, 1949  

 

Hranice 

- rekonstrukce školní tělocvičny, 1949 

- adaptace biografu, 1950 

 

Krásná 

- adaptace kravína, 1950 

 

1949–1950 kar 327 

719 711 Demolice, řazeno abecedně dle obcí   A – M 1949–1950 kar 328 

719 711 Demolice, řazeno abecedně dle obcí   N – V 1949–1950 kar 329 

719 711 Seznam bouraček prodaných na Slovensko 1950 kar 329 

720 723 Evidence motorových vozidel 

 

1949–1950 kar 329 

721 746 Čistící stanice odpadních vod 1949–1950 kar 329 

722 747 Zřízení rybníků v Hazlově a Otově 1950 kar 329 

 

 

 



123 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

8. Finance 

 

723 851 Rozpočet okresní 1950 kar 330 

724 852 Účetní uzávěrky okresní 1949–1950 kar 331 

725 856 Investice 1950 kar 331 

726 859 Náklady na vedení matrik a vybavení 

oddacích síní 

 

1950 kar 331 

 

 

 

 

 

 

5. manipulace 1951–1954 

 

0. Státní zřízení a společné věci veřejné správy 

 

727 042.0 Převzetí agendy při výměně vedoucích 

odborů 

 

1954 kar 332 

727 042.0 Předpis k výchově zaměstnanců 1951 kar 332 

728 042.2 Rozvrstvení a určení místních tajemníků 1951–1952 kar 332 

729 042.4 Seznam předsedů MNV 1951 kar 332 

730 042.6 Seznam újezdních tajemníků 1951 kar 332 

731 045.3 Matriční obvody 1951 kar 332 

732 048.2 Připomínky k návrhu zákona o národních 

výborech 

 

1954 kar 332 

733 048.3 Stíţnosti na orgány veřejné správy 1952–1954 kar 332 

734 051.0 Situační zprávy 1954 kar 332 

735 051.1 Rezoluce adresované učitelům v Německu 1954 kar 332 

736 051.5 Příspěvky do novin 1952–1954 kar 332 

737 052.3 Zprávy o činnosti MNV v okrese 1951 kar 333 



124 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

738 052.6 Porady tajemníka ONV 1954 kar 333 

739 053.1 Doplňování členů MNV 1951–1954 kar 333 

740 053.5 Odměny funkcionářům MNV 1951–1952 kar 333 

741 055.8 Archivy národních výborů 1951 kar 333 

742 057.9 Instalace veřejných rozhlasů v obcích 1954 kar 333 

743 063 Soudci z lidu, soudní znalci 1951–1952 kar 333 

744 070 Přestupky ve správním řízení A – S 1951–1953 kar 334 

744 070 Přestupky ve správním řízení Š – Z 1951–1953 kar 335 

745 081 Trestní řízení správní – trestní listy, zařazení 

do TNP 

 

1951 kar 335 

 

 

1. Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 

 

746 100 Zprávy o kontrole plnění plánu 1951 kar 335 

747 101 Souborný plán okresu 1951 kar 335 

748 102 Souhrnné plány potřeby pracovních sil 1951 kar 335 

749 102.2 Plánování potřeby pracovních sil – kultura, 

obchod, peněţnictví, tělovýchova, 

zdravotnictví, zemědělství 

 

1950–1951 kar 335 

749 102.2 Plánování potřeby pracovních sil – podniky 1950–1951 kar 336 

750 103 Výkaz investic v letech 1948–1952 1953 kar 337 

751 103.1 Plánování stavebních investic 1951–1954 kar 337 

752 106 Plánování průmyslu a řemesel 1951–1954 kar 337 

753 107 Plánování stavebnictví 1951–1954 kar 338 

754 108 Plánování zemědělství 1951–1954 kar 338 

755 112 Plánování vnitřního obchodu 1951–1954 kar 339 



125 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

756 114 Plánování ve zdravotnictví 1953–1954 kar 339 

757 116 Plánování školství, vědy, kultury 1951–1954 kar 339 

758 118 Plánování veřejné správy 1952–1954 kar 339 

759 118.5 Akce 5M 1951 kar 339 

759 118.5 Akce 5M 1952–1954 kar 340 

760 118.6 Akce „Pomoc pohraničí“ 1954 kar 340 

761 124 Kontroly plnění plánu na úseku místního 

hospodářství 

 

1951 kar 341 

762 126.2 Zpráva o hospodářském vyuţití přírodních 

zdrojů 

 

1952 kar 341 

763 127.0 Územní plánování 1951–1952 kar 341 

764 127.4 Stavební obvody 1952–1954 kar 341 

765 130 Statistický přehled okresu k 1. 1. 1951 1951 kar 341 

766 132.2 Statistika obyvatelstva 1951 kar 341 

767 132.5 Statistika školská 1954 kar 341 

768 133 Statistika pracovních kádrů sociální péče a 

zdravotnictví 

 

1951–1953 kar 341 

769 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1951–1954 kar 341 

770 135.5 Statistika zemědělské výroby ţivočišné 1951–1954 kar 341 

771 152 Reorganizace Sdruţeného komunálního 

podniku Aš 

 

1953 kar 342 

772 154 Delimitace podniků 1952–1954 kar 342 

773 155 Hospodářské věci komunálních podniků 1951–1954 kar 342 

774 170 Zprávy o činnosti a hospodaření druţstev, 

přehledy JZD, seznamy členů 

 

1951–1954 kar 343 

775 172 Likvidace JZD Aš 1951 kar 343 



126 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

776 174 Výrobně-organizační věci JZD,  

řazeno abecedně dle obcí     D – Ha 

 

1952–1953 kar 343 

776 174 Výrobně-organizační věci JZD,  

řazeno abecedně dle obcí     Hr – M 

 

1952–1953 kar 344 

776 174 Výrobně-organizační věci JZD,  

řazeno abecedně dle obcí     P – T 

 

1952–1953 kar 345 

776 174 Výrobně-organizační věci JZD,  

řazeno abecedně dle obcí     V 

 

1952–1953 kar 346 

777 175 Okresní sumáře hospodaření JZD 

 

1951–1953 kar 346 

778 175.1 Hospodaření JZD, 

řazeno abecedně dle obcí     A – M 

 

1951–1954 kar 347 

778 175.1 Hospodaření JZD, 

řazeno abecedně dle obcí     N – V 

 

1951–1954 kar 348 

779 177 Vyloučení a vystoupení členů z JZD 1951–1954 kar 348 

780 178 Věci jednotlivých JZD, 

řazeno abecedně dle obcí     D – V 

 

1951–1954 kar 349 

781 179 Okresní konference JZD 1953–1954 kar 349 

782 191 Národní správa 1951–1953 kar 350 

783 193.0 Majetek cizích státních příslušníků v ČSR 1951–1953 kar 350 

784 193.1 Hlášení o počtu vrácených konfiskátů 

občanům německé národnosti 

1954 kar 350 

  Konfiskace a rušení konfiskace nemovitého 

majetku, řazeno abecedně dle obcí   

                               Aš    A – N 

 

1951–1954  

784 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace nemovitého 

majetku, řazeno abecedně dle obcí   

                               Aš    P – W 

                               Dolní Paseky – Hazlov 

 

(1931) 1951–1958  kar 351 

784 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace nemovitého 

majetku, řazeno abecedně dle obcí   

                               Hranice – Krásná 

 

 

1951–1954 kar 352 



127 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

784 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace nemovitého 

majetku, řazeno abecedně dle obcí   

                               Mokřiny – Výhledy 

1951–1958 kar 353 

  Odvolání proti konfiskaci 1951–1954  

785 193.6 Odevzdání konfiskovaného nemovitého 

majetku obcím 

Příděl a odevzdání nemovitostí, vzdání se 

přídělu 

 

1951–1954 kar 353 

786 193.7 Příděl ţivností 1951 kar 353 

787 199 Dobrovolné vysídlení 1950–1954 kar 354 

 

 

 

2. Vnitřní správa 
 

788 203.1 Vyloučení ze zápisu do volebního seznamu 

 

1954 kar 355 

789 204.0 Předvolební schůze pro volby do NS, KNV, 

ONV a MNV 

 

1954 kar 355 

790 204.1 Volby do NS 1954 kar 355 

791 204.2 Volby do KNV 1954 kar 355 

792 204.3 Volby do ONV 1954 kar 355 

793 204.4 Volby do MNV 1954 kar 356 

794 211.0 Převzetí církevních matrik 1951–1952 kar 356 

795 211.1 Zápisy, změny a opravy do knihy narození, 

legitimace dětí, osvojení 

 

1951–1954 kar 356 

796 211.2 Zápisy, změny a opravy do knihy manţelství, 

povolování sňatků s cizinci 

 

1951–1954 kar 356 

797 211.3 Zápisy, změny a opravy do knihy úmrtí 1951–1954 kar 356 

798 211.7 Matriční hlášení, ustavení matrikářů 1951 kar 356 

799 211.8 Dohled nad vedením matrik 1951 kar 356 



128 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

800 211.9 Zprávy o stavu matriční agendy 1951 kar 356 

801 212 Změny jména a příjmení 1951–1954 kar 356 

802 213.3 Dispenz ve věcech manţelských 1951–1953 kar 356 

803 213.4 Matriční a sňatková agenda - závady 1951 kar 356 

804 216.0 Přehled o státoobčanské agendě k 31. 12. 

1950 

1951 kar 357 

  Evidence Maďarů s čsl. státním občanstvím 1952  

805 216.1 Nabývání státního občanství narozením 

Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 1 – 185/1951 

 

1951–1953 kar 357 

 

805 216.1 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 1– 207/1952 

                           č. 1– 127/1953 

                           č. 1 – 156/1954 

 

1952–1954 kar 358 

806 216.2 Nabývání státního občanství sňatkem 1951–1954 kar 359 

807 216.3 Udělení státního občanství podle zákona  

č. 194/1949 Sb., řazeno abecedně    A – W 

 

1951–1954 kar 359 

808 216.4 Udělení státního občanství podle zákona  

č. 74/1946 Sb., řazeno abecedně      A – V 

 

1951–1954 kar 360 

809 216.5 Ponechání čsl. státního občanství při provdání 

za cizince 

 

1951–1954 kar 360 

810 216.6 Propuštění z čsl. státního svazku 1951–1954 kar 360 

811 216.7 Udělení čsl. státního občanství podle dekretu 

č. 33/1945 Sb., řazeno abecedně    A – I 

 

1945–1952 kar 360 

811 216.7 Udělení čsl. státního občanství podle dekretu 

č. 33/1945 Sb., řazeno abecedně    J – Z 

 

1945–1952 kar 361 

812 251 Evidence soudních provinilců, seznam cizinců 

v okrese 

 

1951–1954 kar 362 

813 254 Zákazy pobytu, vyhoštění 

 

 

 

1951–1954 kar 362 



129 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

814 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

Aš 

- Česká katolická charita, místní skupina Aš,  

   1951 

- Československá obec legionářská, jednota  

   Aš, 1951 

- Československý červený kříţ, místní  

   skupina Aš, 1951–1952 

- Československý svaz mládeţe, 1951 

- Československý svaz poţární ochrany,  

   okresní výbor Aš, 1954 

- Československý ústav zahraniční, pobočka  

   Aš, 1951 

- Druţina válečných poškozenců, místní  

   skupina Aš, 1951–1952 

- Klub českých filatelistů, 1951 

- Klub KSČ při ONV Aš, 1951–1952 

- Kynologická jednota – výcvikové středisko  

   psů, 1951–1954 

- Lidový rybářský spolek, 1951–1954 

- Okresní myslivecký spolek, 1951–1953 

- Spolek divadelních ochotníků „Deyl“, 1951 

- Spolek zahrádkářů, 1952 

- Svaz československo-sovětského  

   přátelství, odbočka Tosta Aš, 1951 

- Tělocvičná jednota Sokol Ohara Aš, 1952 

- Tělocvičná jednota Tosta Aš, 1952 

- Včelařský spolek, 1952 

 

Doubrava 

- Svaz bojovníků za svobodu, odbočka  

   Doubrava, 1951 

- Výbor ţen, 1953 

 

Hazlov 

- Československý červený kříţ, místní  

   skupina Hazlov, 1951 

- Československý ústav zahraniční, místní  

   odbočka Hazlov, 1951 

- Lidová lovecká společnost při JZD Hazlov,  

   1952 

- Lidová myslivecká společnost „Hubertus“,  

   1951 

- Tělocvičná jednota Libava Hazlov,  

   1951–1952 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 363 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

814 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolky, svazy, sdruţení, politické organizace 

– ustavení, stanovy, hlášení akcí, ukončení 

činnosti, řazeno abecedně dle obcí 

 

- Včelařský spolek, 1951–1952 

- Výbor ţen, 1953–1954 

 

Hranice 

- Československý červený kříţ, místní  

   skupina Hranice, 1951 

- Spolek chovatelů drobného hospodářského  

   zvířectva, 1951–1952 

- Spolek chovatelů poštovních holubů, 1951 

- Tělocvičná jednota Sokol Hrako Hranice,  

   1951 

- Včelařský spolek, 1952 

- Výbor ţen, 1953–1954 

 

Kopaniny 

- Spolek divadelních ochotníků „ANA“, 1951 

- Svaz československo-sovětského  

   přátelství, odbočka Kopaniny, 1951 

- Výbor ţen, 1953–1954 

 

Krásná 

- Svaz československo-sovětského  

   přátelství, odbočka Hrako Krásná, 1951 

 

Mokřiny 

- Svaz československo-sovětského  

   přátelství, odbočka Mokřiny, 1951 

- Výbor ţen, 1953–1954 

 

Studánka 

- Výbor ţen, 1953–1954 

 

Trojmezí 

- Výbor ţen, 1951–1954 

 

Vernéřov 

- Lidová myslivecká společnost, 1951 

- Výbor ţen, 1954 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 363 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

814 262 Revize spolků a jejich činnosti 1951 kar 363 

815 266 Evidence poţárních sborů 1949–1954 kar 363 



131 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

816 284.1 Odvody 1954 kar 363 

817 290.0 Instrukce ke zrušení evidence příslušnosti 

k církvi 

1952–1954 kar 364 

  Situační zprávy o církevní otázce v okrese   

818 290.1 Změny náboţenského vyznání – statistická 

hlášení 

1952–1954 kar 364 

  Vystoupení z církve, jednotlivé případy 

                                             A – L 

 

1952–1954  

818 290.1 Vystoupení z církve, jednotlivé případy 

                                             M – Ţ 

 

1952–1954 kar 365 

819 290.5 Vyučování náboţenství 1951–1954 kar 365 

820 291.4 Bratrská jednota Baptistů Aš 1953 kar 365 

821 291.5 Církev československá Aš 1954 kar 365 

822 292.2 Ustanovení duchovních 1952–1953 kar 365 

823 293.2 Evidence církevního majetku 1951–1954 kar 365 

824 293.5 Ţidovský hřbitov 1953 kar 365 

825 296 Náboţenské akce 1953–1954 kar 365 

 

 

 

3. Kulturní věci a tělesná výchova 

 

826 313 Zprávy o školách a školství, porady ředitelů, 

seznamy učitelů 

 

1951–1954 kar 366 

827 315.1 Školy národní, zvláštní, mateřské 1953–1954 kar 366 

828 315.2 Protokoly o odevzdání a převzetí správy školy 1951–1954 kar 367 

829 331.1 Zápisové výkazy o přijímání ţactva 1952–1953 kar 367 

830 334 Druţiny mládeţe 1951–1952 kar 367 

831 340 Personální obsazení škol, dislokace učitelů 1953–1954 kar 367 



132 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

832 342.2 Zájmové krouţky 1952–1954 kar 367 

833 347.1 Prospěch ţáků 1952–1954 kar 367 

834 347.2 Závěrečné zkoušky na středních školách 1952–1953 kar 367 

835 371.1 Osvěta – situační zprávy 1953 kar 367 

836 372.3 Smuteční oslavy při pohřbu prezidenta 

Klementa Gottwalda 

 

1953 kar 361 

837 373.1 Osvětová péče o občany německé národnosti 1952–1953 kar 367 

838 374.0 Knihovny 1953–1954 kar 367 

839 374.8 Prověrky knihoven 1952–1954 kar 367 

 

 

 

 

4. Kádry a sociální a zdravotní péče 

 

840 400 Kádrové obsazení škol 1953 kar 367 

841 403 Evidence pracovních sil 1951–1954 kar 367 

842 406 Převod administrativních sil do výroby 1951–1953 kar 367 

843 416.1 Socialistické soutěţení 1953 kar 368 

844 444.1 Hromadné poručnictví - legitimace dětí, 

řazeno abecedně                 B – N 

 

1949–1954 kar 368 

844 444.1 Hromadné poručnictví - legitimace dětí, 

řazeno abecedně                 O – Z 

 

1949–1954 kar 369 

845 444.2 Sociálněprávní ochrana mládeţe – pěstounská 

péče 

 

(1941) 1951–1952 kar 369 

846 444.3 Sociálněprávní ochrana mládeţe – adopce, 

osvojení 

 

1948–1954 kar 369 

847 447.4 Dětský domov Aš 1953–1954 kar 369 

848 454 Péče o reemigranty 1951 kar 370 



133 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

849 457.2 Evidence válečných hrobů 1946–1954 kar 370 

850 457.3 Pátrání po hrobech padlých vojáků 1953 kar 370 

851 462 Bytový komunální podnik Aš 1953–1954 kar 370 

851 462 Financování bytových investic 1951 kar 370 

852 463.1 Seznamy neobydlených domů a bytů 1951 kar 370 

 

 

 

5. Průmysl, obchod a výţiva 

 

853 502.0 Evidence a seznamy ţivností 1951–1952 kar 370 

854 502.1 Oprávnění k provozování podniků 1951–1954 kar 370 

855 502.3 Zřizování a rušení podniků 1951–1954 kar 370 

856 502.4 Schvalování provozoven a provozních 

zařízení 

 

1951 kar 370 

857 510 Zpráva o situaci v průmyslu 1954 kar 370 

858 515.6 Stavební výroba 1954 kar 370 

859 515.33 Seznam pekáren a cukráren 1951 kar 370 

860 561.1 Povolení k provozu jídelny 1953 kar 370 

861 561.3 Řízení oběhu tabákových výrobků 1951–1954 kar 370 

862 562.3 Povolení prodejen tabákem 1951–1954 kar 370 

863 570.2 Situační zprávy o zásobování 1952–1954 kar 371 

864 570.3 Výrobní, výkupní a dodávkové smlouvy a 

úkoly 

1951–1954 kar 371 

 

 

 

6. Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybářství 

 

865 600 Seznam JZD a jejich členů 

Likvidace JZD Aš 

1952–1953 

1954 

kar 371 



134 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

866 603.4 Socialistické soutěţení 1951–1954 kar 372 

867 607 Zemědělské výkazy 1951–1954 kar 372 

868 610 Evidence půdy 1951–1954 kar 373 

869 611 Soupis pozemků pro novou pozemkovou 

reformu 

 

1951 kar 373 

870 613 Neoprávněné opuštění zemědělských 

usedlostí 

 

1951 kar 373 

871 614.5 Příděly konfiskovaného majetku, převody 

pozemků 

 

1952–1954 kar 373 

872 614.6 Vyúčtování přiděleného majetku 1951–1954 kar 373 

873 615.8 Výsledky rozboru půdních vzorků 1951 kar 373 

874 622.1 Úbytek zemědělské půdy v důsledku 

bezpečnostních opatření 

 

1952 kar 373 

875 661.1 Lesní těţba 1951–1954 kar 373 

876 663.4 Škody způsobené krupobitím 1952 kar 373 

877 664.3 Zalesňování nelesních půd 1951 kar 373 

878 670 Ustavení myslivecké komise 1953 kar 373 

879 670.3 Myslivecké společnosti 1952 kar 373 

880 672.1 Propachtování honitby v Horních Pasekách 1951 kar 373 

881 673.1 Seznam odňatých povolení k drţení 

loveckých zbraní 

 

1951 kar 373 

882 674.8 Plány a evidence odstřelu zvěře 1951–1954 kar 373 

883 675 Evidence rybářských revírů 1952 kar 373 

884 678 Nájemní a pachtovní smlouvy na pronájem 

rybníků 

 

1950–1951 kar 373 

885 679.4 Instrukce k rybolovu v hraničním pásmu 1952 kar 373 



135 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

7. Technika a doprava 

 

886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

711.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti,  

řazeno abecedně dle obcí a čp.:       

 

Aš 

- adaptace domů čp. 58 – 60, 1952 

- stavba komína na domě čp. 1153, 1953 

- rekonstrukce domu čp. 1821, 1951 

- stavba regulační stanice plynárny, 1954 

- stavba skladiště na uhlí, 1953 

- stavba šaten na sportovním hřišti, 1951 

- stavba šatny a umývárny v n. p. Tosta,  

   1953–1954 

- stavba transformační stanice, 1953 

- stavba výtahové věţe v n. p. Krajka, 1953 

- stavba základů pod regulátor v n. p. Krajka,  

   1954 

 

Hazlov 

- stavba trafostanice v závodě 02 Libava,  

   1953 

 

Hranice 

- stavba schodiště ke škole, 1951 

 

Krásná 

- stavba střechy továrny (barevna), 1953 

 

Mokřiny 

- rekonstrukce bytové jednotky v domě  

  čp. 73, 1951 

 

Štítary 

- rekonstrukce čerpací stanice vodárny, 1951 

 

1951–1954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 374 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

887 711.5 Rekonstrukce prodejny Pramen v domě čp. 

2023/4 v Aši 

 

1954 kar 374 

888 711.6 Demolice 1951–1954 kar 374 

889 715.1 Stavba celního úřadu v Hranicích 1954 kar 374 

890 716.1 Zemědělské stavby 

 

 

 

1951–1953 kar 374 

 



136 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

891 716.2 Stavby státních a národních podniků 

- rekonstrukce pekárny Aš, 1951 

- stavba n. p. Brusírny plochého skla  

   v Hranicích, 1952 

 

1951–1952 kar 375 

892 717 Evidence bytového majetku ve správě NV, 

řazeno abecedně dle obcí       A – V 

 

1952–1954 kar 375 

893 721.5 Stavba lesní silnice v obci Nebesa 

 

1951 kar 376 

894 735 Stavby vodovodu v Hranicích a vodojemu 

v Polné 

 

1953 kar 376 

895 744 Převzetí vodovodů a kanalizací v okrese Aš 1951 kar 376 

896 744.2 Zpráva o stavu studní 1953 kar 376 

897 772 Evidence motorových vozidel 1951 kar 376 

898 784.5 Zrušení přejezdu na ţelezniční trati 

Františkovy Lázně – Aš 

1950–1951 kar 376 

 

 

 

8. Finance 

 

899 801 Revize vodárny 1951 kar 377 

900 806 Evidence movitého majetku ONV 1951 kar 377 

901 807 Převody a prodej národního majetku 1952–1954 kar 377 

902 809 Propadnutí jmění 1954 kar 377 

903 810.1 Rozpočet ONV na roky 1951–1952 1950–1953 kar 377 

903 810.1 Rozpočet ONV na roky 1953–1954 1952–1955 kar 378 

904 810.2 Rozbory finančního hospodaření ONV 1951–1954 kar 378 

905 814.2 Rozpočet komunálních podniků na roky 

1951–1954 

 

1950–1954 kar 378 

906 814.3 Rozpočet Okresního stavebního podniku Aš 1953–1954 kar 379 

 

907 814.4 Rozpočet Okresního průmyslového 

kombinátu Aš 

1953–1954 kar 379 



137 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

908 816 Roční uzávěrky 1951–1954 kar 379 

909 816.6 Výsledky soutěţe projednávání rozpočtů 

MNV 

 

1951 kar 379 

910 816.7 Účetní konta – jednotlivci   A – Z  1946–1951 kar 380 

910 816.7 Účetní konta – ţivnostníci, podniky, 

zemědělci 

 

1949–1951 kar 381 

911 816.9 Závěrečné vyúčtování – církev 1954 kar 382 

912 821.5 Daň činţovní 1951 kar 382 

912 821.5 Daň domovní – seznam objektů ve vlastnictví 

státní správy 

 

1953–1954 kar 382 

913 822 Daň z obratu 1953–1954 kar 382 

 

 

 

9. Soudnictví 

 

914 902 Smlouvy kupní, darovací, nájemní, postupní; 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

 

1951–1954 kar 382 

915 903 Dědictví 1954 kar 382 

916 905 Zápisy do pozemkové knihy 1951–1954 kar 382 

 

 

 

 

 

 

 

6. manipulace 1955–1958 

 

Odbor zemědělský 

 

917 zem/1 Určení okresů a obcí za pohraničí 1956 kar 383 

917 zem/1 Přidělení bývalé zámecké zahrady škole 

v Hazlově 

 

1956 kar 383 



138 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

918 zem/3 Zemědělské plánování 

- rozpisové sumáře 

- roční a tříleté plány 

 

1955–1958 kar 383 

919 zem/4 Finanční vypořádání s přídělci zemědělských 

usedlostí 

 

1955–1958 kar 384 

920 zem/5 Statistické výkazy 

- evidence půdy 

- přehled o plochách kultur 

- soupis hospodářských zvířat 

- evidence pracovníků JZD 

 

1955–1958 kar 384 

921 zem/6 Stíţnost na příděl půdy 1957 kar 384 

922 zem/7 Závazky JZD 1955–1957 kar 384 

923 zem/16 Revize a komplexní rozbory STS 1957–1957 kar 384 

924 zem/20 Vystoupení a vyloučení z JZD 1955–1956 kar 384 

925 zem/21 Výstavba JZD 1955–1958 kar 385 

926 zem/22 Okresní konference JZD 1955–1958 kar 386 

927 zem/23 Plán potřeby pracovních sil 1955–1956 kar 386 

928 zem/24 Hospodaření JZD, řazeno abecedně dle obcí 

                         A – V 

 

1955–1958 kar 386 

928 zem/24 Sumarizace ročních výkazů JZD 1955–1957 kar 387 

929 zem/52 Myslivost 1955–1958 kar 387 

930  zem/69 Dozor na vydávání vesnických novin 1956–1957 kar 387 

931 zem/72 Výkup zemědělských výrobků 1955–1958 kar 387 

932 zem/73 Vzdání se přídělu, vyúčtování 1955–1956 kar 388 

933 zem/99 Dosídlení 1955–1958 kar 388 

 

 

 

 

 



139 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

Odbor pro místní hospodářství 

 

934 MH/10 Decentralizace, rušení a změny podniků 1956–1958 kar 389 

935 MH/13 Majetkové převody 1955–1958 kar 389 

936 MH/14 Kontroly pekárny 1957 kar 389 

937 MH/22 Provoz bytového hospodářství národních 

výborů 

 

1955–1958 kar 389 

938 MH/37 Plánování podniků 

- domovní správa 

- okresní bytová správa 

- okresní průmyslový kombinát 

- okresní stavební podnik 

 

1955–1958 kar 389 

939 MH/45 Roční výkazy podniků 1955–1958 kar 390 

940 MH/60 Hospodaření s byty, seznam domků k prodeji 1955–1958 kar 390 

941 MH/68 Kolektivní smlouvy podniků 1955 kar 391 

942 MH/75 Ţivnostensko-právní záleţitosti – seznamy,   

povolování/rušení  ţivností 

 

1955–1958 kar 391 

943 MH/76 Akce M, akce Z 1955–1959 kar 391 

 

 

 

Odbor finanční 

 

944 fin/1 Finanční vypořádání podniků MH 1958–1959 kar 392 

945 fin/3 Plnění plánu státních příjmů 1955–1958 kar 392 

946 fin/4 Kontroly plnění úkolů 1956–1958 kar 392 

947 fin/5 Soutěţ daňových referentů 1955–1956 kar 392 

948 fin/9 Systematizace a registrace podniků 1955–1956 kar 392 

949 fin/11 Rozpočty ONV a MNV na roky 1955–1956 1955–1957 kar 393 

949 fin/11 Rozpočty ONV a MNV na roky 1957–1958 1957–1959 kar 394 



140 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

950 fin/12 Revize agendy státních příjmů, trestní sluţba 

finanční 

 

1956–1958 kar 395 

951 fin/14 Daň domovní - seznamy a evidenční karty 

domů, řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                             A – H 

 

1953–1958 kar 395 

951 fin/14 Daň domovní - seznamy a evidenční karty 

domů, řazeno abecedně dle obcí a čp. 

                             K – V 

 

1953–1958 kar 396 

951 fin/14 Listy daňové evidence pro město Aš  

– seznamy osob v jednotlivých domech  

k 31. 12. 1955 

 

1956 kar 397 

951 fin/14 Daně 

- z obratu, 1955–1958 

- z příjmu obyvatelstva, 1957–1959 

- zemědělská, 1955–1958 

- ze mzdy, 1955–1958 

- ţivnostenská, 1956–1957 

 

1955–1959 kar 398 

951 fin/14 Vyměřování dávek z dědictví – mj. usnesení 

soudu o nabytí dědictví, řazeno abecedně dle 

jmen       A – Ţ 

 

1955–1958 kar 398 

952 fin/16 Finanční záleţitosti místního průmyslu a 

komunálního hospodářství 

 

1955–1958 kar 399 

953 fin/17 Správa národního majetku 

- prodej rodinných domků, řazeno abecedně  

  dle obcí a čp.         Aš   čp. 9 – 2563 

 

1955–1958 kar 400 

953 fin/17 Správa národního majetku 

- prodej rodinných domků, řazeno abecedně  

  dle obcí a čp.         Dolní Paseky – Vernéřov 

  + poz. parcely Aš, Hranice 

 

1955–1958 kar 401 

953  fin/17 Správa národního majetku 

- převody majetku do vlastnictví státu 

- propadnutí majetku ve prospěch státu 

- evidence opuštěného a chátrajícího majetku  

  ve správách MNV 

 

1955–1958 kar 402 

953 fin/17 Obhospodařování majetku konfiskovaného 

podle dekretu č. 12/1945 Sb. 

 

1956 kar 402 



141 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

953 fin/17 Zápisy do pozemkové knihy 1955–1958 kar 402 

954 fin/18 Majetek města Aše v Německu 1955 kar 403 

955 fin/19 Konfiskace/rušení konfiskace 1955–1958 kar 403 

956 fin/20 Dary ve prospěch státu 1955–1958 kar 403 

957 fin/21 Hospodaření STS 1955–1958 kar 403 

958 fin/99 Rozbory dosídlovací akce okresu Aš 

 

 

1955–1958 kar 403 

 

Odbor kultury 

 

959 kult/1 Předání funkce a agendy inspektora pro 

kulturu 

 

1957 kar 404 

960 kult/3 Plánování 

- kulturní a osvětové činnosti, 1955–1958 

- perspektivní plány výchovy pracujících a  

  mládeţe, 1958 

 

1955–1958 kar 404 

961 kult/4 Muzeum – mj. jmenování konzervátora pro 

okres Aš 

 

1956 kar 404 

962 kult/10 Zprávy o činnosti a stavu kultury a osvěty 1955–1958 kar 404 

963 kult/11 Školení osvětových pracovníků 1958 kar 404 

964 kult/16 Místní lidové knihovny 1955 kar 404 

965 kult/18 Agitační pomůcka pro členy NV, divadelní 

zpravodaj 

 

1957 kar 404 

966 kult/19 Oslavy – programy, plány, zajištění 1956–1957 kar 404 

967 kult/21 Osvětová péče o občany německé národnosti 1956–1958 kar 404 

968 kult/27 Prověrky a inspekce osvětových besed 1955–1958 kar 404 

 

 

 

 

 

 



142 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

Odbor školský 

 

969 škol/1 Všeobecné věci – mj. kádrový pořádek, 

prověrky, připomínky učitelů 

 

1955–1958 kar 405 

970 škol/2 Řízení a správa škol 1955–1958 kar 405 

971 škol/12 Závěrečné zkoušky, rozmístění vycházejících 

ţáků 

 

1956 kar 405 

972 škol/21 Prospěch a chování ţáků 1955–1956 kar 405 

973 škol/23 Mládeţ vyţadující zvláštní péči – osvojení, 

popření otcovství, dědictví 

 

1955–1958 kar 406 

974 škol/31 Statistické výkazy o počtu a národnosti ţáků 1955 kar 407 

975 škol/32 Inspekční zprávy 1955–1958 kar 407 

976 škol/33 Zprávy o stavu školství 1955–1958 kar 407 

977 škol/35 Kádrové záleţitosti učitelů 1955 kar 407 

978 škol/38 Platové záleţitosti učitelů 1956 kar 407 

979 škol/40 Návrhy na vyznamenání 1956–1957 kar 408 

980 škol/42 Dislokace učitelů 1955–1956 kar 408 

981 škol/45 Učitelská shromáţdění 1955–1958 kar 408 

982 škol/47 Síť a organizace škol 1955–1958 kar 408 

983 škol/50 Plány výkonu ve školství 1955–1957 kar 408 

984 škol/51 Investiční plány, generální opravy škol 1955–1958 kar 408 

 

 

 

Odbor pro obchod 

 

985 obch/2 Plány rozvoje maloobchodní sítě a závodů 

společného stravování 

 

1955–1958 kar 409 

986 obch/3 Prověrky zásobování 1956–1957 kar 409 



143 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

987 obch/6 Síť prodejen 1956–1958 kar 409 

 

 

 

Odbor pro vnitřní věci 

 

988 vnitř/3 Seznamy členů OSK, ONV a rad MNV 1945–1957 kar 409 

989 vnitř/5 Stíţnosti a připomínky občanů 1957–1958 kar 409 

990 vnitř/6 Dobrovolné organizace, spolky – mj. seznam 

spolků 

 

1955–1956 kar 409 

991 vnitř/8 Volby do NV – doplňovací 

 

1955–1958 kar 409 

991 vnitř/8 Volby do NV – volby do MNV a ONV 

 

1957 kar 410 

992 vnitř/12 Soudci z lidu 1957–1958 kar 411 

993 vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství             č. 1 – 300/1955                           

 

1955 kar 412 

993 vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství             č. 301 –  600/1955   

       

1945–1955 kar 413 

993 vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství             č. 601 – 933/1955                           

 

(1928) 1951–1955 kar 414 

993 vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 1 – 300/1956                           

 

(1936) 1945–1956 kar 415 

993  vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 301 – 563/1956 

                           

1945–1956 kar 416 

993  vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 1 – 420/1957                    

 

(1932) 1946–1957 kar 417 

993  vnitř/13 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství            č. 1 – 174/1958 

                           

(1934) 1946–1957 kar 418 

994 vnitř/18 Socialistické soutěţení 1957–1958 kar 418 

995 vnitř/21 Plánování investic 1955–1958 kar 418 

996 vnitř/24 Situační zprávy 1955 kar 419 



144 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

997 vnitř/26 Inventarizace – výsledky 1955–1958 kar 419 

998 vnitř/47 Řády, vyznamenání 1958 kar 419 

 

 

 

Odbor pracovních sil 

 

999 prac/8 Nábor ţen z domácnosti a jejich umísťování 1955–1956 kar 420 

1000 prac/11 Patronátní smlouvy na výpomoc na špičkové 

zemědělské práce 

 

1957–1958 kar 420 

1001 prac/14 Nábor pracovníků pro zemědělství 1955–1958 kar 420 

1002 prac/15 Dosídlení pohraničí – nábor, evidence, 

soupisy volných domků 

 

1955–1958 kar 420 

1003 prac/21 Statistická hlášení o náboru pracovních sil 1955–1958 kar 420 

 

 

 

Odbor dopravní 

 

1004 dopr/2 Příprava ţní po stránce dopravní 1955 kar 420 

1005 dopr/3 Výkazy o motorovém parku závodové 

dopravy 

 

1955–1957 kar 420 

1006 dopr/5 Evidence motorových vozidel v závodech a 

podnicích 

 

1955 kar 420 

1007 dopr/8 Ţelezniční přejezdy 1955–1956 kar 420 

 

 

 

Odbor pro výstavbu 

 

1008 výst/9 Směrný územní a asanační plán 1958–1960 kar 421 

1009 výst/10 Vyhledávání stavenišť 

 

 

 

1956 kar 421 



145 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1010 výst/11 Stavební obvody, řazeno abecedně dle obcí  

+ výměry zahrnující více obcí 

1956–1958 kar 421 

  Vydané výměry a určení stavebních obvodů 

v okrese v letech 1955–1956 

 

1957  

1011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výst/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

 

Aš 

- rekonstrukce domu čp. 153/2, 1956 

- rekonstrukce domu čp. 429, 1957 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 430,  

  1957 

- úprava prodejny v domě čp. 518, 1957 

- rekonstrukce domu čp. 656/2, 1956 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 665,  

  1956–1958 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 804,  

  1956 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 904,  

  1956 

- rekonstrukce domu čp. 913, 1956      

- rekonstrukce domu čp. 922, 1956 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 929,  

  1956 

- rekonstrukce domu čp. 1057/4, 1956 

- rekonstrukce domu čp. 1088, 1956–1957 

- rekonstrukce domu čp. 1122, 1956 

- adaptace domu čp. 1410, 1957 

- rekonstrukce domu čp. 1431, 1956 

- rekonstrukce domu čp. 1432, 1956 

- rekonstrukce domu čp. 1477/1, 1956 

- rekonstrukce činţovního domu čp. 1500,  

  1956 

 

1956–1958 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 422 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1011 výst/16 Stavební záleţitosti, 

řazeno abecedně dle obcí  a čp. 

Aš 

- přístavba bourárny masa na jatkách, 1955 

- rekonstrukce internátu n. p. Ohara Aš, 1957 

- rekonstrukce kotelny nemocnice - I. etapa,  

  1958 

- rekonstrukce kotelny nemocnice - II. etapa, 

  1958–1959 

 

 

 

1955–1959 kar 423 



146 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výst/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti, 

řazeno abecedně dle obcí a čp. 

 

Dolní Paseky 

- výstavba farmy, 1956 

 

Hazlov 

- výstavba trafostanice, 1956 

 

Hranice 

- rekonstrukce hotelu Praha, 1956–1957 

- rekonstrukce domu čp. 29, 1957 

- rekonstrukce budovy závodu Tesla -  

  radiospoj, 1957–1958 

- rekonstrukce kina, 1958 

 

Trojmezí 

- stavba kravína, 1958 

  

1956–1958 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 424 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1011 výst/16 Demolice 1956–1958 kar 424 

1012 výst/25 Urbanisticko-geologický průzkum 1958 kar 424 

 

 

 

Odbor pro vodní hospodářství 

 

1013 vod/1 Inventarizace veřejných studní a nepřevzatých 

vodovodů 

 

1955 kar 424 

1014 vod/4 Hydrologické průzkumy studní a pitné vody 1955–1957 kar 424 

1015 vod/7 Vodoprávní řízení 1957–1958 kar 424 

 

 

 

Odbor zdravotnický 

 

1016 zdrav/6 Plánování zdravotnických sluţeb 1955–1958 kar 424 

 

 

 

 

 

 



147 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

Odbor pro věci církevní 

 

1017 círk/1 Vyučování náboţenství na školách 1955–1956 kar 424 

1017 círk/1 Pokyny k volbě faráře 1957 kar 424 

1018 círk/3 Situační zprávy církevního tajemníka 1955–1956 kar 424 

1019 círk/4 Výkazy o hospodaření církví 1956 kar 424 

1020 círk/8 Přidělení farní budovy v Hranicích pro MŠ 1956 kar 424 

1021 círk/9 Konání církevních akcí 1955–1956 kar 424 

1022 círk/12 Chrámoví zaměstnanci 1955 kar 424 

1023 círk/13 

 

 

Kazatelská stanice Československé církve 

evangelické Vernéřov 

1956 kar 424 

1024 círk/99 Vystoupení z církve 1955–1957 kar 424 

     

 

 

Odbor organizační a kontrolní 

 

1025 OK/1 Organizace oslav 1956–1958 kar 425 

1026 OK/6 Plány práce komisí 1955–1958 kar 425 

1027 OK/7 Výbory ţen 1955–1958 kar 425 

1028 OK/14 Stíţnosti, oznámení a návrhy občanů 1957–1958 kar 425 

 

 

 

Plánovací komise 

 

1029 PK/3 Prošetření stíţnosti zatápění vodou sklepů 

pošty v čp. 911 v Aši 

 

1955 kar 426 

1030 PK/4 Zprávy a kontroly plnění plánu rozvoje 

okresu Aš 

 

1955–1956 kar 426 



148 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1031 PK/5 Plánování pracovních sil 1956–1958 kar 426 

1032 PK/6 Plánování investic 1957 kar 426 

1033 PK/8 Plánování finančních příjmů a výdajů 

obyvatelstva 

 

1957–1958 kar 426 

1034 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 1955 kar 426 

1035 PK/10 Plánování v zemědělství 1955–1958 kar 427 

1036 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 1955–1958 kar 427 

1037 PK/19 Plánování vodního hospodářství 1957 kar 427 

1038 PK/20 Územní a zastavovací plán města Aše 1957–1958 kar 427 

1039 PK/99 Evidence místních zdrojů surovin 

 

 

 

 

 

 

1955 kar 427 

 

7. manipulace 1959–1960 

 

1. Znaky všeobecné 

 

1040 51 Zpráva o počtu odsunutých Němců a 

transportů v roce 1946 

1959 kar 428 

  Udělení čestného odznaku mateřství 1959  

1041 52 Územní reorganizace orgánů státní správy a 

státní moci 

 

1960 kar 428 

1042 54 Ustavení tajemníků MNV 1960 kar 428 

1043 55 Kádrové posilování obcí okresu Aš 1960 kar 428 

1044 57 Školení nových tajemníků MNV 1960 kar 428 

1045 59.1 Socialistické soutěţení 1959–1960 kar 428 

1046 60.1 Rozbory stíţností, oznámení a podnětů 

občanů 

 

1959–1960 kar 428 



149 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1047 67.1 Trestní agenda – evidence přestupků, řazeno 

abecedně dle jmen         A – G 

 

1946–1959 ktt 11 

1047 67.1 Trestní agenda – evidence přestupků, řazeno 

abecedně dle jmen         H – K 

 

1946–1959 ktt 12 

1047 67.1 Trestní agenda - evidence přestupků, řazeno 

abecedně dle jmen         L – R 

 

1946–1959 ktt 13 

1047 67.1 Trestní agenda - evidence přestupků, řazeno 

abecedně dle jmen         Ř – Ţ 

+ trestní evidence opilců 

 

1946–1959 ktt 14 

1048 

 

 

 

 

72.1 

 

 

 

 

 

Správa národního majetku 

- majetek nabývaný státem 

- převody správy národního majetku 

- zápisy do pozemkové knihy 

- postupní prohlášení 

- prodeje rodinných domků 

 

1959–1960 

 

 

 

 

 

kar 428 

 

 

 

 

1049 72.2 Delimitace nemovitého majetku rušeného 

ONV 

 

1960 kar 428 

1050 72.6 Dědictví – usnesení státního notářství o nabytí 

dědictví 

 

 

 

1959 kar 428 

2. Organizace činnosti NV 

 

1051 102 Evidence nesplněných usnesení ONV 1959–1960 kar 429 

1052 104.1 Plány práce komisí ONV 1959–1960 kar 429 

1053 105 Výbory ţen 1959–1960 kar 429 

 

 

 

3. Plánování 

 

1054 152 Okresní plánovací komise – sloţení, 

hodnocení činnosti 

 

1959–1960 kar 429 

1054 152 Protokol o předání agendy předsedy OPK 1960 kar 429 

1055 154.1 Plánování pracovních sil 1959–1960 kar 429 



150 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1056 154.2 Plánování bytové výstavby 1959–1960 kar 429 

1057 154.5 Technicko-hospodářský finanční plán OSP Aš 1959 kar 429 

1058 154.6 Plánování místního hospodářství 1959–1960 kar 430 

1059 154.9 Plány rozvoje výroby a výkupu zemědělských 

výrobků 

1959 kar 430 

  Plánování zemědělské výroby v jednotlivých 

JZD, řazeno abecedně dle obcí     A – V 

 

1959  

1060 154.21 Plánování školství a kultury 1959–1960 kar 431 

1061 154.22 Přehledy o plnění plánu výkupu a dodávek 

zemědělských výrobků 

 

1959–1960 kar 431 

1062 154.24 Výběr staveniště, určení stavebního obvodu 1959 kar 431 

1063 155.2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1959 kar 431 

     

 

 

4. Finance 

 

1064 176.1 Finanční plány NV na roky 1958–1960 1958–1960 kar 431 

1065 176.2 Rozpočty okresní, ONV, MNV 1959–1960 kar 432 

1066 176.3 Doplňkový rozpočet 1959 kar 433 

1067 176.4 Komplexní rozbory hospodaření 1959–1960 kar 433 

1068 177.2 Roční finanční plány 

- domovní správa 

- komunální sluţby 

- okresní stavební podnik 

- podniky MH 

 

1959–1960 kar 433 

1069 177.5 Přehled hospodaření provozoven MNV 

Technicko-ekonomický rozbor n. p. Ohara Aš 

 

1960 kar 433 

1070 178.5 Přehled místních daní a poplatků 

Daň z obratu a výkonu – seznam podniků k  

1. 1. 1959 

 

1960 kar 433 



151 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1071 180 Konfiskace/rušení konfiskace majetku, řazeno 

abecedně dle obcí a čp. 

 

1959–1960 kar 433 

 

 

5. Zemědělství, lesní hospodářství 

 

1072 202.4 Plány těţby rašeliny v Dolních Pasekách a 

Hazlově 

 

1959 kar 434 

1073 202.8 Rozbory hospodaření STS Aš – Mokřiny 1959 kar 434 

1074 203.1 Slučování a delimitace JZD 1959–1960 kar 434 

1075 203.5 Hospodaření JZD 1959–1960 kar 434 

1076 203.5a Okresní konference JZD 1959 kar 434 

1077 204.7 Krmivová základna JZD 1959–1960 kar 434 

1078 205.17 Myslivost – výkazy o honitbách, stavu a 

odstřelu zvěře 

 

1959 kar 434 

1079 208 Prověrka Státního statku Aš 1959 kar 434 

1080 209 Převzetí lesů 1959 kar 434 

1081 209.3 Těţba dřeva 1959 kar 434 

1082 213.1 Drţba půdy 1959 kar 434 

1083 213.2 Konfiskace – přídělové listiny 1960 kar 434 

1084 214 Rozbor dosídlovací akce v okrese Aš k 31. 3. 

1960 

 

1960 kar 434 

1085 214.1 Adaptace rodinných domků pro dosídlence 1960 kar 434 

1086 214.2 Seznam poskytnutých výhod dosídlencům 1960 kar 434 

     

 

 

 

 

 



152 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

6. Místní hospodářství 

 

1087 251.2 Zřizování, rušení a změny podniků 1959 kar 435 

1088 252.6 Komunální sluţby – rozbory, roční výkazy 1959–1960 kar 435 

1089 252.9 Zřízení bytového podniku Aš 1959 kar 435 

1090 254.1 Generální opravy bytového majetku 1959 kar 435 

1091 254.7 Seznam neobydlených domků k prodeji 

 

 

1959 kar 435 

 

7. Doprava 

 

1092 277.1 Výkazy o motorovém parku závodové 

dopravy 

 

1959 kar 435 

1093 280.1 Údrţba silnic 1959 kar 435 

1094 280.3 Údrţba místních komunikací 1959 kar 435 

     

 

 

8. Obchod 

 

1095 301 Výzkum spotřebitelské poptávky 1959 kar 435 

1096 303 Síť prodejen 1959 kar 435 

 

 

 

9. Výstavba 

 

1097 326 Průzkum pro sestavení územních plánů obcí 1959 kar 436 

1098 328.1 Studie řešení průmyslové oblasti u hlavního 

nádraţí v Aši 

 

 

 

 

1959 kar 436 



153 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1099 328.2 Stavební záleţitosti, řazeno abecedně dle obcí 

Aš 

- nová výstavba, přestavba a asanace    

  městského centra 

 

1958–1959 kar 437 

1099 328.2 Stavební záleţitosti, řazeno abecedně dle obcí 

Aš 

- rekonstrukce kotelny v závodě 01 Ohara  

 

1959 kar 438 

1099 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

328.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti,  

řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

 

Hazlov 

- adaptace konírny u domu čp. 98, 1959 

- rekonstrukce dvojdomku čp. 227/228, 1959 

- rekonstrukce domu čp. 233, 1959 

 

Horní Paseky 

- stavba teletníku, 1959 

 

Hranice 

- rekonstrukce domu čp. 7, 1958–1959 

- adaptace domu čp. 90, 1959 

- přístavba domu čp. 749, 1959 

- rekonstrukce závodu 03 Ohara, 1959 

- rekonstrukce závodu sklárna, 1959 

- stavba kulturního domu, 1959 

- stavba stadionu, 1959 

 

Lipná 

- stavba sociálního zařízení v kamenolomu,  

  1959 

 

Mokřiny 

- generální oprava domu čp. 81, 1959 

- adaptace domu čp. 124, 1959 

 

1959 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 439 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1099 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

328.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti, řazeno abecedně dle obcí 

Podhradí 

- rekonstrukce kulturního domu, 1958–1959 

 

Studánka 

- stavba trafostanice v závodě 05 Ohara, 1959 

 

Štítary 

- stavba porodnice prasat, 1959 

 

 

1958–1959 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kar 440 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1099 

 

 

 

 

 

 

 

328.2 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební záleţitosti,  

řazeno abecedně dle obcí a čp.: 

 

Trojmezí 

- stavba teletníku, 1959 

- adaptace vepřína, 1959–1960 

 

Vernéřov 

- adaptace vepřína, 1959–1960 

 

Výhledy 

- generální oprava školy, 1959 

 

1959 

 

 

 

 

 

 

 

kar 440 

 

 

 

 

 

 

 

1099 328.2 Stavba dálkového plynovodu  

Aš – Františkovy Lázně 

1959 kar 440 

  Demolice 1959  

1100 329.2 Odstavení elektrárny v Aši 1959–1960 kar 440 

 

 

 

10. Vodní hospodářství 

 

1101 

 

 

 

 

 

403 

 

 

 

 

 

Vodoprávní řízení 

 - odvodnění luk v Dolních Pasekách,  

   Hazlově, Polné, Skalce 

- rekonstrukce čerpacích stanic  

  Krásná – Štítary 

 

 

1957–1959 

 

 

 

 

 

kar 441 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Výkup zemědělských výrobků 

 

1102 427.1 Dodávky zemědělských výrobků 1959 kar 442 

 

 

 

12. Školství a kultura 

 

1103 451.3 Porady ředitelů 1959 kar 442 

1104 452.5 Mládeţ vyţadující zvláštní péči 1959 kar 442 

1105 453.1 Inspekční zprávy 1959 kar 442 



155 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1106 453.2 Zprávy o stavu školství, komplexní rozbory 

škol 

 

1959–1960 kar 442 

1107 454.2 Vyznamenání pracovníků ve školství a 

kultuře 

 

1959 kar 442 

1108 454.6 Shromáţdění učitelů 1959 kar 442 

1109 455.1 Otevření MŠ Podhradí, zřízení zemědělského 

útulku ve Skalce a Výhledech 

 

1959 kar 442 

1110 455.6 Výpis z obecné školy Podhradí 1959 kar 442 

1111 456 Plány kulturně osvětové činnosti a zdravotní 

osvěty 

 

1959–1960 kar 442 

1112 456.6 Osvětová zařízení 1959 kar 442 

1113 456.8 Lidová umělecká činnost 1959 kar 442 

1114 457.3 Evidence památek 1959 kar 442 

1115 458 Osvětová péče o občany německé národnosti 1959 kar 442 

 

 

 

13. Záleţitosti církevní 

 

1116 460 Otevření schránky z věţe evangelického 

kostela v Aši 

 

 

1960 kar 442 

 

14. Pracovní síly 

 

1117 502.1 Výkazy o náboru pracovníků 1959 kar 442 

1118 502.4 Nábor pracovníků pro zemědělství 1959 kar 442 

 

 

 

15. Zdravotnictví 

 

1119 526.3 Zrušení Vodoléčebného ústavu Aš 1959 kar 442 



156 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

16. Sociální zabezpečení 

 

1120 554 Umisťování osob se změněnou pracovní 

schopností 

 

 

1959–1960 kar 442 

 

17. Vnitřní správa 

 

1121 601.1 Dobrovolné organizace 

- Československý červený kříţ, okresní výbor  

  Aš 

- Československý svaz rybářů Aš 

- Svaz československo-sovětského  

  přátelství, okresní výbor Aš 

 

1959  kar 443 

1122 603.2 Doplňovací volby do ONV Aš a MNV Dolní 

Paseky 

 

1959 kar 443 

1123 604 Územní reorganizace – rušení okresu 1960 kar 443 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        A – Bl 

  

1945–1960 ktt 15 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Bo – Či 

 

1945–1960 ktt 16 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Čo – Fe 

  

1945–1960 ktt 17 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Fi – Gy 

 

1945–1960 ktt 18 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Ha – Hoz 

                                                  Hö 

 

1945–1960 ktt 19 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Hr – Ji 

 

1945–1960 ktt 20 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Jo – Kok  

 

1945–1960 ktt 21 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Kol – Koň 

  

1945–1960 ktt 22 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Ku – Li 

1945–1960 ktt 23 



157 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Ma  – Mo 

 

1945–1960 ktt 24 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Mr  – Pa  

 

1945–1960 ktt 25 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Pe – Py  

 

1945–1960 ktt 26 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Q 

                                                  Ra – Sch  

 

1945–1960 ktt 27 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Si – Še  

 

1945–1960 ktt 28 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Ši  – Ti  

 

1945–1960 ktt 29 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Tk – Vn  

 

1945–1960 ktt 30 

1124 605.1 Policejní přihlášky a odhlášky obyvatel, 

řazeno abecedně dle jmen        Vo  – Ţ  

 

1945–1960 ktt 31 

1124 605.1 Seznam kočujících osob 1959–1960 kar 443 

1125 606.1 Ţádosti o vydání osvědčení o čsl. státním 

občanství             č. 1 – 81/1959 

 

1959 kar 443 

1126 609 Předání písemností do archivu při rušení 

ONV 

 

1960 kar 443 

1127 615.3 Řády, vyznamenání 1959 kar 437 

1128 621.4 Systematizace funkčních míst 1959 kar 443 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     A 

 

(1920) 1947–1959 kar 444 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Ba – Be 

 

(1930) 1945–1960 kar 445 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Bi – Br 

 

 

(1922) 1945–1960 kar 446 



158 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Bu 

                                              D – E 

 

(1930) 1945–1959 kar 447 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     F  
 

(1940) 1946–1959 kar 448 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Ha 

 

(1923) 1945–1960 kar 449 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Hl – Holu 

 

(1931) 1945–1958 kar 450 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Holz – Hu 

                                              Ch – J 

 

(1930) 1945–1958 kar 451 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Ka – Ko 

 

(1927) 1945–1960 kar 452 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Kr – Kříţ 

 

(1926) 1946–1955 kar 453 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Kříţek – Ku 

 

(1938) 1945–1955 kar 454 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     L – O 

 

(1942) 1945–1960 kar 455 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Pa – Po 

 

1945–1960 kar 456 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Pr 

                                              R – Ř 

 

(1934) 1945–1957 kar 457 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Se – Sk 

 

(1920) 1945–1953 kar 458 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Sl – Sy 

 

(1926) 1945–1957 kar 459 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Š – T 

 

(1932) 1947–1960 kar 460 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Va – Vor 
 

(1937) 1945–1957 kar 461 



159 
 

Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový  rozsah 

 

Evid. 

jedn. č. 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Vot – Vý 

                                               W – Z 

 

(1937) 1945–1958 kar 462 

1129 621.9 Osobní spisy vedoucích pracovníků ONV, 

řazeno abecedně dle jmen     Ţ 

 

 

 

 

(1934) 1950–1954 kar 463 

 

 

Ostatní materiál 

 

A. Fotoalbum 

 

1130  Album fotografií věnovaný ONV Snina 

druţebnímu ONV Aš 

(29 ks fotografií) 

 

[1948] fal 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



160 
 

Název archivní pomůcky: Okresní národní výbor Aš 

Značka archivního fondu: ONV Aš 

Časové rozmezí: (1888) 1945–1960 

Počet evidenčních jednotek: 813 (108 úředních knih, 185 podacích protokolů, 25 

indexů, 463 kartonů, 31 kartoték, 1 fotoalbum) 

 

Počet inventárních jednotek: 1130 

Rozsah v bm: 71,35 

 

Stav ke dni: 12. 12. 2016 

Zpracovatel archivního fondu: Marie Bortelová 

Zpracovatel archivní pomůcky: Marie Bortelová 

Počet stran: 159 

Počet exemplářů: 5 

Schválil: Mgr. Karel Halla  

 

dne 12. 12. 2016, č. j. SOAP/020-0788/2016 

 


